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Descripción ActuaciónNo  Proceso Clase de Proceso Demandante   Demandado  

Fecha

Auto Ponente   

BANISTMO COLOMBIA DIANA ALEJANDRINA LEAL GOMEZ

26/05/2023

2006 01001

Auto de Tramite

68001 40 03 011 JUZGADO 2 CIVIL MUNICIPAL 

EJECUCION01

DISPONE LEVANTAR EL TOMA NOTA 

QUE REPOSA EN FAVOR DEL J3CMF 

RAD. 2017-180, ADVIRTIENDO QUE NO 

HAY MEDIDAS CAUTELARES 

PRACTICADAS

Ejecutivo Singular

COOPERATIVA DE AHORRO 

Y CREDITO DE SANTANDER 

LIMITADA -FINANCIERA 

COMULTRASAN-

MILTON APARICIO GARCIA

26/05/2023

2009 00621

Auto que Modifica Liquidacion del Credi

68001 40 03 005 JUZGADO 2 CIVIL MUNICIPAL 

EJECUCION01

Ejecutivo Singular

BANCO DE OCCIDENTE S.A. RICARDO ANDRES TAPIAS VILLAR

26/05/2023

2009 00947

Auto Pone en Conocimiento

68001 40 03 011 JUZGADO 2 CIVIL MUNICIPAL 

EJECUCION01

RESPUESTA EPS SURAMERICANA S.A. // 

INFORME DE CALI PARKING MULTISER 

S.A.S. // ACTA INDIVIDUAL DE REPARTO 

// ASÍ MISMO, REQUIERE A INTEGRANTE 

DE LA SIJIN - MEBUC PARA QUE ACLARE 

RESPUESTA // DISPONE OFICIAR A 

J1ECMB INFORMANDO QUE EN EL 

PRESENTE ASUNTO NO SE TOMÓ NOTA 

// FINALMENTE, ABSTENERSE DE DAR 

TRÁMITE A LOS DOCUMENTOS 

APORTADOS POR LA POLICIA 

NACIONAL RESPECTO A LA PUESTA A 

DISPOSICIÓN DEL VEHICULO, COMO 

QUIERA QUE YA SE COMISIONÓ PARA 

EL RESPECTIVO SECUESTRO

Ejecutivo Mixto

RITO ANTONIO RINCON 

MORALES

MAURICIO GONZALEZ NIÑO

26/05/2023

2009 01085

Auto de Tramite

68001 40 03 008 JUZGADO 2 CIVIL MUNICIPAL 

EJECUCION01

NO ACCEDE A REVISAR LIQUIDACION 

DE CREDITO NO CUMPLE CON LO 

PREVISTO EN EL NUMERAL 4 DEL 

ARTICULO 446 CGP// SE DEJA SIN EFCTO 

EL TRASLADO DE LA LIQUIDACION

Ejecutivo Singular

BANCO DE OCCIDENTE S.A. GLORIA INES SANCHEZ PINEDA

26/05/2023

2010 00524

Auto de Tramite

68001 40 03 007 JUZGADO 2 CIVIL MUNICIPAL 

EJECUCION01

NO ACCEDE A REVISAR LIQUIDACION 

DE CREDITO NO CUMPLE CON LO 

PREVISTO EN EL NUMERAL 4 DEL 

ARTICULO 446 CGP// SE DEJA SIN EFCTO 

EL TRASLADO DE LA LIQUIDACION

Ejecutivo Mixto
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DISTRIBUIDORA DE 

VEHICULOS AUTOMOTORES 

LIMITADA

CARLOS ALBERTO QUINTERO 

RUEDA

26/05/2023

2010 00791

Auto que Modifica Liquidacion del Credi

68001 40 03 011 JUZGADO 2 CIVIL MUNICIPAL 

EJECUCION01

Ejecutivo Mixto

EDIFICIO PLAZA DE 

MERCADO SATELITE DEL 

SUR P.H.

MARTHA LEONOR ZAMBRANO 

CARREÑO

26/05/2023

2011 00478

Auto Requiere Apoderado

68001 40 03 009 JUZGADO 2 CIVIL MUNICIPAL 

EJECUCION01

DEL DEMANDANTE PARA QUE EN EL 

TERMINO DE CINCO DIAS ALLEGUE 

CERTIFICACION ACTUALIZADA 

Ejecutivo Singular

CONJUNTO RESIDENCIAL 

TORRES DE PICASSO P.H.

MARTHA LUCIA CASTRO 

GRANADOS

26/05/2023

2011 00877

Auto reconoce personería

68001 40 03 006 JUZGADO 2 CIVIL MUNICIPAL 

EJECUCION01

Ejecutivo Singular

COOPERATIVA DE AHORRO 

Y CREDITO DE SANTANDER 

LIMITADA -FINANCIERA 

COMULTRASAN-

HENRY ANTONIO ROBLES HOYAGA

26/05/2023

2012 00859

Auto Ordena Conversión de Titulo

68001 40 03 011 JUZGADO 2 CIVIL MUNICIPAL 

EJECUCION01

ASÍ MISMO ESTESE A LO DISPUESTO EN 

RELACIÓN CON LA ENTREGA DE 

DEPÓSITOS JUDICIALES

Ejecutivo Singular

COOPERATIVA DE AHORRO 

Y CREDITO DE SANTANDER 

LIMITADA -FINANCIERA 

COMULTRASAN-

HENRY ANTONIO ROBLES HOYAGA

26/05/2023

2012 00859

Auto que Ordena Requerimiento

68001 40 03 011 JUZGADO 2 CIVIL MUNICIPAL 

EJECUCION01

REQUIERE A LA EMPRESA DE ASEO DE 

BUCARAMANGA S.A., EN CALIDAD DE 

PAGADOR

Ejecutivo Singular

HUMBERTO DURAN MARTHA ESPERANZA PIMIENTO 

BONILLA

26/05/2023

2013 00143

Auto suspende proceso

68001 40 03 009 JUZGADO 2 CIVIL MUNICIPAL 

EJECUCION03

Ejecutivo Singular

BANCO DE OCCIDENTE S.A. ORLANDO MONOGA

26/05/2023

2013 00287

Auto de Tramite

68001 40 03 007 JUZGADO 2 CIVIL MUNICIPAL 

EJECUCION01

NO ACCEDE A REVISAR LIQUIDACION 

DE CREDITO NO CUMPLE CON LO 

PREVISTO EN EL NUMERAL 4 DEL 

ARTICULO 446 CGP// SE DEJA SIN EFCTO 

EL TRASLADO DE LA LIQUIDACION

Ejecutivo Singular

BANCO DE OCCIDENTE S.A. JUAN CARLOS RUEDA GARRIDO

26/05/2023

2013 00311

Auto de Tramite

68001 40 03 006 JUZGADO 2 CIVIL MUNICIPAL 

EJECUCION01

NO ACCEDE A REVISAR LIQUIDACION 

DE CREDITO NO CUMPLE CON LO 

PREVISTO EN EL NUMERAL 4 DEL 

ARTICULO 446 CGP// SE DEJA SIN EFCTO 

EL TRASLADO DE LA LIQUIDACION

Ejecutivo con Título 

Prendario

COOPERATIVA DE AHORRO 

Y CREDITO PARA EL 

DESARROLLO SOLIDARIO DE 

COLOMBIA COOMULDESA 

LTDA -COMULDESA

LUZ NELLY CARDENAS

26/05/2023

2014 00405

Auto de Tramite

68001 40 22 004 JUZGADO 2 CIVIL MUNICIPAL 

EJECUCION01

NO SUSPENDE PROCESO COMOQUIERA 

QUE EL PROCESO SE DIO POR 

TERMINADO DESDE EL 09/11/2020

Ejecutivo Singular
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BANCO DE OCCIDENTE S.A. LUZ STELLA LIZCANO RAMIREZ

26/05/2023

2015 00360

Auto de Tramite

68001 40 22 002 JUZGADO 2 CIVIL MUNICIPAL 

EJECUCION01

NO ACCEDE A REVISAR LIQUIDACION 

DE CREDITO NO CUMPLE CON LO 

PREVISTO EN EL NUMERAL 4 DEL 

ARTICULO 446 CGP// SE DEJA SIN EFCTO 

EL TRASLADO DE LA LIQUIDACION

Ejecutivo Singular

COOPERATIVA DE AHORRO 

Y CREDITO DE SANTANDER 

LIMITADA -FINANCIERA 

COMULTRASAN-

HERNANDO ROMAN LUNA

26/05/2023

2015 00908

Auto que Modifica Liquidacion del Credi

68001 40 03 005 JUZGADO 2 CIVIL MUNICIPAL 

EJECUCION01

Ejecutivo Singular

NESTOR SICACHA ROJAS CARMEN ROSA CASTELLANOS  

LOZANO

26/05/2023

2016 00080

Auto de Tramite

68001 40 03 009 JUZGADO 2 CIVIL MUNICIPAL 

EJECUCION01

NO DECRETA SUSPENSION DLE 

PROCESO

Ejecutivo Singular

FINANCIERA 

COMULTRASAN

LUIS ALFREDO QUINTANA 

MENDOZA

26/05/2023

2016 00218

Auto reconoce personería

68001 40 03 022 JUZGADO 2 CIVIL MUNICIPAL 

EJECUCION01

ACEPTA RENUNCIA // RECONOCE 

PERSONERIA A LA DRA. JESSICA 

RAMIREZ COMO APODERADA DE LA 

PARTE DEMANDANTE

Ejecutivo Singular

FINANCIERA 

COMULTRASAN

LUIS ALFREDO QUINTANA 

MENDOZA

26/05/2023

2016 00218

Auto decreta medida cautelar

68001 40 03 022 JUZGADO 2 CIVIL MUNICIPAL 

EJECUCION01

Ejecutivo Singular

FINANCIERA 

COMULTRASAN

ROSA MARIA DUARTE DUARTE

26/05/2023

2016 00630

Auto de Tramite

68001 40 03 018 JUZGADO 2 CIVIL MUNICIPAL 

EJECUCION01

CORRIGE PROVIDENCIA DEL 03/05/2023Ejecutivo Singular

BANCOLOMBIA S.A. FABIOLA ARCINIEGAS GARZON

26/05/2023

2017 00479

Auto de Tramite

68001 40 03 004 JUZGADO 2 CIVIL MUNICIPAL 

EJECUCION01

SE ABSTIENE DE DAR TRÁMITE A LA 

RENUNCIA AL PODER

Ejecutivo Singular

BANCOLOMBIA S.A. ALEXANDER NIÑO HERRERA

26/05/2023

2017 00493

Auto que Ordena Requerimiento

68001 40 03 007 JUZGADO 2 CIVIL MUNICIPAL 

EJECUCION01

REQUIERE AL REMATANTE ALLEGUE 

CONSTANCIA DE PAGO DE FACTURA 

Ejecutivo con Título 

Prendario

RF ENCORE S.A.S CLAUDIA YANETH ZAMBRANO 

ROJAS

26/05/2023

2017 00572

Auto de Tramite

68001 40 03 029 JUZGADO 2 CIVIL MUNICIPAL 

EJECUCION01

NO ACCEDE A REVISAR LIQUIDACION 

DE CREDITO NO CUMPLE CON LO 

PREVISTO EN EL NUMERAL 4 DEL 

ARTICULO 446 CGP// SE DEJA SIN EFCTO 

EL TRASLADO DE LA LIQUIDACION

Ejecutivo Singular

EDIFICIO MASERATO  PH CARLOS PEDRAZA MANTILLA

26/05/2023

2017 00944

Auto de Tramite

68001 40 03 026 JUZGADO 2 CIVIL MUNICIPAL 

EJECUCION01

SE DARA TRAMITE A LA LIQUIDACION 

DEL CREDITO UNA VEZ SE ZANJE EL 

TRAMITE DE LA DEMANDA 

ACUMULADA

Ejecutivo Singular
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BAGUER S.A. CARMEN LISETH CAMARGO 

ANGARITA

26/05/2023

2018 00038

Auto de Tramite

68001 40 03 002 JUZGADO 2 CIVIL MUNICIPAL 

EJECUCION01

NO ACCEDE A REVISAR LIQUIDACION 

DE CREDITO NO CUMPLE CON LO 

PREVISTO EN EL NUMERAL 4 DEL 

ARTICULO 446 CGP// SE DEJA SIN EFCTO 

EL TRASLADO DE LA LIQUIDACION

Ejecutivo Singular

BAGUER S.A. CIPRIANO GOMEZ MACIAS

26/05/2023

2018 00053

Auto de Tramite

68001 40 03 012 JUZGADO 2 CIVIL MUNICIPAL 

EJECUCION01

NO ACCEDE A REVISAR LIQUIDACION 

DE CREDITO NO CUMPLE CON LO 

PREVISTO EN EL NUMERAL 4 DEL 

ARTICULO 446 CGP// SE DEJA SIN EFCTO 

EL TRASLADO DE LA LIQUIDACION

Ejecutivo Singular

BAGUER S.A. LUZ YADIRA RODRIGUEZ LEON

26/05/2023

2018 00057

Auto de Tramite

68001 40 03 023 JUZGADO 2 CIVIL MUNICIPAL 

EJECUCION01

NO ACCEDE A REVISAR LIQUIDACION 

DE CREDITO NO CUMPLE CON LO 

PREVISTO EN EL NUMERAL 4 DEL 

ARTICULO 446 CGP// SE DEJA SIN EFCTO 

EL TRASLADO DE LA LIQUIDACION

Ejecutivo Singular

BANCOLOMBIA S.A. BELCY YOLIMA RODRIGUEZ

26/05/2023

2018 00270

Auto que Ordena Correr Traslado

68001 40 03 011 JUZGADO 2 CIVIL MUNICIPAL 

EJECUCION01

AVALUO COMERCIALEjecutivo Singular

GRUPO JURIDICO PELAEZ Y 

CO SAS

CARLOS MAURICIO BENDECK 

GOMEZ

26/05/2023

2018 00424

Auto que Ordena Requerimiento

68001 40 03 029 JUZGADO 2 CIVIL MUNICIPAL 

EJECUCION01

REQUIERE A LA RAMA JUDICIAL - 

DIRECCIÓN SECCIONAL DE 

ADMINISTRACIÓN JUDICIAL DE 

BUCARAMANGA, EN CALIDAD DE 

PAGADOR

Ejecutivo Singular

COOPERATIVA DE 

SERVICIOS MULTIPLES 

MOGOTES-SERVIMCOOP 

LTDA

JOAN SEBASTIAN CORDERO 

DUARTE (1)

26/05/2023

2018 00615

Auto que Modifica Liquidacion del Credi

68001 40 03 011 JUZGADO 2 CIVIL MUNICIPAL 

EJECUCION01

Ejecutivo Singular

SOLUCIONES 

INMOBILIARIAS RR  SAS

ALVARO ARDILA

26/05/2023

2018 00831

Auto que Aprueba Costas

68001 40 03 029 JUZGADO 2 CIVIL MUNICIPAL 

EJECUCION01

Ejecutivo Singular

BANCO AGRARIO DE 

COLOMBIA S.A.

ISABELINA HERRERA DE HERRERA

26/05/2023

2018 00850

Auto de Tramite

68001 40 03 010 JUZGADO 2 CIVIL MUNICIPAL 

EJECUCION01

NO ACCEDE A REVISAR LIQUIDACION 

DE CREDITO NO CUMPLE CON LO 

PREVISTO EN EL NUMERAL 4 DEL 

ARTICULO 446 CGP// SE DEJA SIN EFCTO 

EL TRASLADO DE LA LIQUIDACION

Ejecutivo Singular
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BAGUER S.A. UBIELY ELIZABETH MEJIA RINCON

26/05/2023

2018 00851

Auto de Tramite

68001 40 03 003 JUZGADO 2 CIVIL MUNICIPAL 

EJECUCION01

NO ACCEDE A REVISAR LIQUIDACION 

DE CREDITO NO CUMPLE CON LO 

PREVISTO EN EL NUMERAL 4 DEL 

ARTICULO 446 CGP// SE DEJA SIN EFCTO 

EL TRASLADO DE LA LIQUIDACION

Ejecutivo Singular

FINANCIERA 

COMULTRASAN

ROBINSON RODRIGUEZ DRUZCO

26/05/2023

2018 00948

Auto de Tramite

68001 40 03 012 JUZGADO 2 CIVIL MUNICIPAL 

EJECUCION01

POR SECRETARÍA, DISPONE COMPARTIR 

ENLACE DE ACCESO AL EXPEDIENTE

Ejecutivo Singular

FINANCIERA 

COMULTRASAN

ROBINSON RODRIGUEZ DRUZCO

26/05/2023

2018 00948

Auto Ordena Entrega de Titulo

68001 40 03 012 JUZGADO 2 CIVIL MUNICIPAL 

EJECUCION01

Ejecutivo Singular

WILLIAM DAVID MANTILLA 

LARA

RICARDO DIAZ GOMEZ

26/05/2023

2019 00073

Auto de Tramite

68001 40 03 029 JUZGADO 2 CIVIL MUNICIPAL 

EJECUCION01

ORDENA DEJAR A DISPOSICION 

MEDIDAS A FAVOR DEL JUZGADO 

TERCERO DE EJECUCIÓN CIVIL 

MUNICIPAL DE BGA

Ejecutivo Singular

ERWIN SANTAMARIA MORA RUBEN DARIO NIÑO BARON

26/05/2023

2019 00256

Auto Ordena Entrega de Titulo

68001 40 03 029 JUZGADO 2 CIVIL MUNICIPAL 

EJECUCION01

Ejecutivo Singular

BANCO DE BOGOTA DANIO VARGAS BONILLA

26/05/2023

2019 00305

Auto que Aprueba Costas

68001 40 03 005 JUZGADO 2 CIVIL MUNICIPAL 

EJECUCION01

Ejecutivo Singular

FINCAR LTDA JOHAN RICARDO BECERRA 

CERVANTES

26/05/2023

2019 00375

Auto de Tramite

68001 40 03 028 JUZGADO 2 CIVIL MUNICIPAL 

EJECUCION01

RESUELVE: I) ACEPTAR LA CESIÓN DE 

CRÉDITO QUE HACE FINCAR LTDA EN 

FAVOR DE INMOFIANZA S.A.S., II) 

TENER COMO SUSTITUTO DEL 

ANTERIOR TITULAR A INMOFIANZA 

S.A.S., III) ACEPTAR LA RENUNCIA 

PRESENTADA POR LA TOGADA 

NATHALIA ANDREA DIAZ JEREZ, IV) 

RECONOCER PERSONERIA A LA 

ABOGADA SHIRLEY DUARTE BECERRA

Ejecutivo Singular

FINCAR LTDA JOHAN RICARDO BECERRA 

CERVANTES

26/05/2023

2019 00375

Auto de Tramite

68001 40 03 028 JUZGADO 2 CIVIL MUNICIPAL 

EJECUCION01

POR SECRETARÍA, DISPONE COMPARTIR 

ENLACE DE ACCESO AL EXPEDIENTE

Ejecutivo Singular

BANCO SANTANDER 

COLOMBIA S.A. HOY BANCO 

CORPBANCA S.A.

MIGUEL ANGEL GUALDRON 

SANCHEZ

26/05/2023

2019 00427

Auto de Tramite

68001 40 03 017 JUZGADO 2 CIVIL MUNICIPAL 

EJECUCION01

NO ACCEDE A LEVANTAR MEDIDA // SE 

REQUIERE AL JUZGADO 13 CM DE 

BUCARAMANGA

Ejecutivo Singular
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CESAR HERNANDEZ PLATA MERY AMOROCHO CAICEDO

26/05/2023

2019 00523

Auto termina proceso por Pago

68001 40 03 022 JUZGADO 2 CIVIL MUNICIPAL 

EJECUCION01

TOTAL DE LA OBLIGACIÓN Ejecutivo Singular

BAGUER S.A. SANDRI URBUÑEZ GIRALDO

26/05/2023

2019 00771

Auto de Tramite

68001 40 03 007 JUZGADO 2 CIVIL MUNICIPAL 

EJECUCION01

POR SECRETARÍA, DISPONE COMPARTIR 

ENLACE DE ACCESO AL EXPEDIENTE

Ejecutivo Singular

BAGUER S.A. SANDRI URBUÑEZ GIRALDO

26/05/2023

2019 00771

Auto de Tramite

68001 40 03 007 JUZGADO 2 CIVIL MUNICIPAL 

EJECUCION01

NO ACCEDE AL RECONOCIMIENTO DE 

PERSONERIA

Ejecutivo Singular

BAGUER S.A. AYLEN ACUÑA SERRANO

26/05/2023

2020 00025

Auto reconoce personería

68001 40 03 021 JUZGADO 2 CIVIL MUNICIPAL 

EJECUCION01

NO ACCEDE AL RECONOCIMIENTO DE 

PERSONERIA

Ejecutivo Singular

DISTRIBUIDORA AVICOLA 

S.A DISTRAVES S.A

JULIO HERNANDO MARTINEZ 

VILLALBA

26/05/2023

2020 00242

Auto de Tramite

68001 40 03 029 JUZGADO 2 CIVIL MUNICIPAL 

EJECUCION01

NO ACCEDE A REVISAR LIQUIDACION 

DE CREDITO NO CUMPLE CON LO 

PREVISTO EN EL NUMERAL 4 DEL 

ARTICULO 446 CGP// SE DEJA SIN EFCTO 

EL TRASLADO DE LA LIQUIDACION

Ejecutivo Singular

EDIFICIO PLAZA CENTRAL 

P.H.

LUIS MARIA PEREZ AGUILAR

26/05/2023

2020 00413

Auto Requiere Apoderado

68001 40 03 018 JUZGADO 2 CIVIL MUNICIPAL 

EJECUCION01

DEMANDANTE PARA QUE EN EL 

TERMINO DE CINCO DIAS ALLEGUE 

CERTIFICACION ACUTALIZADA

Ejecutivo Singular

BANCO BILBAO VIZCAYA 

ARGENTARIA COLOMBIA S. 

A. BBVA   S.A.

VICTOR ALFONSO HERNANDEZ 

GARZA

26/05/2023

2020 00535

Auto suspende proceso

68001 40 03 024 JUZGADO 2 CIVIL MUNICIPAL 

EJECUCION01

Ejecutivo Singular

COOPERATIVA DE AHORRO 

Y CREDITO DE SANTANDER 

LIMITADA -FINANCIERA 

COMULTRASAN-

FERNANDO PABON MARTIN

26/05/2023

2021 00049

Auto Decreta Nulidad

68001 40 03 029 JUZGADO 2 CIVIL MUNICIPAL 

EJECUCION01

DE TODO LO ACTUADO A PARTIR DEL 16 

DE MARZO DE 2021 INCLUSIVE // 

REMITIR EXPEDIENTE AL JUZGADO 

CUARTO CIVIL DEL CIRCUITO DE 

BUCRAMANGA 

Ejecutivo Singular

BANCO DE OCCIDENTE S.A. JAIRO WILLIAM AGUILAR ROJAS

26/05/2023

2021 00232

Auto que Modifica Liquidacion del Credi

68001 40 03 008 JUZGADO 2 CIVIL MUNICIPAL 

EJECUCION01

Ejecutivo Singular
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SECRETARIO

MARIO ALFONSO GUERRA RUEDA

DE CONFORMIDAD CON LO PREVISTO EN EL ART. 295 DEL CODIGO GENERAL DEL PROCESO - LEY 1562 DE 2012 Y PARA NOTIFICAR

A LAS PARTES DE LAS ANTERIORES DECISIONES, EN LA FECHA 29/05/2023 (dd/mm/aaaa) Y A LA HORA DE LAS 8 A.M., PRESENTE SE FIJA EL ESTADO POR EL TERMINO 

LEGAL DE UN DIA SE DESFIJA EN LA MISMA A LAS 4:00 P.M.



El presente auto se notifica a las partes por estado electrónico No 084 del 29 de mayo de 2023. 

 

PROCESO: EJECUTIVO – MENOR CUANTÍA 
RADICADO No. 68001 40 03 011 2006– 01001- 01 
DEMANDANTE: BANISTMO COLOMBIA S.A. cede a CREAR PAÍS S.A. 
DEMANDADO: DIANA ALEJANDRINA LEAL GOMEZ 
CUADERNO: 2 
 

 
REPÚBLICA DE COLOMBIA 

RAMA JUDICIAL DEL PODER PÚBLICO 
JUZGADO SEGUNDO DE EJECUCIÓN CIVIL MUNICIPAL  

DE BUCARAMANGA 

 

Bucaramanga, veintiséis (26) de mayo de dos mil veintitrés (2023) 

 

Se allega Oficio No. 119 del 2023 proveniente del JUZGADO TERCERO CIVIL MUNICIPAL 
DE FLORIDABLANCA dentro del proceso radicado No. 68276-4003-003-2017-00180-00, 

mediante el cual informa que por auto de fecha 07 de diciembre del 2022 se dispuso la 

“(…) TERMINACIÓN del proceso por DESISTIMIENTO TÁCITO, en consecuencia, se 

ordenó CANCELAR la medida de embargo del REMANENTE y de los bienes que se 

llegaren a desembargar dentro del proceso que se adelanta en contra de la demandada 

DIANA ALEJANDRA LEAL GOMEZ en su Despacho Judicial, bajo el radicado No. J11-2006-

01001 (…)”. 
 

Conforme a lo anterior y, al considerar que en proveído de fecha 23 de noviembre del 

2022 (folio 01 – C1) se decretó la TERMINACIÓN del presente asunto por desistimiento 

tácito y los bienes de la demandada DIANA ALEJANDRINA LEAL GOMEZ, fueron puestos 

a disposición del JUZGADO TERCERO CIVIL MUNICIPAL DE FLORIDABLANCA dentro del 

proceso radicado No. 68276-4003-003-2017-00180-00 -respecto al cual se comunicó lo 

expuesto en párrafo que antecede-, se dispone LEVANTAR el TOMA NOTA que reposa 
en este asunto por cuenta del radicado No. 68276-4003-003-2017-00180-00, según lo 

dispuesto en proveído de fecha 09 noviembre del 2018 (folio 05 – C2), advirtiendo que 

NO hay medidas cautelares practicadas. 

 

NOTIFÍQUESE y CÚMPLASE,  
 
 
 

NUBIA STELLA ARÉVALO GALVÁN 

JUEZ 
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Juez

Juzgado Municipal De Ejecución

Civil 002

Bucaramanga - Santander
 

Este documento fue generado con firma electrónica y cuenta con plena validez jurídica,

conforme a lo dispuesto en la Ley 527/99 y el decreto reglamentario 2364/12
 

Código de verificación: 524dffd589b31608d3ead1981cb68a8ca95d60278c416161d321b1e08d161aa0

Documento generado en 25/05/2023 01:06:57 PM

 

Descargue el archivo y valide éste documento electrónico en la siguiente URL: 

https://procesojudicial.ramajudicial.gov.co/FirmaElectronica



El presente auto se notifica a las partes por estado electrónico No 84 del 29 de mayo de 2023. 

 

 
PROCESO: EJECUTIVO- MINIMA CUANTÍA 
RADICADO No. 68001 40 03 005 2009 –00621 01  
DEMANDANTE: COOPERATIVA DE AHORRO Y CREDITO DE SANTANDER LTDA – FINANCIERA 
COOMULTRASAN 
DEMANDADO: BLANCA CECILIA RODRIGUEZ ESTEVEZ – FABIAN ALONSO NIÑO APARICIO –
MILTON APARICIO GARCIA 

 

 
REPÚBLICA DE COLOMBIA 

RAMA JUDICIAL DEL PODER PÚBLICO 
JUZGADO SEGUNDO DE EJECUCIÓN CIVIL MUNICIPAL  

DE BUCARAMANGA 
 

Bucaramanga, veintiséis (26) de mayo de dos mil veintitrés (2023) 

 
Llega al despacho el proceso Ejecutivo Singular adelantado por COOPERATIVA DE 

AHORRO Y CREDITO DE SANTANDER LTDA – FINANCIERA COOMULTRASAN en contra 

de BLANCA CECILIA RODRIGUEZ ESTEVEZ – FABIAN ALONSO NIÑO APARICIO –

MILTON APARICIO GARCIA a efecto de resolver sobre la aprobación a la liquidación 

del crédito presentada por la parte demandante.   

 

C O N S I D E R A C I O N E S    
 

En lo que toca a la liquidación del crédito que antecede, cumplido con el traslado 

correspondiente, la parte demandada guardó silencio al respecto.  

 

Ahora bien, al observarse la misma, se tiene que no se da cumplimiento a lo ordenado 

en mandamiento de pago, ya que la tasa empleada para estimar el interés de mora 
no se ajusta a los parámetros señalados por la Superintendencia Financiera, así 

mismo dado que al interior del proceso se encuentra con auto del 22/03/2018 una 

liquidación en firme, se procederá por economía procesal a actualizar dichos valores 

a la fecha del presente proveído. Por lo tanto, el Juzgado modificará la liquidación y 

la aprobará en los siguientes términos:  

 
    RESUMEN DE LA OBLIGACIÓN           

Capital inicial               $1.481.467  

Intereses liq. Anterior 22 de marzo de 2018         $3.341.245  

Intereses de Mora  del: 23 de marzo de 2018 al: 26 de mayo de 2023 $2.038.047  

Total Crédito al     26 de mayo de 2023         $ 6.860.759 

 

En mérito de lo expuesto, el Juzgado Segundo de Ejecución Civil Municipal de 

Bucaramanga, 

 

RESUELVE: 
 

PRIMERO: Modificar la liquidación del crédito presentada por la parte demandante.  

 

SEGUNDO: Aprobar la liquidación del crédito practicada por el Despacho, en los 

términos que anteceden; de conformidad con lo preceptuado en el numeral 3°, del 

artículo 446, del Estatuto Procesal. Los detalles se incluyen en la tabla que se adjunta, 

la cual hace parte de este proveído. 
 

TERCERO: Tener como valor total de la liquidación del crédito la suma de $6.860.759 
al 26 de mayo de 2023. 

 

NOTIFÍQUESE y CÚMPLASE,  
  
 

NUBIA STELLA ARÉVALO GALVÁN  

JUEZ 
 

 

 

 

 



Firmado Por:
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Juez
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JUZGADO 

RADICADO # TITULO:

ELABORO:

APROBO:

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) (8) (9) (10) (11) (12) (13) (14) (15) (16) (17) (18)

IBC IBC*1.5 USURA TASA INT % EA TITULO CUOTA GASTOS DEL INTERESES INTERESES INTERESES SALDO X PAGAR AMORTIZACIÓN SALDO SALDO

% EA % EA % EA APLICADA EN MORA PAGADA PROCESO CAUSADOS PAGADOS POR PAGAR ACUMULADOS A CAPITAL CAPITAL CREDITO

0 23-mar-18 Intereses de mora 20.68% 31.02% 31.02% 31.02% $0.00 $0.00 $0.00 $3,341,245.00 $1,481,467.00 $4,822,712.00

1 31-mar-18 Intereses de mora 8 20.68% 31.02% 31.02% 31.02% $0.00 $0.00 $0.00 $8,798.90 $0.00 $8,798.90 $3,350,043.90 $0.00 $1,481,467.00 $4,831,510.90

2 30-abr-18 Intereses de mora 30 20.48% 30.72% 30.72% 30.72% $0.00 $0.00 $0.00 $32,980.91 $0.00 $32,980.91 $3,383,024.82 $0.00 $1,481,467.00 $4,864,491.82

3 31-may-18 Intereses de mora 31 20.44% 30.66% 30.66% 30.66% $0.00 $0.00 $0.00 $34,033.74 $0.00 $34,033.74 $3,417,058.56 $0.00 $1,481,467.00 $4,898,525.56

4 30-jun-18 Intereses de mora 30 20.28% 30.42% 30.42% 30.42% $0.00 $0.00 $0.00 $32,694.94 $0.00 $32,694.94 $3,449,753.50 $0.00 $1,481,467.00 $4,931,220.50

5 31-jul-18 Intereses de mora 31 20.03% 30.05% 30.05% 30.05% $0.00 $0.00 $0.00 $33,426.59 $0.00 $33,426.59 $3,483,180.09 $0.00 $1,481,467.00 $4,964,647.09

6 31-ago-18 Intereses de mora 31 19.94% 29.91% 29.91% 29.91% $0.00 $0.00 $0.00 $33,292.96 $0.00 $33,292.96 $3,516,473.05 $0.00 $1,481,467.00 $4,997,940.05

7 30-sep-18 Intereses de mora 30 19.81% 29.72% 29.72% 29.72% $0.00 $0.00 $0.00 $32,020.53 $0.00 $32,020.53 $3,548,493.59 $0.00 $1,481,467.00 $5,029,960.59

8 31-oct-18 Intereses de mora 31 19.63% 29.45% 29.45% 29.45% $0.00 $0.00 $0.00 $32,831.71 $0.00 $32,831.71 $3,581,325.30 $0.00 $1,481,467.00 $5,062,792.30

9 30-nov-18 Intereses de mora 30 19.49% 29.24% 29.24% 29.24% $0.00 $0.00 $0.00 $31,559.43 $0.00 $31,559.43 $3,612,884.73 $0.00 $1,481,467.00 $5,094,351.73

10 31-dic-18 Intereses de mora 31 19.40% 29.10% 29.10% 29.10% $0.00 $0.00 $0.00 $32,488.52 $0.00 $32,488.52 $3,645,373.25 $0.00 $1,481,467.00 $5,126,840.25

11 31-ene-19 Intereses de mora 31 19.16% 28.74% 28.74% 28.74% $0.00 $0.00 $0.00 $32,129.50 $0.00 $32,129.50 $3,677,502.75 $0.00 $1,481,467.00 $5,158,969.75

12 28-feb-19 Intereses de mora 28 19.70% 29.55% 29.55% 29.55% $0.00 $0.00 $0.00 $29,716.90 $0.00 $29,716.90 $3,707,219.65 $0.00 $1,481,467.00 $5,188,686.65

13 31-mar-19 Intereses de mora 31 19.37% 29.06% 29.06% 29.06% $0.00 $0.00 $0.00 $32,443.69 $0.00 $32,443.69 $3,739,663.34 $0.00 $1,481,467.00 $5,221,130.34

14 30-abr-19 Intereses de mora 30 19.32% 28.98% 28.98% 28.98% $0.00 $0.00 $0.00 $31,313.83 $0.00 $31,313.83 $3,770,977.17 $0.00 $1,481,467.00 $5,252,444.17

15 31-may-19 Intereses de mora 31 19.34% 29.01% 29.01% 29.01% $0.00 $0.00 $0.00 $32,398.85 $0.00 $32,398.85 $3,803,376.02 $0.00 $1,481,467.00 $5,284,843.02

16 30-jun-19 Intereses de mora 30 19.30% 28.95% 28.95% 28.95% $0.00 $0.00 $0.00 $31,284.91 $0.00 $31,284.91 $3,834,660.92 $0.00 $1,481,467.00 $5,316,127.92

17 31-jul-19 Intereses de mora 31 19.28% 28.92% 28.92% 28.92% $0.00 $0.00 $0.00 $32,309.12 $0.00 $32,309.12 $3,866,970.05 $0.00 $1,481,467.00 $5,348,437.05

18 31-ago-19 Intereses de mora 31 19.32% 28.98% 28.98% 28.98% $0.00 $0.00 $0.00 $32,368.95 $0.00 $32,368.95 $3,899,339.00 $0.00 $1,481,467.00 $5,380,806.00

19 30-sep-19 Intereses de mora 30 19.32% 28.98% 28.98% 28.98% $0.00 $0.00 $0.00 $31,313.83 $0.00 $31,313.83 $3,930,652.83 $0.00 $1,481,467.00 $5,412,119.83

20 31-oct-19 Intereses de mora 31 19.10% 28.65% 28.65% 28.65% $0.00 $0.00 $0.00 $32,039.60 $0.00 $32,039.60 $3,962,692.43 $0.00 $1,481,467.00 $5,444,159.43

21 30-nov-19 Intereses de mora 30 19.03% 28.55% 28.55% 28.55% $0.00 $0.00 $0.00 $30,893.83 $0.00 $30,893.83 $3,993,586.26 $0.00 $1,481,467.00 $5,475,053.26

22 31-dic-19 Intereses de mora 31 18.91% 28.37% 28.37% 28.37% $0.00 $0.00 $0.00 $31,754.55 $0.00 $31,754.55 $4,025,340.81 $0.00 $1,481,467.00 $5,506,807.81

23 31-ene-20 Intereses de mora 31 18.77% 28.16% 28.16% 28.16% $0.00 $0.00 $0.00 $31,544.14 $0.00 $31,544.14 $4,056,884.95 $0.00 $1,481,467.00 $5,538,351.95

24 29-feb-20 Intereses de mora 29 19.06% 28.59% 28.59% 28.59% $0.00 $0.00 $0.00 $29,895.76 $0.00 $29,895.76 $4,086,780.71 $0.00 $1,481,467.00 $5,568,247.71

25 31-mar-20 Intereses de mora 31 18.95% 28.43% 28.43% 28.43% $0.00 $0.00 $0.00 $31,814.61 $0.00 $31,814.61 $4,118,595.32 $0.00 $1,481,467.00 $5,600,062.32

26 30-abr-20 Intereses de mora 30 18.69% 28.04% 28.04% 28.04% $0.00 $0.00 $0.00 $30,399.76 $0.00 $30,399.76 $4,148,995.09 $0.00 $1,481,467.00 $5,630,462.09

27 31-may-20 Intereses de mora 31 18.19% 27.29% 27.29% 27.29% $0.00 $0.00 $0.00 $30,669.06 $0.00 $30,669.06 $4,179,664.14 $0.00 $1,481,467.00 $5,661,131.14

28 30-jun-20 Intereses de mora 30 18.12% 27.18% 27.18% 27.18% $0.00 $0.00 $0.00 $29,567.40 $0.00 $29,567.40 $4,209,231.54 $0.00 $1,481,467.00 $5,690,698.54

29 31-jul-20 Intereses de mora 31 18.12% 27.18% 27.18% 27.18% $0.00 $0.00 $0.00 $30,563.08 $0.00 $30,563.08 $4,239,794.62 $0.00 $1,481,467.00 $5,721,261.62

30 31-ago-20 Intereses de mora 31 18.29% 27.44% 27.44% 27.44% $0.00 $0.00 $0.00 $30,820.32 $0.00 $30,820.32 $4,270,614.94 $0.00 $1,481,467.00 $5,752,081.94

31 30-sep-20 Intereses de mora 30 18.35% 27.53% 27.53% 27.53% $0.00 $0.00 $0.00 $29,903.88 $0.00 $29,903.88 $4,300,518.82 $0.00 $1,481,467.00 $5,781,985.82

32 31-oct-20 Intereses de mora 31 18.09% 27.14% 27.14% 27.14% $0.00 $0.00 $0.00 $30,517.63 $0.00 $30,517.63 $4,331,036.45 $0.00 $1,481,467.00 $5,812,503.45

33 30-nov-20 Intereses de mora 30 17.84% 26.76% 26.76% 26.76% $0.00 $0.00 $0.00 $29,156.63 $0.00 $29,156.63 $4,360,193.08 $0.00 $1,481,467.00 $5,841,660.08

34 31-dic-20 Intereses de mora 31 17.46% 26.19% 26.19% 26.19% $0.00 $0.00 $0.00 $29,559.85 $0.00 $29,559.85 $4,389,752.94 $0.00 $1,481,467.00 $5,871,219.94

35 31-ene-21 Intereses de mora 31 17.32% 25.98% 25.98% 25.98% $0.00 $0.00 $0.00 $29,346.12 $0.00 $29,346.12 $4,419,099.06 $0.00 $1,481,467.00 $5,900,566.06

36 28-feb-21 Intereses de mora 28 17.54% 26.31% 26.31% 26.31% $0.00 $0.00 $0.00 $26,783.60 $0.00 $26,783.60 $4,445,882.66 $0.00 $1,481,467.00 $5,927,349.66

37 31-mar-21 Intereses de mora 31 17.41% 26.12% 26.12% 26.12% $0.00 $0.00 $0.00 $29,483.56 $0.00 $29,483.56 $4,475,366.22 $0.00 $1,481,467.00 $5,956,833.22

38 30-abr-21 Intereses de mora 30 17.31% 25.97% 25.97% 25.97% $0.00 $0.00 $0.00 $28,375.68 $0.00 $28,375.68 $4,503,741.90 $0.00 $1,481,467.00 $5,985,208.90

39 31-may-21 Intereses de mora 31 17.22% 25.83% 25.83% 25.83% $0.00 $0.00 $0.00 $29,193.26 $0.00 $29,193.26 $4,532,935.16 $0.00 $1,481,467.00 $6,014,402.16

40 30-jun-21 Intereses de mora 30 17.21% 25.82% 25.82% 25.82% $0.00 $0.00 $0.00 $28,227.83 $0.00 $28,227.83 $4,561,162.99 $0.00 $1,481,467.00 $6,042,629.99

41 31-jul-21 Intereses de mora 31 17.18% 25.77% 25.77% 25.77% $0.00 $0.00 $0.00 $29,132.07 $0.00 $29,132.07 $4,590,295.05 $0.00 $1,481,467.00 $6,071,762.05

42 31-ago-21 Intereses de mora 31 17.24% 25.86% 25.86% 25.86% $0.00 $0.00 $0.00 $29,223.84 $0.00 $29,223.84 $4,619,518.90 $0.00 $1,481,467.00 $6,100,985.90

SEGUNDO CIVIL MUNICIPAL DE EJECUCIÓN DE SENTENCIAS DE BUCARAMANGA

EJECUTIVO J05-2009-00621

Metodología Aplicación: interés moratorio equivalente al IBC E/A  multiplicado por 1.5, teniendo en cuenta las variaciones por cada periodo vencido certificado por la Superintendencia Bancaria, hasta la fecha.                                                           (t= tasa de interés del periodo 

vencido, n= número de días y C= capital).

# FECHA CONCEPTO DIAS

WEIZZMANN JOYA

NUBIA STELLA AREVALO GALVÁN
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SEGUNDO CIVIL MUNICIPAL DE EJECUCIÓN DE SENTENCIAS DE BUCARAMANGA

EJECUTIVO J05-2009-00621

Metodología Aplicación: interés moratorio equivalente al IBC E/A  multiplicado por 1.5, teniendo en cuenta las variaciones por cada periodo vencido certificado por la Superintendencia Bancaria, hasta la fecha.                                                           (t= tasa de interés del periodo 

vencido, n= número de días y C= capital).

# FECHA CONCEPTO DIAS

WEIZZMANN JOYA

NUBIA STELLA AREVALO GALVÁN

43 30-sep-21 Intereses de mora 30 17.19% 25.79% 25.79% 25.79% $0.00 $0.00 $0.00 $28,198.24 $0.00 $28,198.24 $4,647,717.13 $0.00 $1,481,467.00 $6,129,184.13

44 31-oct-21 Intereses de mora 31 17.08% 25.62% 25.62% 25.62% $0.00 $0.00 $0.00 $28,978.97 $0.00 $28,978.97 $4,676,696.10 $0.00 $1,481,467.00 $6,158,163.10

45 30-nov-21 Intereses de mora 30 17.27% 25.91% 25.91% 25.91% $0.00 $0.00 $0.00 $28,316.56 $0.00 $28,316.56 $4,705,012.66 $0.00 $1,481,467.00 $6,186,479.66

46 31-dic-21 Intereses de mora 31 17.46% 26.19% 26.19% 26.19% $0.00 $0.00 $0.00 $29,559.85 $0.00 $29,559.85 $4,734,572.52 $0.00 $1,481,467.00 $6,216,039.52

47 31-ene-22 Intereses de mora 31 17.66% 26.49% 26.49% 26.49% $0.00 $0.00 $0.00 $29,864.62 $0.00 $29,864.62 $4,764,437.13 $0.00 $1,481,467.00 $6,245,904.13

48 28-feb-22 Intereses de mora 28 18.30% 27.45% 27.45% 27.45% $0.00 $0.00 $0.00 $27,823.53 $0.00 $27,823.53 $4,792,260.66 $0.00 $1,481,467.00 $6,273,727.66

49 31-mar-22 Intereses de mora 31 18.47% 27.71% 27.71% 27.71% $0.00 $0.00 $0.00 $31,092.19 $0.00 $31,092.19 $4,823,352.85 $0.00 $1,481,467.00 $6,304,819.85

50 30-abr-22 Intereses de mora 30 19.05% 28.58% 28.58% 28.58% $0.00 $0.00 $0.00 $30,922.84 $0.00 $30,922.84 $4,854,275.70 $0.00 $1,481,467.00 $6,335,742.70

51 31-may-22 Intereses de mora 31 19.71% 29.57% 29.57% 29.57% $0.00 $0.00 $0.00 $32,950.89 $0.00 $32,950.89 $4,887,226.59 $0.00 $1,481,467.00 $6,368,693.59

52 30-jun-22 Intereses de mora 30 20.40% 30.60% 30.60% 30.60% $0.00 $0.00 $0.00 $32,866.60 $0.00 $32,866.60 $4,920,093.18 $0.00 $1,481,467.00 $6,401,560.18

53 31-jul-22 Intereses de mora 31 21.28% 31.92% 31.92% 31.92% $0.00 $0.00 $0.00 $35,269.53 $0.00 $35,269.53 $4,955,362.71 $0.00 $1,481,467.00 $6,436,829.71

54 31-ago-22 Intereses de mora 31 22.21% 33.32% 33.32% 33.32% $0.00 $0.00 $0.00 $36,625.19 $0.00 $36,625.19 $4,991,987.90 $0.00 $1,481,467.00 $6,473,454.90

55 30-sep-22 Intereses de mora 30 23.50% 35.25% 35.25% 35.25% $0.00 $0.00 $0.00 $37,227.39 $0.00 $37,227.39 $5,029,215.29 $0.00 $1,481,467.00 $6,510,682.29

56 31-oct-22 Intereses de mora 31 24.61% 36.92% 36.92% 36.92% $0.00 $0.00 $0.00 $40,064.59 $0.00 $40,064.59 $5,069,279.88 $0.00 $1,481,467.00 $6,550,746.88

57 30-nov-22 Intereses de mora 30 25.78% 38.67% 38.67% 38.67% $0.00 $0.00 $0.00 $40,347.71 $0.00 $40,347.71 $5,109,627.59 $0.00 $1,481,467.00 $6,591,094.59

58 31-dic-22 Intereses de mora 31 27.64% 41.46% 41.46% 41.46% $0.00 $0.00 $0.00 $44,290.54 $0.00 $44,290.54 $5,153,918.13 $0.00 $1,481,467.00 $6,635,385.13

59 31-ene-23 Intereses de mora 31 28.84% 43.26% 43.26% 43.26% $0.00 $0.00 $0.00 $45,929.91 $0.00 $45,929.91 $5,199,848.04 $0.00 $1,481,467.00 $6,681,315.04

60 28-feb-23 Intereses de mora 28 30.18% 45.27% 45.27% 45.27% $0.00 $0.00 $0.00 $43,052.12 $0.00 $43,052.12 $5,242,900.16 $0.00 $1,481,467.00 $6,724,367.16

61 31-mar-23 Intereses de mora 31 30.84% 46.26% 46.26% 46.26% $0.00 $0.00 $0.00 $48,620.78 $0.00 $48,620.78 $5,291,520.94 $0.00 $1,481,467.00 $6,772,987.94

62 30-abr-23 Intereses de mora 30 31.39% 47.09% 47.09% 47.09% $0.00 $0.00 $0.00 $47,734.54 $0.00 $47,734.54 $5,339,255.48 $0.00 $1,481,467.00 $6,820,722.48

63 26-may-23 Intereses de mora 26 30.27% 45.41% 45.41% 45.41% $0.00 $0.00 $0.00 $40,036.57 $0.00 $40,036.57 $5,379,292.05 $0.00 $1,481,467.00 $6,860,759.05

26/05/2023

DEMANDANTE

$ 1,481,467.00 $ 6,860,759$2,038,047.05 $0.00 $ 0.00

OTROS INTERESESCAPITAL

#¡REF! #¡REF!

TOTAL INTERES DE   MORA COSTAS
SALDO A LA FECHA A FAVOR DE LA 

PARTE:

TOTALES

INTERESES DE PLAZO TOTAL DE ABONOS

$ 0.00
$ 3,341,245.00
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PROCESO: EJECUTIVO – MENOR CUANTÍA 
RADICADO No. 68001 40 03 011 2009– 00947- 01 
DEMANDANTE: BANCO DE OCCIDENTE S.A. 
DEMANDADO: RICARDO ANDRES TAPIAS VILLAR 
CUADERNO: 2 
 

 
REPÚBLICA DE COLOMBIA 

RAMA JUDICIAL DEL PODER PÚBLICO 
JUZGADO SEGUNDO DE EJECUCIÓN CIVIL MUNICIPAL  

DE BUCARAMANGA 

 

Bucaramanga, veintiséis (26) de mayo de dos mil veintitrés (2023) 

 

PÓNGASE EN CONOCIMIENTO de la parte demandante, para lo que estime pertinente, 
la respuesta aportada por EPS SURAMERICANA S.A., en relación con lo ordenado por 

este despacho respecto al demandado RICARDO ANDRES TAPIAS VILLAR. 

 

A continuación, se inserta hipervínculo: “RespuestaSuramericanaEPS”. 

 

En el mismo sentido, PÓNGASE EN CONOCIMIENTO de la parte demandante, el 

informe allegado por el parqueadero CALI PARKING MULTISER S.A.S., en el cual reporta 
el valor adeudado -a la fecha- por concepto de bodegaje, entre otros, respecto al 

vehículo de placas FMF-638. 

 

A continuación, se inserta hipervínculo: “InformeParqueadero”. 

 

Ahora bien, conforme al memorial presentado por el Intendente Jefe EVERTS WILFREDO 

PLATA ARDILA perteneciente a la SIJIN – MEBUC, mediante el cual refiere “(…) se da 
devolución de la providencia -que ordenó la inmovilización del vehículo de placas FMF-

638-, toda vez que no coincide la placa con los datos del automotor (…)”, este despacho 

dispone REQUERIRLO para que se sirva aclarar lo expuesto. Lo anterior, al considerar 

que el vehículo de placas FMF-638 fue inmovilizado el día 07 de abril del 2023 por parte 

de la POLICÍA METROPOLITANA DE SANTIAGO DE CALI. 

 
Por intermedio del Centro de Servicios Judiciales de los Juzgados Civiles Municipales de 

Ejecución de Sentencias de Bucaramanga, líbrese y remítase la respectiva comunicación 

anexando la documentación aportada por la POLICÍA METROPOLITANA DE SANTIAGO 

DE CALI (folio 23 – C2). 

 

Por otra parte, en atención al Oficio No. 5313 del 2023 proveniente del JUZGADO 

PRIMERO CIVIL MUNICIPAL DE EJECUCIÓN DE SENTENCIAS DE BUCARAMANGA dentro 
del proceso radicado No. 68001-4022-012-2014-00560-02 mediante el cual refiere que 

“(…) se dispuso el LEVANTAMIENTO de la medida de embargo y secuestro del 

REMANENTE de los bienes embargados del demandado RICARDO ANDRES TAPIAS 

VILLAR, dentro del proceso que se adelanta en el JUZGADO SEGUNDO CIVIL MUNICIPAL 

DE EJECUCIÓN DE SENTENCIAS DE BUCARAMANGA dentro del proceso radicado No. 

68001-4003-011-2009-00947-00 (…)”, se dispone OFICIAR a dicha agencia judicial con 

el fin de hacerle saber que en auto de fecha 15 de abril del 2015 (folio 96 – C2) se 
dispuso “(…) NO TOMAR NOTA del embargo del remanente solicitado para el radicado 

No. 2014-00560, por cuanto mediante auto del 18 de noviembre del 2010, se tomó nota 

del embargo del remanente para el Juzgado Segundo Civil Municipal de esta ciudad, para 

el radicado No. 2009-01097 (…)”. 

 

Por intermedio del Centro de Servicios Judiciales de los Juzgados Civiles Municipales de 
Ejecución de Sentencias de Bucaramanga, líbrese y remítase la respectiva comunicación 

dirigida al JUZGADO PRIMERO CIVIL MUNICIPAL DE EJECUCIÓN DE SENTENCIAS DE 

BUCARAMANGA. 

 

De igual manera, se evidencia que a través del correo electrónico 

deval.policia.gomez@gmail.com es remitida documentación relacionada con la 

inmovilización y puesta a disposición del automotor de placas FMF-638, la cual coincide 
con la aportada en escrito de fecha 14 de abril del 2023 (folio 23 – C2), por lo tanto, 

este despacho se ABSTIENE de dar trámite, al considerar que en auto de fecha 26 de 

abril del 2023 (folio 28 – C2) se comisionó a los JUZGADOS CIVILES MUNICIPALES 

https://etbcsj-my.sharepoint.com/:b:/g/personal/j02ecmbuc_cendoj_ramajudicial_gov_co/EfeN6Yh4_CVLq6FGZTg5DgQBFRX9UeXAwJoUcmYqZ9cdrQ?e=STPJoB
https://etbcsj-my.sharepoint.com/:b:/g/personal/j02ecmbuc_cendoj_ramajudicial_gov_co/EVczv3OQ4xdLvWogVc4Etx8BkCKQggaZ4umnIumgbcv02Q?e=uD2oHM
mailto:deval.policia.gomez@gmail.com
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DE CALI (VALLE DEL CAUCA) -REPARTO- a efectos de llevar a cabo la diligencia de 

secuestro del rodante.  
 

Finalmente, PÓNGASE EN CONOCIMIENTO de la parte demandante, el acta individual 

de reparto, en la cual consta que el despacho comisorio No. 0080 del 2023 fue asignado 

al JUZGADO TREINTA Y SIETE CIVIL MUNICIPAL DE CALI (VALLE DEL CAUCA). 

 

A continuación, se inserta hipervínculo: “ActaIndividualReparto”. 
 

NOTIFÍQUESE y CÚMPLASE,  
 
 
 

NUBIA STELLA ARÉVALO GALVÁN 
JUEZ 

Firmado Por:

Nubia  Stella Arevalo   Galvan

Juez

Juzgado Municipal De Ejecución

Civil 002

Bucaramanga - Santander
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PROCESO: EJECUTIVO SINGULAR- MINIMA CUANTÍA 
RADICADO No. 68001 40 03 008 2009– 01085- 01  
DEMANDANTE: RITO ANTONIO RINCON MORALES 
DEMANDADOS: MAURICIO GONZALEZ NIÑO 
 

 
REPÚBLICA DE COLOMBIA 

RAMA JUDICIAL DEL PODER PÚBLICO 

JUZGADO SEGUNDO DE EJECUCIÓN CIVIL MUNICIPAL  

DE BUCARAMANGA 
 

Bucaramanga, veintiséis (26) de mayo de dos mil veintitrés (2023) 

  

Vista la liquidación adicional del crédito presentada por la apoderada judicial de la 

parte ejecutante, el Juzgado se abstendrá de imprimirle el trámite respectivo, por 

cuanto en este momento no se cumplen con los presupuestos procesales para 

proceder en tal sentido, conforme lo prevé el numeral 4º del artículo 446 del C.G.P, 
concretamente porque no hay depósitos judiciales a favor de este proceso que 

deban ser entregados al citado extremo procesal, según lo previsto en los artículos 

447 y 461 de la obra procesal en cita, ni se ha rematado bien alguno, tal y como lo 

regla el artículo 455 ídem. De ahí, que se debe dejar sin efecto el traslado 

secretarial fijado en lista No. 017. 
 

NOTIFÍQUESE y CÚMPLASE,  

 

NUBIA STELLA ARÉVALO GALVÁN 

JUEZ 
  
 

 

 

 

 

Firmado Por:

Nubia  Stella Arevalo   Galvan

Juez

Juzgado Municipal De Ejecución

Civil 002

Bucaramanga - Santander
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PROCESO: EJECUTIVO SINGULAR- MINIMA CUANTÍA 
RADICADO No. 68001 40 03 007 2010– 00524- 01  
DEMANDANTE: BANCO DE OCCIDENTE S.A. Cesionario HUGO SANABRIA ANTOLINEZ 
DEMANDADOS: LUIS ALIRIO ARDILA – GLORIA INÉS SÁNCHEZ PINED 
 

 
REPÚBLICA DE COLOMBIA 

RAMA JUDICIAL DEL PODER PÚBLICO 

JUZGADO SEGUNDO DE EJECUCIÓN CIVIL MUNICIPAL  

DE BUCARAMANGA 
 

Bucaramanga, veintiséis (26) de mayo de dos mil veintitrés (2023) 

  

Vista la liquidación adicional del crédito presentada por la apoderada judicial de la 

parte ejecutante, el Juzgado se abstendrá de imprimirle el trámite respectivo, por 

cuanto en este momento no se cumplen con los presupuestos procesales para 

proceder en tal sentido, conforme lo prevé el numeral 4º del artículo 446 del C.G.P, 
concretamente porque no hay depósitos judiciales a favor de este proceso que 

deban ser entregados al citado extremo procesal, según lo previsto en los artículos 

447 y 461 de la obra procesal en cita, ni se ha rematado bien alguno, tal y como lo 

regla el artículo 455 ídem. De ahí, que se debe dejar sin efecto el traslado 

secretarial fijado en lista No. 017. 
 

NOTIFÍQUESE y CÚMPLASE,  

 

NUBIA STELLA ARÉVALO GALVÁN 

JUEZ 
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Juez
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PROCESO: EJECUTIVO- MINIMA CUANTÍA 
RADICADO No. 68001 40 03 011 2010– 00791- 01  
DEMANDANTE: DISTRIBUIDORA DE VEHÍCULOS AUTOMOTORES LTDA 
DEMANDADO: CARLOS ALBERTO QUINTERO RUEDA 

 

 
REPÚBLICA DE COLOMBIA 

RAMA JUDICIAL DEL PODER PÚBLICO 
JUZGADO SEGUNDO DE EJECUCIÓN CIVIL MUNICIPAL  

DE BUCARAMANGA 
 

Bucaramanga, veintiséis (26) de mayo de dos mil veintitrés (2023) 
 

Llega al despacho el proceso Ejecutivo Singular adelantado por DISTRIBUIDORA DE 

VEHÍCULOS AUTOMOTORES LTDA, en contra de CARLOS ALBERTO QUINTERO RUEDA 

a efecto de resolver sobre la aprobación a la liquidación del crédito presentada por la 

parte demandante.   

 

C O N S I D E R A C I O N E S    
 

En lo que toca a la liquidación del crédito que antecede, cumplido con el traslado 

correspondiente, la parte demandada guardó silencio al respecto.  

 

Ahora bien, al observarse la misma, ante la existencia de títulos procederá el 

Despacho a estimar la liquidación imputando los títulos judiciales asociados a la 
demandada en cada fecha de constitución; conforme lo prevé el artículo 1653 del C.C. 

en concordancia con el artículo 2495 ejusdem, esto es, primero a costas, luego a 

intereses y por último a capital, así mismo dado que al interior del proceso se 

encuentra con auto del 02/05/19 una liquidación en firme, se procederá por economía 

procesal a actualizar dichos valores a la fecha del presente proveído. Por lo tanto, el 

Juzgado modificará la liquidación y la aprobará en los siguientes términos:  

 
    RESUMEN DE LA OBLIGACIÓN           

Capital inicial               $4.458.623  

Costas                 $415.198  

Intereses liq. Anterior 30 de abril de 2019         $2.629.257  

Intereses de Mora  del: 1 de mayo de 2019 al: 26 de mayo de 2023 $4.825.024  

    Total a Pagar           $12.328.102  

 - Abonos                  $7.363.981  

    Imputación de Descuentos            

Costas                 $415.198  

Intereses liq. Anterior             $2.629.257  

Intereses de Mora                $4.319.526  

    Total Imputado            $7.363.981  

    Saldo después de abonos            

Capital a la fecha               $ 4.458.623 

Intereses de Mora                $ 505.498 

Total Crédito al     26 de mayo de 2023         $ 4.964.121 

 

 

De antemano se exhorta a la parte actora para que al momento de actualizar la 

liquidación tenga en cuenta la liquidación que se encuentra en firme y los abonos si 

a ello hubiera lugar.  

 
Por otra parte, dando aplicación al Art. 447 del C.G.P., una vez ejecutoriado el 

presente proveído entréguese a la parte demandante y acreedora, los dineros que 

por concepto de depósitos judiciales se encuentren a favor del presente proceso, 

hasta la concurrencia de la liquidación del crédito y de costas aprobadas; a través de 

la Oficina del Centro de Servicios de los Juzgados de Ejecución Civil Municipal de 

Bucaramanga, efectuando las conversiones y fraccionamientos a que haya lugar.  

 
En mérito de lo expuesto, el Juzgado Segundo de Ejecución Civil Municipal de 

Bucaramanga, 

 

RESUELVE: 

 

PRIMERO: Modificar la liquidación del crédito presentada por la parte demandante.  
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SEGUNDO: Aprobar la liquidación del crédito practicada por el Despacho, en los 

términos que anteceden; de conformidad con lo preceptuado en el numeral 3°, del 

artículo 446, del Estatuto Procesal. Los detalles se incluyen en la tabla que se adjunta, 

la cual hace parte de este proveído. 
 

TERCERO: Tener como total de la obligación (liquidación del crédito y costas 

procesales la suma de $ 4.964.121 al 26 de mayo de 2023. Téngase en cuenta que, 

con los abonos imputados en la presente liquidación se pagaron las costas procesales, 

por lo tanto, dichas costas ya se encuentran pagas por el ejecutado. Los detalles se 

incluyen en la tabla que se adjunta, la cual hace parte de este proveído.  
 

CUARTO: Ejecutoriado el presente proveído, entregar a la parte demandante y 

acreedora, los dineros que por concepto de depósitos judiciales se encuentren a favor 

del presente proceso, hasta la concurrencia de la liquidación del crédito y de costas 

aprobadas; procédase a través de la Oficina del Centro de Servicios de los Juzgados 

de Ejecución Civil Municipal de Bucaramanga, efectuando las conversiones y 

fraccionamientos a que haya lugar. 
 

NOTIFÍQUESE y CÚMPLASE,  
  
 

NUBIA STELLA ARÉVALO GALVÁN  

JUEZ 
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Nubia  Stella Arevalo   Galvan

Juez

Juzgado Municipal De Ejecución

Civil 002

Bucaramanga - Santander
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JUZGADO 

RADICADO # TITULO:

ELABORO:

APROBO:

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) (8) (9) (10) (11) (12) (13) (14) (15) (16) (17) (18)

IBC IBC*1.5 USURA TASA INT % EA TITULO CUOTA GASTOS DEL INTERESES INTERESES INTERESES SALDO X PAGAR AMORTIZACIÓN SALDO SALDO

% EA % EA % EA APLICADA EN MORA PAGADA PROCESO CAUSADOS PAGADOS POR PAGAR ACUMULADOS A CAPITAL CAPITAL CREDITO

0 01-may-19 Intereses de mora 19.34% 29.01% 29.01% 29.01% $0.00 $0.00 $0.00 $3,044,455.00 $4,458,623.00 $7,503,078.00

1 31-may-19 Intereses de mora 30 19.34% 29.01% 29.01% 29.01% $0.00 $0.00 $0.00 $94,329.13 $0.00 $94,329.13 $3,138,784.13 $0.00 $4,458,623.00 $7,597,407.13

2 30-jun-19 Intereses de mora 30 19.30% 28.95% 28.95% 28.95% $0.00 $0.00 $0.00 $94,155.05 $0.00 $94,155.05 $3,232,939.18 $0.00 $4,458,623.00 $7,691,562.18

3 31-jul-19 Intereses de mora 31 19.28% 28.92% 28.92% 28.92% $0.00 $0.00 $0.00 $97,237.54 $0.00 $97,237.54 $3,330,176.72 $0.00 $4,458,623.00 $7,788,799.72

4 31-ago-19 Intereses de mora 31 19.32% 28.98% 28.98% 28.98% $0.00 $0.00 $0.00 $97,417.58 $0.00 $97,417.58 $3,427,594.30 $0.00 $4,458,623.00 $7,886,217.30

5 30-sep-19 Intereses de mora 30 19.32% 28.98% 28.98% 28.98% $0.00 $0.00 $0.00 $94,242.10 $0.00 $94,242.10 $3,521,836.40 $0.00 $4,458,623.00 $7,980,459.40

6 31-oct-19 Intereses de mora 31 19.10% 28.65% 28.65% 28.65% $0.00 $0.00 $0.00 $96,426.39 $0.00 $96,426.39 $3,618,262.79 $0.00 $4,458,623.00 $8,076,885.79

7 30-nov-19 Intereses de mora 30 19.03% 28.55% 28.55% 28.55% $0.00 $0.00 $0.00 $92,978.08 $0.00 $92,978.08 $3,711,240.88 $0.00 $4,458,623.00 $8,169,863.88

8 31-dic-19 Intereses de mora 31 18.91% 28.37% 28.37% 28.37% $0.00 $0.00 $0.00 $95,568.49 $0.00 $95,568.49 $3,806,809.37 $0.00 $4,458,623.00 $8,265,432.37

9 31-ene-20 Intereses de mora 31 18.77% 28.16% 28.16% 28.16% $0.00 $0.00 $0.00 $94,935.23 $0.00 $94,935.23 $3,901,744.60 $0.00 $4,458,623.00 $8,360,367.60

10 29-feb-20 Intereses de mora 29 19.06% 28.59% 28.59% 28.59% $0.00 $0.00 $0.00 $89,974.29 $0.00 $89,974.29 $3,991,718.89 $0.00 $4,458,623.00 $8,450,341.89

11 31-mar-20 Intereses de mora 31 18.95% 28.43% 28.43% 28.43% $0.00 $0.00 $0.00 $95,749.24 $0.00 $95,749.24 $4,087,468.13 $0.00 $4,458,623.00 $8,546,091.13

12 30-abr-20 Intereses de mora 30 18.69% 28.04% 28.04% 28.04% $0.00 $0.00 $0.00 $91,491.12 $0.00 $91,491.12 $4,178,959.26 $0.00 $4,458,623.00 $8,637,582.26

13 31-may-20 Intereses de mora 31 18.19% 27.29% 27.29% 27.29% $0.00 $0.00 $0.00 $92,301.60 $0.00 $92,301.60 $4,271,260.85 $0.00 $4,458,623.00 $8,729,883.85

14 30-jun-20 Intereses de mora 30 18.12% 27.18% 27.18% 27.18% $0.00 $0.00 $0.00 $88,986.04 $0.00 $88,986.04 $4,360,246.89 $0.00 $4,458,623.00 $8,818,869.89

15 31-jul-20 Intereses de mora 31 18.12% 27.18% 27.18% 27.18% $0.00 $0.00 $0.00 $91,982.63 $0.00 $91,982.63 $4,452,229.52 $0.00 $4,458,623.00 $8,910,852.52

16 31-ago-20 Intereses de mora 31 18.29% 27.44% 27.44% 27.44% $0.00 $0.00 $0.00 $92,756.84 $0.00 $92,756.84 $4,544,986.37 $0.00 $4,458,623.00 $9,003,609.37

17 30-sep-20 Intereses de mora 30 18.35% 27.53% 27.53% 27.53% $0.00 $0.00 $0.00 $89,998.72 $0.00 $89,998.72 $4,634,985.08 $0.00 $4,458,623.00 $9,093,608.08

18 31-oct-20 Intereses de mora 31 18.09% 27.14% 27.14% 27.14% $0.00 $0.00 $0.00 $91,845.86 $0.00 $91,845.86 $4,726,830.94 $0.00 $4,458,623.00 $9,185,453.94

19 30-nov-20 Intereses de mora 30 17.84% 26.76% 26.76% 26.76% $0.00 $0.00 $0.00 $87,749.80 $0.00 $87,749.80 $4,814,580.74 $0.00 $4,458,623.00 $9,273,203.74

20 31-dic-20 Intereses de mora 31 17.46% 26.19% 26.19% 26.19% $0.00 $0.00 $0.00 $88,963.33 $0.00 $88,963.33 $4,903,544.07 $0.00 $4,458,623.00 $9,362,167.07

21 31-ene-21 Intereses de mora 31 17.32% 25.98% 25.98% 25.98% $0.00 $0.00 $0.00 $88,320.09 $0.00 $88,320.09 $4,991,864.16 $0.00 $4,458,623.00 $9,450,487.16

22 28-feb-21 Intereses de mora 28 17.54% 26.31% 26.31% 26.31% $0.00 $0.00 $0.00 $80,607.92 $0.00 $80,607.92 $5,072,472.08 $0.00 $4,458,623.00 $9,531,095.08

23 31-mar-21 Intereses de mora 31 17.41% 26.12% 26.12% 26.12% $0.00 $0.00 $0.00 $88,733.71 $0.00 $88,733.71 $5,161,205.79 $0.00 $4,458,623.00 $9,619,828.79

24 30-abr-21 Intereses de mora 30 17.31% 25.97% 25.97% 25.97% $0.00 $0.00 $0.00 $85,399.46 $0.00 $85,399.46 $5,246,605.25 $0.00 $4,458,623.00 $9,705,228.25

25 31-may-21 Intereses de mora 31 17.22% 25.83% 25.83% 25.83% $0.00 $0.00 $0.00 $87,860.03 $0.00 $87,860.03 $5,334,465.28 $0.00 $4,458,623.00 $9,793,088.28

26 30-jun-21 Intereses de mora 30 17.21% 25.82% 25.82% 25.82% $0.00 $0.00 $0.00 $84,954.47 $0.00 $84,954.47 $5,419,419.75 $0.00 $4,458,623.00 $9,878,042.75

27 31-jul-21 Intereses de mora 31 17.18% 25.77% 25.77% 25.77% $0.00 $0.00 $0.00 $87,675.86 $0.00 $87,675.86 $5,507,095.61 $0.00 $4,458,623.00 $9,965,718.61

28 31-ago-21 Intereses de mora 31 17.24% 25.86% 25.86% 25.86% $0.00 $0.00 $0.00 $87,952.08 $0.00 $87,952.08 $5,595,047.69 $0.00 $4,458,623.00 $10,053,670.69

29 30-sep-21 Intereses de mora 30 17.19% 25.79% 25.79% 25.79% $0.00 $0.00 $0.00 $84,865.41 $0.00 $84,865.41 $5,679,913.11 $0.00 $4,458,623.00 $10,138,536.11

30 31-oct-21 Intereses de mora 31 17.08% 25.62% 25.62% 25.62% $0.00 $0.00 $0.00 $87,215.10 $0.00 $87,215.10 $5,767,128.21 $0.00 $4,458,623.00 $10,225,751.21

31 30-nov-21 Intereses de mora 30 17.27% 25.91% 25.91% 25.91% $0.00 $0.00 $0.00 $85,221.52 $0.00 $85,221.52 $5,852,349.73 $0.00 $4,458,623.00 $10,310,972.73

32 14-dic-21 ABONO 14 17.46% 26.19% 26.19% 26.19% $0.00 $335,334.00 $0.00 $39,959.41 $39,959.41 $0.00 $5,556,975.14 $0.00 $4,458,623.00 $10,015,598.14

33 31-dic-21 Intereses de mora 17 17.46% 26.19% 26.19% 26.19% $0.00 $0.00 $0.00 $48,568.63 $0.00 $48,568.63 $5,605,543.77 $0.00 $4,458,623.00 $10,064,166.77

34 14-ene-22 ABONO 14 17.66% 26.49% 26.49% 26.49% $0.00 $349,157.00 $0.00 $40,369.16 $40,369.16 $0.00 $5,296,755.93 $0.00 $4,458,623.00 $9,755,378.93

35 31-ene-22 Intereses de mora 17 17.66% 26.49% 26.49% 26.49% $0.00 $0.00 $0.00 $49,067.13 $0.00 $49,067.13 $5,345,823.06 $0.00 $4,458,623.00 $9,804,446.06

36 28-feb-22 Intereses de mora 28 18.30% 27.45% 27.45% 27.45% $0.00 $0.00 $0.00 $83,737.69 $0.00 $83,737.69 $5,429,560.75 $0.00 $4,458,623.00 $9,888,183.75

37 14-mar-22 ABONO 14 18.47% 27.71% 27.71% 27.71% $0.00 $381,903.00 $0.00 $42,019.11 $42,019.11 $0.00 $5,089,676.87 $0.00 $4,458,623.00 $9,548,299.87

38 31-mar-22 Intereses de mora 17 18.47% 27.71% 27.71% 27.71% $0.00 $0.00 $0.00 $51,074.60 $0.00 $51,074.60 $5,140,751.47 $0.00 $4,458,623.00 $9,599,374.47

39 13-abr-22 ABONO 13 19.05% 28.58% 28.58% 28.58% $0.00 $351,984.00 $0.00 $40,092.39 $40,092.39 $0.00 $4,828,859.86 $0.00 $4,458,623.00 $9,287,482.86

40 30-abr-22 Intereses de mora 17 19.05% 28.58% 28.58% 28.58% $0.00 $0.00 $0.00 $52,500.90 $0.00 $52,500.90 $4,881,360.76 $0.00 $4,458,623.00 $9,339,983.76

41 13-may-22 ABONO 13 19.71% 29.57% 29.57% 29.57% $0.00 $382,409.00 $0.00 $41,321.56 $41,321.56 $0.00 $4,540,273.32 $0.00 $4,458,623.00 $8,998,896.32

42 31-may-22 Intereses de mora 18 19.71% 29.57% 29.57% 29.57% $0.00 $0.00 $0.00 $57,316.25 $0.00 $57,316.25 $4,597,589.57 $0.00 $4,458,623.00 $9,056,212.57

SEGUNDO CIVIL MUNICIPAL DE EJECUCIÓN DE SENTENCIAS DE BUCARAMANGA

EJECUTIVO J11-2010-00791

Metodología Aplicación: interés moratorio equivalente al IBC E/A  multiplicado por 1.5, teniendo en cuenta las variaciones por cada periodo vencido certificado por la Superintendencia Bancaria, hasta la fecha.                                                           (t= tasa de interés del periodo 

vencido, n= número de días y C= capital).

# FECHA CONCEPTO DIAS

WEIZZMANN JOYA

NUBIA STELLA AREVALO GALVÁN



JUZGADO 

RADICADO # TITULO:

ELABORO:

APROBO:

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) (8) (9) (10) (11) (12) (13) (14) (15) (16) (17) (18)

IBC IBC*1.5 USURA TASA INT % EA TITULO CUOTA GASTOS DEL INTERESES INTERESES INTERESES SALDO X PAGAR AMORTIZACIÓN SALDO SALDO

% EA % EA % EA APLICADA EN MORA PAGADA PROCESO CAUSADOS PAGADOS POR PAGAR ACUMULADOS A CAPITAL CAPITAL CREDITO

SEGUNDO CIVIL MUNICIPAL DE EJECUCIÓN DE SENTENCIAS DE BUCARAMANGA

EJECUTIVO J11-2010-00791

Metodología Aplicación: interés moratorio equivalente al IBC E/A  multiplicado por 1.5, teniendo en cuenta las variaciones por cada periodo vencido certificado por la Superintendencia Bancaria, hasta la fecha.                                                           (t= tasa de interés del periodo 

vencido, n= número de días y C= capital).

# FECHA CONCEPTO DIAS

WEIZZMANN JOYA

NUBIA STELLA AREVALO GALVÁN

43 14-jun-22 ABONO 14 20.40% 30.60% 30.60% 30.60% $0.00 $321,560.00 $0.00 $45,890.45 $45,890.45 $0.00 $4,321,920.01 $0.00 $4,458,623.00 $8,780,543.01

44 30-jun-22 Intereses de mora 16 20.40% 30.60% 30.60% 30.60% $0.00 $0.00 $0.00 $52,484.67 $0.00 $52,484.67 $4,374,404.68 $0.00 $4,458,623.00 $8,833,027.68

45 14-jul-22 ABONO 14 21.28% 31.92% 31.92% 31.92% $0.00 $351,984.00 $0.00 $47,628.29 $47,628.29 $0.00 $4,070,048.97 $0.00 $4,458,623.00 $8,528,671.97

46 31-jul-22 Intereses de mora 17 21.28% 31.92% 31.92% 31.92% $0.00 $0.00 $0.00 $57,900.37 $0.00 $57,900.37 $4,127,949.34 $0.00 $4,458,623.00 $8,586,572.34

47 11-ago-22 ABONO 11 22.21% 33.32% 33.32% 33.32% $0.00 $421,525.00 $0.00 $38,805.10 $38,805.10 $0.00 $3,745,229.44 $0.00 $4,458,623.00 $8,203,852.44

48 31-ago-22 Intereses de mora 20 22.21% 33.32% 33.32% 33.32% $0.00 $0.00 $0.00 $70,805.81 $0.00 $70,805.81 $3,816,035.25 $0.00 $4,458,623.00 $8,274,658.25

49 14-sep-22 ABONO 14 23.50% 35.25% 35.25% 35.25% $0.00 $451,984.00 $0.00 $51,939.19 $51,939.19 $0.00 $3,415,990.44 $0.00 $4,458,623.00 $7,874,613.44

50 30-sep-22 Intereses de mora 16 23.50% 35.25% 35.25% 35.25% $0.00 $0.00 $0.00 $59,408.30 $0.00 $59,408.30 $3,475,398.74 $0.00 $4,458,623.00 $7,934,021.74

51 11-oct-22 ABONO 11 24.61% 36.92% 36.92% 36.92% $0.00 $321,560.00 $0.00 $42,418.06 $42,418.06 $0.00 $3,196,256.80 $0.00 $4,458,623.00 $7,654,879.80

52 31-oct-22 Intereses de mora 20 24.61% 36.92% 36.92% 36.92% $0.00 $0.00 $0.00 $77,423.74 $0.00 $77,423.74 $3,273,680.54 $0.00 $4,458,623.00 $7,732,303.54

53 11-nov-22 ABONO 11 25.78% 38.67% 38.67% 38.67% $0.00 $351,984.00 $0.00 $44,146.10 $44,146.10 $0.00 $2,965,842.64 $0.00 $4,458,623.00 $7,424,465.64

54 30-nov-22 Intereses de mora 19 25.78% 38.67% 38.67% 38.67% $0.00 $0.00 $0.00 $76,526.65 $0.00 $76,526.65 $3,042,369.29 $0.00 $4,458,623.00 $7,500,992.29

55 13-dic-22 ABONO 13 27.64% 41.46% 41.46% 41.46% $0.00 $382,409.00 $0.00 $55,420.98 $55,420.98 $0.00 $2,715,381.27 $0.00 $4,458,623.00 $7,174,004.27

56 31-dic-22 Intereses de mora 18 27.64% 41.46% 41.46% 41.46% $0.00 $0.00 $0.00 $76,919.71 $0.00 $76,919.71 $2,792,300.98 $0.00 $4,458,623.00 $7,250,923.98

57 13-ene-23 ABONO 13 28.84% 43.26% 43.26% 43.26% $0.00 $551,984.00 $0.00 $57,454.30 $57,454.30 $0.00 $2,297,771.28 $0.00 $4,458,623.00 $6,756,394.28

58 31-ene-23 Intereses de mora 18 28.84% 43.26% 43.26% 43.26% $0.00 $0.00 $0.00 $79,748.72 $0.00 $79,748.72 $2,377,520.00 $0.00 $4,458,623.00 $6,836,143.00

59 15-feb-23 ABONO 15 30.18% 45.27% 45.27% 45.27% $0.00 $776,349.00 $0.00 $68,950.58 $68,950.58 $0.00 $1,670,121.57 $0.00 $4,458,623.00 $6,128,744.57

60 28-feb-23 Intereses de mora 13 30.18% 45.27% 45.27% 45.27% $0.00 $0.00 $0.00 $59,695.91 $0.00 $59,695.91 $1,729,817.49 $0.00 $4,458,623.00 $6,188,440.49

61 10-mar-23 ABONO 10 30.84% 46.26% 46.26% 46.26% $0.00 $343,509.00 $0.00 $46,687.63 $46,687.63 $0.00 $1,432,996.12 $0.00 $4,458,623.00 $5,891,619.12

62 31-mar-23 Intereses de mora 21 30.84% 46.26% 46.26% 46.26% $0.00 $0.00 $0.00 $98,608.88 $0.00 $98,608.88 $1,531,605.01 $0.00 $4,458,623.00 $5,990,228.01

63 13-abr-23 ABONO 13 31.39% 47.09% 47.09% 47.09% $0.00 $464,997.00 $0.00 $61,694.51 $61,694.51 $0.00 $1,128,302.52 $0.00 $4,458,623.00 $5,586,925.52

64 30-abr-23 Intereses de mora 17 31.39% 47.09% 47.09% 47.09% $0.00 $0.00 $0.00 $80,848.64 $0.00 $80,848.64 $1,209,151.15 $0.00 $4,458,623.00 $5,667,774.15

65 12-may-23 ABONO 12 30.27% 45.41% 45.41% 45.41% $0.00 $823,349.00 $0.00 $55,213.52 $55,213.52 $0.00 $441,015.68 $0.00 $4,458,623.00 $4,899,638.68

66 26-may-23 Intereses de mora 14 30.27% 45.41% 45.41% 45.41% $0.00 $0.00 $0.00 $64,482.02 $0.00 $64,482.02 $505,497.70 $0.00 $4,458,623.00 $4,964,120.70

26/05/2023

DEMANDANTE

$ 4,458,623.00 $ 4,964,121$4,825,023.70 $415,198.00 $ 7,363,981.00

OTROS INTERESESCAPITAL

#¡REF! #¡REF!

TOTAL INTERES DE   MORA COSTAS
SALDO A LA FECHA A FAVOR DE LA 

PARTE:

TOTALES

INTERESES DE PLAZO TOTAL DE ABONOS

$ 0.00
$ 2,629,257.00



El presente auto se notifica a las partes por estado electrónico No 084 del 29 de mayo de 2023. 

 

PROCESO: EJECUTIVO SINGULAR- MÍNIMA CUANTÍA 
RADICADO No. 6800140 03 009 2011 00478 01 
DEMANDANTE: EDIFICIO PLAZA DE MERCADO SATELITE DEL SUR P.H. 
DEMANDADOS: MARTHA LEONOR ZAMBRANO CARREÑO 

  

 
REPÚBLICA DE COLOMBIA 

RAMA JUDICIAL DEL PODER PÚBLICO 

JUZGADO SEGUNDO DE EJECUCIÓN CIVIL MUNICIPAL  
DE BUCARAMANGA 

 

Bucaramanga, veintiséis (26) de mayo de dos mil veintitrés (2023) 

 

Previo a resolver sobre la aprobación o modificación de la liquidación del crédito 

presentada, se REQUIERE a la parte demandante para que en el término de cinco 

(5) DÍAS contados a partir de la ejecutoria del presente proveído allegue 
certificación actualizada y expedida por la administración del EDIFICIO PLAZA 

CENTRAL P.H., en la cual se discriminen las cuotas de administración adeudadas por 

la parte demandada, informando el valor y las fechas de exigibilidad de cada una de 

las expensas comunes dentro de la presente ejecución conforme se decretó en el 

mandamiento ejecutivo y el auto de seguir adelante la ejecución, a su vez, deberá 

ser emitida por el representante legal de la parte demandante, y en caso de haber 
cursado alguna modificación de dicha calidad respecto a la persona que concedió el 

poder para presentar la demanda, se deberá aportar el documento que acredite la 

nueva representación legal. Lo anterior dado que presenta liquidación del crédito sin 

dar cumplimiento al Artículo 48 de la Ley 675. 

 

Siendo así las cosas y con la intención de no caer en error material para con la 

liquidación del crédito, se exhorta a la parte demandante para que dé pronta 
respuesta conforme a lo requerido y este Despacho pueda proceder a resolver sobre 

la misma. 
 

Una vez cumplido el presente requerimiento por cuenta de la parte actora, ingrésese al 

Área de Contadores. 

  

NOTIFÍQUESE y CÚMPLASE,  

 

NUBIA STELLA ARÉVALO GALVÁN 

JUEZ 
  
 

 

 

 

 

Firmado Por:

Nubia  Stella Arevalo   Galvan

Juez

Juzgado Municipal De Ejecución

Civil 002

Bucaramanga - Santander
 

Este documento fue generado con firma electrónica y cuenta con plena validez jurídica,

conforme a lo dispuesto en la Ley 527/99 y el decreto reglamentario 2364/12
 

Código de verificación: f5b408665f7164e67d3cf39a55328e16b16d4292407d6415a888751e45cafe41

Documento generado en 25/05/2023 01:13:07 PM
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El presente auto se notifica a las partes por estado electrónico No 084 del 29 de mayo de 2023. 

 

PROCESO: EJECUTIVO – MÍNIMA CUANTÍA 
RADICADO No. 68001 40 03 006 2011– 00877- 01 
DEMANDANTE: CONJUNTO RESIDENCIAL TORRE PICASSO P.H. 
DEMANDADO: MARTHA LUCIA CASTRO GRANADOS 
CUADERNO: 1 
 

 
REPÚBLICA DE COLOMBIA 

RAMA JUDICIAL DEL PODER PÚBLICO 
JUZGADO SEGUNDO DE EJECUCIÓN CIVIL MUNICIPAL  

DE BUCARAMANGA 

 

Bucaramanga, veintiséis (26) de mayo de dos mil veintitrés (2023) 

 

Conforme al memorial que antecede y, en concordancia con lo dispuesto en el artículo 
75 del C. G. P. se RECONOCE PERSONERÍA al profesional en derecho DIEGO ALFONSO 

VALENCIA SILVA identificado con cédula de ciudadanía No. 1.098.621.374 y tarjeta 

profesional No. 252.365 del C. S. de la J., como apoderado judicial de la demandada 

MARTHA LUCIA CASTRO GRANADOS, en los términos y para los efectos del poder 

conferido. 

 

Se deja constancia que, conforme al Certificado de Antecedentes Disciplinarios de 
Abogado No. 3285027 emitido por la Comisión Nacional de Disciplina Judicial, el referido 

abogado no reporta sanción que impida el ejercicio del cargo. 

 

Por intermedio del Centro de Servicios de los Juzgados Civiles Municipales de Ejecución 

de Sentencias de esta ciudad, remítase enlace de acceso al expediente a la parte 

interesada, a fin de que, en lo sucesivo, pueda consultar las actuaciones surtidas dentro 

del proceso. 
 

NOTIFÍQUESE y CÚMPLASE,  
 
 
 

NUBIA STELLA ARÉVALO GALVÁN 

JUEZ 

Firmado Por:

Nubia  Stella Arevalo   Galvan

Juez

Juzgado Municipal De Ejecución

Civil 002

Bucaramanga - Santander
 

Este documento fue generado con firma electrónica y cuenta con plena validez jurídica,

conforme a lo dispuesto en la Ley 527/99 y el decreto reglamentario 2364/12
 

Código de verificación: 0279ea0f829a035fe8de3e2b9ea2f485a62a3797acb2c344c0a3271b149a56a6

Documento generado en 25/05/2023 01:07:06 PM
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PROCESO: EJECUTIVO – MÍNIMA CUANTÍA 
RADICADO No. 68001 40 03 011 2012– 00859- 01 
DEMANDANTE: FINANCIERA COMULTRASAN LTDA 
DEMANDADO: HENRY ANTONIO ROBLES HOYAGA 
CUADERNO: 1 
 

 
REPÚBLICA DE COLOMBIA 

RAMA JUDICIAL DEL PODER PÚBLICO 
JUZGADO SEGUNDO DE EJECUCIÓN CIVIL MUNICIPAL  

DE BUCARAMANGA 

 

Bucaramanga, veintiséis (26) de mayo de dos mil veintitrés (2023) 

 

Conforme a la solicitud que antecede, se ordena OFICIAR al JUZGADO ONCE CIVIL 
MUNICIPAL DE BUCARAMANGA -Juzgado Origen-, para que a la mayor brevedad posible, 

certifique sobre la existencia de depósitos judiciales a favor del presente asunto, 

especificando su valor, la fecha de constitución y el nombre de la persona a la cual se le 

hizo el descuento y/o realizó la consignación y si se encuentran ya pagados o en trámite 

de fraccionamiento o conversión; y a su vez proceda a realizar la CONVERSIÓN de los 

existentes al Centro de Servicios de Ejecución Civil Municipal de Bucaramanga. 

 
Por intermedio del Centro de Servicios Judiciales de los Juzgados Civiles Municipales de 

Ejecución de Sentencias de Bucaramanga, líbrese y remítase el respectivo oficio. 

 

Ahora bien, en relación a lo solicitado por el apoderado judicial del actor respecto a la 

entrega de depósitos judiciales, se le hace saber que, una vez revisado el plenario, 

evidencia este despacho que mediante auto de fecha 09 de septiembre del 2014 (folio 

59 – C1) se ordenó la entrega de los dineros hasta la concurrencia de la liquidación de 
crédito y costas aprobadas.  

 

Bajo ese orden de ideas, corresponde al Centro de Servicios de los Juzgados de Ejecución 

Civil Municipal de Bucaramanga, proceder con la elaboración y entrega de los mismos. 

Por lo tanto, cualquier información relacionada, debe ser solicitada al correo electrónico 

ofejcmbuc@cendoj.ramajudicial.gov.co. 
 

En virtud de lo anterior, estese a lo dispuesto en el precitado proveído y, en lo sucesivo, 

diríjase al área de depósitos judiciales para tales efectos.  

 

Una vez ejecutoriado el presente auto, envíese el expediente a la oficina de títulos 

judiciales para lo de su conocimiento. 

 
NOTIFÍQUESE y CÚMPLASE,  
 
 
 

NUBIA STELLA ARÉVALO GALVÁN 

JUEZ 

Firmado Por:

Nubia  Stella Arevalo   Galvan

Juez

Juzgado Municipal De Ejecución

Civil 002

Bucaramanga - Santander
 

Este documento fue generado con firma electrónica y cuenta con plena validez jurídica,

conforme a lo dispuesto en la Ley 527/99 y el decreto reglamentario 2364/12
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PROCESO: EJECUTIVO – MÍNIMA CUANTÍA 
RADICADO No. 68001 40 03 011 2012– 00859- 01 
DEMANDANTE: FINANCIERA COMULTRASAN LTDA 
DEMANDADO: HENRY ANTONIO ROBLES HOYAGA 
CUADERNO: 2 
 

 
REPÚBLICA DE COLOMBIA 

RAMA JUDICIAL DEL PODER PÚBLICO 
JUZGADO SEGUNDO DE EJECUCIÓN CIVIL MUNICIPAL  

DE BUCARAMANGA 

 

Bucaramanga, veintiséis (26) de mayo de dos mil veintitrés (2023) 

 

Conforme a la solicitud presentada por el apoderado judicial de la parte demandante, se 
dispone REQUERIR a la EMPRESA DE ASEO DE BUCARAMANGA S.A. ESP -EMAB- a 

efectos de que informe la relación de dineros descontados al demandado HENRY 

ANTONIO ROBLES HOYAGA, con ocasión de la medida cautelar decretada mediante 

proveído de fecha 11 de febrero del 2013 (folio 04 – C2) y corregida en auto de fecha 

01 de marzo del 2013 (folio 08 – C2) en la que se dispuso “(…) DECRETAR el embargo 

y retención del 35% del salario y demás emolumentos que no constituyan prestación 

social, siempre y cuando no se trate del mínimo legal o convencional, a que tenga 
derecho HENRY ANTONIO ROBLES HOYAGA identificado con cédula de ciudadanía No. 

88.229.847, como empleado de la EMPRESA DE ASEO DE BUCARAMANGA S.A. ESP -

EMAB- (…)”. 

 

A su vez, se le hace saber que la precitada medida continúa vigente y únicamente 

procederá el cese de los descuentos hasta tanto sea ordenado. Por lo cual, las sumas 

retenidas deberán ser consignadas a la OFICINA DE EJECUCIÓN CIVIL MUNICIPAL a 
través de la cuenta de depósitos judiciales No. 680012041802 del Banco Agrario de 

Colombia S.A. Bajo ese orden de ideas, deberá adjuntar copia de la totalidad de 

consignaciones de depósitos judiciales efectuadas con ocasión de la cautela.  

 

Por intermedio del Centro de Servicios Judiciales de los Juzgados Civiles Municipales de 

Ejecución de Sentencias de Bucaramanga, líbrese y remítase la respectiva comunicación 
anexando el auto de fecha 11 de febrero del 2013 (folio 04 – C2) y el auto de fecha 01 

de marzo del 2013 (folio 08 – C2). 

 

NOTIFÍQUESE y CÚMPLASE,  
 
 
 

NUBIA STELLA ARÉVALO GALVÁN 

JUEZ 
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Nubia  Stella Arevalo   Galvan

Juez
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El presente auto se notifica a las partes por estado electrónico No. 087 del 29 de mayo de 2023. 

 
PROCESO: EJECUTIVO – MÍNIMA CUANTÍA 
RADICADO No. 68001.40.03.009.2013.00143.03 
DEMANDANTE: HUMBERTO DURAN 
DEMANDADO: ALEXANDER EDUARDO PEREZ PIMIENTO – GEORGE ESTEBAN PEREZ PIMIENTO – 
ESTEBAN PEREZ MANCILLA – MARTHA ESPERANZA PIMIENTO BONILLA 
CUADERNO No.  1. PRINCIPAL 
 
 

 
REPÚBLICA DE COLOMBIA 

RAMA JUDICIAL DEL PODER PÚBLICO 

JUZGADO SEGUNDO DE EJECUCIÓN CIVIL MUNICIPAL  

DE BUCARAMANGA 

 

Bucaramanga, mayo veintiséis (26) de dos mil veintitrés (2023) 

 

Visto el memorial que antecede, se tiene que el Centro de Conciliación, Arbitraje y Amigable 

Composición Fundación Liborio Mejía, aceptó la solicitud de negociación de deudas de 

persona natural no comerciante de la deudora MARTHA ESPERANZA PIMIENTO 

BONILLA, y admitió el trámite el 15 de mayo de 2023; en consecuencia, este Despacho 

de conformidad con el inciso segundo del artículo 548 del C.G.P. (sin que se haya 

adelantado actuación posterior a dicha fecha), dispone SUSPENDER las presentes 

diligencias mientras el referido Centro de Conciliación emite pronunciamiento al respecto.  

 

Por intermedio del Centro de Servicios de los Juzgados de Ejecución Civil Municipal de 

Bucaramanga, OFICIESE a dicha entidad, para que una vez surtida la audiencia de 

negociación de deudas, se sirva informar el estado actual del trámite de negociación de 

deudas de persona natural no comerciante que allí se adelanta respecto de la aquí 

demandada MARTHA ESPERANZA PIMIENTO BONILLA quien se identifica con la CC. 

No. 63.350.234. 

 

NOTIFÍQUESE y CÚMPLASE,   

 

 

 

NUBIA STELLA ARÉVALO GALVÁN  

JUEZ 

Firmado Por:

Nubia  Stella Arevalo   Galvan

Juez
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El presente auto se notifica a las partes por estado electrónico No 084 del 29 de mayo de 2023. 

 

PROCESO: EJECUTIVO SINGULAR- MINIMA CUANTÍA 
RADICADO No. 68001 40 03 007 2013– 00287- 01  
DEMANDANTE: BANCO DE OCCIDENTE S.A. 
DEMANDADOS: ORLANDO ENRIQUE MONOGA 
 

 
REPÚBLICA DE COLOMBIA 

RAMA JUDICIAL DEL PODER PÚBLICO 

JUZGADO SEGUNDO DE EJECUCIÓN CIVIL MUNICIPAL  

DE BUCARAMANGA 
 

Bucaramanga, veintiséis (26) de mayo de dos mil veintitrés (2023) 

  

Vista la liquidación adicional del crédito presentada por la apoderada judicial de la 

parte ejecutante, el Juzgado se abstendrá de imprimirle el trámite respectivo, por 

cuanto en este momento no se cumplen con los presupuestos procesales para 

proceder en tal sentido, conforme lo prevé el numeral 4º del artículo 446 del C.G.P, 
concretamente porque no hay depósitos judiciales a favor de este proceso que 

deban ser entregados al citado extremo procesal, según lo previsto en los artículos 

447 y 461 de la obra procesal en cita, ni se ha rematado bien alguno, tal y como lo 

regla el artículo 455 ídem. De ahí, que se debe dejar sin efecto el traslado 

secretarial fijado en lista No. 017. 
 

NOTIFÍQUESE y CÚMPLASE,  

 

NUBIA STELLA ARÉVALO GALVÁN 

JUEZ 
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Juez
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El presente auto se notifica a las partes por estado electrónico No 084 del 29 de mayo de 2023. 

 

PROCESO: EJECUTIVO SINGULAR- MINIMA CUANTÍA 
RADICADO No. 68001 40 03 006 2013– 00311- 01  
DEMANDANTE: BANCO DE OCCIDENTE S.A. 
DEMANDADOS: JUAN CARLOS RUEDA GARRIDO 
 

 
REPÚBLICA DE COLOMBIA 

RAMA JUDICIAL DEL PODER PÚBLICO 

JUZGADO SEGUNDO DE EJECUCIÓN CIVIL MUNICIPAL  

DE BUCARAMANGA 
 

Bucaramanga, veintiséis (26) de mayo de dos mil veintitrés (2023) 

  

Vista la liquidación adicional del crédito presentada por la apoderada judicial de la 

parte ejecutante, el Juzgado se abstendrá de imprimirle el trámite respectivo, por 

cuanto en este momento no se cumplen con los presupuestos procesales para 

proceder en tal sentido, conforme lo prevé el numeral 4º del artículo 446 del C.G.P, 
concretamente porque no hay depósitos judiciales a favor de este proceso que 

deban ser entregados al citado extremo procesal, según lo previsto en los artículos 

447 y 461 de la obra procesal en cita, ni se ha rematado bien alguno, tal y como lo 

regla el artículo 455 ídem. De ahí, que se debe dejar sin efecto el traslado 

secretarial fijado en lista No. 017. 
 

NOTIFÍQUESE y CÚMPLASE,  

 

NUBIA STELLA ARÉVALO GALVÁN 

JUEZ 
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Juez
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El presente auto se notifica a las partes por estado electrónico No. 087 del 29 de mayo de 2023. 

 
PROCESO: EJECUTIVO – MÍNIMA CUANTÍA 
RADICADO No. 68001.40.22.004.2014.00405.01 
DEMANDANTE: COOPERATIVA DE AHORRO Y CREDITO PARA EL DESARROLLO SOLIDARIO DE 
COLOMBIA COOMULDESA LTDA -COMULDESA 
DEMANDADO: MARTHA ESPERANZA PIMIENTO BONILLA – LUZ NELLY CARDENAS  
CUADERNO No.  1. PRINCIPAL 
 
 

 
REPÚBLICA DE COLOMBIA 

RAMA JUDICIAL DEL PODER PÚBLICO 

JUZGADO SEGUNDO DE EJECUCIÓN CIVIL MUNICIPAL  

DE BUCARAMANGA 

 

Bucaramanga, mayo veintiséis (26) de dos mil veintitrés (2023) 

 

Sería del caso proceder a ordenar la suspensión del presente asunto, en virtud del memorial 

que antecede, con el cual se tiene que el Centro de Conciliación, Arbitraje y Amigable 

Composición Fundación Liborio Mejía, aceptó la solicitud de negociación de deudas de 

persona natural no comerciante de la deudora MARTHA ESPERANZA PIMIENTO 

BONILLA, y admitió el trámite el 15 de mayo de 2023; si no fuera porque el proceso 

Ejecutivo promovido por COOPERATIVA DE AHORRO Y CREDITO PARA EL DESARROLLO 

SOLIDARIO DE COLOMBIA COOMULDESA LTDA –COMULDESA en contra de MARTHA 

ESPERANZA PIMIENTO BONILLA y LUZ NELLY CARDENAS, se dio TERMINADO por 

DESITIMIENTO TÁCITO mediante proveído de fecha 09 de noviembre de 2020. 

 

En tal virtud; a través del Centro de Servicios de los Juzgados de Ejecución Civil Municipal 

de la ciudad comuníquese lo aquí resuelto. 

 

NOTIFÍQUESE y CÚMPLASE,   

 

 

 

NUBIA STELLA ARÉVALO GALVÁN  

JUEZ 

Firmado Por:

Nubia  Stella Arevalo   Galvan

Juez

Juzgado Municipal De Ejecución
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El presente auto se notifica a las partes por estado electrónico No 084 del 29 de mayo de 2023. 

PROCESO: EJECUTIVO SINGULAR- MINIMA CUANTÍA 
RADICADO No. 68001 40 22 002 2015– 00360- 01  
DEMANDANTE: BANCO DE OCCIDENTE S.A. 
DEMANDADOS: LUZ STELLA LIZCANO RAMÍREZ 
 

 
REPÚBLICA DE COLOMBIA 

RAMA JUDICIAL DEL PODER PÚBLICO 

JUZGADO SEGUNDO DE EJECUCIÓN CIVIL MUNICIPAL  

DE BUCARAMANGA 
 

Bucaramanga, veintiséis (26) de mayo de dos mil veintitrés (2023) 

  

Vista la liquidación adicional del crédito presentada por la apoderada judicial de la 

parte ejecutante, el Juzgado se abstendrá de imprimirle el trámite respectivo, por 

cuanto en este momento no se cumplen con los presupuestos procesales para 

proceder en tal sentido, conforme lo prevé el numeral 4º del artículo 446 del C.G.P, 
concretamente porque no hay depósitos judiciales a favor de este proceso que 

deban ser entregados al citado extremo procesal, según lo previsto en los artículos 

447 y 461 de la obra procesal en cita, ni se ha rematado bien alguno, tal y como lo 

regla el artículo 455 ídem. De ahí, que se debe dejar sin efecto el traslado 

secretarial fijado en lista No. 017. 
 

NOTIFÍQUESE y CÚMPLASE,  

 

NUBIA STELLA ARÉVALO GALVÁN 

JUEZ 
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Juez
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El presente auto se notifica a las partes por estado electrónico No 84 del 29 de mayo de 2023. 

 

 
PROCESO: EJECUTIVO- MINIMA CUANTÍA 
RADICADO No. 68001 40 03 005 2015– 00908- 01  
DEMANDANTE: FINANCIERA COMULTRASAN LTDA 
DEMANDADO: HERNANDO ROMAN LUNA 

 

 
REPÚBLICA DE COLOMBIA 

RAMA JUDICIAL DEL PODER PÚBLICO 
JUZGADO SEGUNDO DE EJECUCIÓN CIVIL MUNICIPAL  

DE BUCARAMANGA 
 

Bucaramanga, veintiséis (26) de mayo de dos mil veintitrés (2023) 
 

Llega al despacho el proceso Ejecutivo Singular adelantado por FINANCIERA 

COMULTRASAN LTDA en contra de HERNANDO ROMAN LUNA a efecto de resolver 

sobre la aprobación a la liquidación del crédito presentada por la parte demandante.   

 

C O N S I D E R A C I O N E S    

 
En lo que toca a la liquidación del crédito que antecede, cumplido con el traslado 

correspondiente, la parte demandada guardó silencio al respecto.  

 

Ahora bien, al observarse la misma, se tiene que no se da cumplimiento a lo ordenado 

en mandamiento de pago, ya que la tasa empleada para estimar el interés de mora 

no se ajusta a los parámetros señalados por la Superintendencia Financiera, por 
tanto, el Juzgado modificará la liquidación y la aprobará en los siguientes términos:  

 
    RESUMEN DE LA OBLIGACIÓN           

Capital inicial               $27.577.653  

Intereses de Mora  del: 8 de junio de 2015 al: 26 de mayo de 2023 $59.176.586  

Total Crédito al     26 de mayo de 2023         $ 86.754.239 

 

En mérito de lo expuesto, el Juzgado Segundo de Ejecución Civil Municipal de 
Bucaramanga, 

 

RESUELVE: 

 

PRIMERO: Modificar la liquidación del crédito presentada por la parte demandante.  

 

SEGUNDO: Aprobar la liquidación del crédito practicada por el Despacho, en los 
términos que anteceden; de conformidad con lo preceptuado en el numeral 3°, del 

artículo 446, del Estatuto Procesal. Los detalles se incluyen en la tabla que se adjunta, 

la cual hace parte de este proveído. 

 

TERCERO: Tener como valor total de la liquidación del crédito la suma de $ 86.754.239 
al 26 de mayo de 2023. 
 

NOTIFÍQUESE y CÚMPLASE,  
  
 

NUBIA STELLA ARÉVALO GALVÁN  

JUEZ 
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JUZGADO 

RADICADO # TITULO:

ELABORO:

APROBO:

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) (8) (9) (10) (11) (12) (13) (14) (15) (16) (17) (18)

IBC IBC*1.5 USURA TASA INT % EA TITULO CUOTA GASTOS DEL INTERESES INTERESES INTERESES SALDO X PAGAR AMORTIZACIÓN SALDO SALDO

% EA % EA % EA APLICADA EN MORA PAGADA PROCESO CAUSADOS PAGADOS POR PAGAR ACUMULADOS A CAPITAL CAPITAL CREDITO

0 08-jun-15 Intereses de mora 19.37% 29.06% 29.06% 29.06% $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $27,577,653.00 $27,577,653.00

1 30-jun-15 Intereses de mora 22 19.37% 29.06% 29.06% 29.06% $0.00 $0.00 $0.00 $427,254.47 $0.00 $427,254.47 $427,254.47 $0.00 $27,577,653.00 $28,004,907.47

2 31-jul-15 Intereses de mora 31 19.26% 28.89% 28.89% 28.89% $0.00 $0.00 $0.00 $600,880.51 $0.00 $600,880.51 $1,028,134.98 $0.00 $27,577,653.00 $28,605,787.98

3 31-ago-15 Intereses de mora 31 19.26% 28.89% 28.89% 28.89% $0.00 $0.00 $0.00 $600,880.51 $0.00 $600,880.51 $1,629,015.49 $0.00 $27,577,653.00 $29,206,668.49

4 30-sep-15 Intereses de mora 30 19.26% 28.89% 28.89% 28.89% $0.00 $0.00 $0.00 $581,294.43 $0.00 $581,294.43 $2,210,309.92 $0.00 $27,577,653.00 $29,787,962.92

5 31-oct-15 Intereses de mora 31 19.33% 29.00% 29.00% 29.00% $0.00 $0.00 $0.00 $602,829.44 $0.00 $602,829.44 $2,813,139.36 $0.00 $27,577,653.00 $30,390,792.36

6 30-nov-15 Intereses de mora 30 19.33% 29.00% 29.00% 29.00% $0.00 $0.00 $0.00 $583,179.17 $0.00 $583,179.17 $3,396,318.53 $0.00 $27,577,653.00 $30,973,971.53

7 31-dic-15 Intereses de mora 31 19.33% 29.00% 29.00% 29.00% $0.00 $0.00 $0.00 $602,829.44 $0.00 $602,829.44 $3,999,147.97 $0.00 $27,577,653.00 $31,576,800.97

8 31-ene-16 Intereses de mora 31 19.68% 29.52% 29.52% 29.52% $0.00 $0.00 $0.00 $612,552.35 $0.00 $612,552.35 $4,611,700.32 $0.00 $27,577,653.00 $32,189,353.32

9 29-feb-16 Intereses de mora 29 19.68% 29.52% 29.52% 29.52% $0.00 $0.00 $0.00 $572,625.46 $0.00 $572,625.46 $5,184,325.77 $0.00 $27,577,653.00 $32,761,978.77

10 31-mar-16 Intereses de mora 31 19.68% 29.52% 29.52% 29.52% $0.00 $0.00 $0.00 $612,552.35 $0.00 $612,552.35 $5,796,878.12 $0.00 $27,577,653.00 $33,374,531.12

11 30-abr-16 Intereses de mora 30 20.54% 30.81% 30.81% 30.81% $0.00 $0.00 $0.00 $615,537.75 $0.00 $615,537.75 $6,412,415.88 $0.00 $27,577,653.00 $33,990,068.88

12 31-may-16 Intereses de mora 31 20.54% 30.81% 30.81% 30.81% $0.00 $0.00 $0.00 $636,290.61 $0.00 $636,290.61 $7,048,706.49 $0.00 $27,577,653.00 $34,626,359.49

13 30-jun-16 Intereses de mora 30 20.54% 30.81% 30.81% 30.81% $0.00 $0.00 $0.00 $615,537.75 $0.00 $615,537.75 $7,664,244.24 $0.00 $27,577,653.00 $35,241,897.24

14 31-jul-16 Intereses de mora 31 21.34% 32.01% 32.01% 32.01% $0.00 $0.00 $0.00 $658,181.17 $0.00 $658,181.17 $8,322,425.41 $0.00 $27,577,653.00 $35,900,078.41

15 31-ago-16 Intereses de mora 31 21.34% 32.01% 32.01% 32.01% $0.00 $0.00 $0.00 $658,181.17 $0.00 $658,181.17 $8,980,606.58 $0.00 $27,577,653.00 $36,558,259.58

16 30-sep-16 Intereses de mora 30 21.34% 32.01% 32.01% 32.01% $0.00 $0.00 $0.00 $636,706.32 $0.00 $636,706.32 $9,617,312.90 $0.00 $27,577,653.00 $37,194,965.90

17 31-oct-16 Intereses de mora 31 21.99% 32.99% 32.99% 32.99% $0.00 $0.00 $0.00 $675,833.58 $0.00 $675,833.58 $10,293,146.48 $0.00 $27,577,653.00 $37,870,799.48

18 30-nov-16 Intereses de mora 30 21.99% 32.99% 32.99% 32.99% $0.00 $0.00 $0.00 $653,776.14 $0.00 $653,776.14 $10,946,922.62 $0.00 $27,577,653.00 $38,524,575.62

19 31-dic-16 Intereses de mora 31 21.99% 32.99% 32.99% 32.99% $0.00 $0.00 $0.00 $675,833.58 $0.00 $675,833.58 $11,622,756.20 $0.00 $27,577,653.00 $39,200,409.20

20 31-ene-17 Intereses de mora 31 22.34% 33.51% 33.51% 33.51% $0.00 $0.00 $0.00 $685,289.73 $0.00 $685,289.73 $12,308,045.94 $0.00 $27,577,653.00 $39,885,698.94

21 28-feb-17 Intereses de mora 28 22.34% 33.51% 33.51% 33.51% $0.00 $0.00 $0.00 $618,233.80 $0.00 $618,233.80 $12,926,279.74 $0.00 $27,577,653.00 $40,503,932.74

22 31-mar-17 Intereses de mora 31 22.34% 33.51% 33.51% 33.51% $0.00 $0.00 $0.00 $685,289.73 $0.00 $685,289.73 $13,611,569.47 $0.00 $27,577,653.00 $41,189,222.47

23 30-abr-17 Intereses de mora 30 22.33% 33.50% 33.50% 33.50% $0.00 $0.00 $0.00 $662,659.26 $0.00 $662,659.26 $14,274,228.73 $0.00 $27,577,653.00 $41,851,881.73

24 31-may-17 Intereses de mora 31 22.33% 33.50% 33.50% 33.50% $0.00 $0.00 $0.00 $685,020.03 $0.00 $685,020.03 $14,959,248.76 $0.00 $27,577,653.00 $42,536,901.76

25 30-jun-17 Intereses de mora 30 22.33% 33.50% 33.50% 33.50% $0.00 $0.00 $0.00 $662,659.26 $0.00 $662,659.26 $15,621,908.01 $0.00 $27,577,653.00 $43,199,561.01

26 31-jul-17 Intereses de mora 31 21.98% 32.97% 32.97% 32.97% $0.00 $0.00 $0.00 $675,562.91 $0.00 $675,562.91 $16,297,470.92 $0.00 $27,577,653.00 $43,875,123.92

27 31-ago-17 Intereses de mora 31 21.98% 32.97% 32.97% 32.97% $0.00 $0.00 $0.00 $675,562.91 $0.00 $675,562.91 $16,973,033.83 $0.00 $27,577,653.00 $44,550,686.83

28 30-sep-17 Intereses de mora 30 21.48% 32.22% 32.22% 32.22% $0.00 $0.00 $0.00 $640,392.65 $0.00 $640,392.65 $17,613,426.48 $0.00 $27,577,653.00 $45,191,079.48

29 31-oct-17 Intereses de mora 31 21.15% 31.73% 31.73% 31.73% $0.00 $0.00 $0.00 $652,998.70 $0.00 $652,998.70 $18,266,425.18 $0.00 $27,577,653.00 $45,844,078.18

30 30-nov-17 Intereses de mora 30 20.96% 31.44% 31.44% 31.44% $0.00 $0.00 $0.00 $626,673.37 $0.00 $626,673.37 $18,893,098.55 $0.00 $27,577,653.00 $46,470,751.55

31 31-dic-17 Intereses de mora 31 20.77% 31.16% 31.16% 31.16% $0.00 $0.00 $0.00 $642,602.90 $0.00 $642,602.90 $19,535,701.45 $0.00 $27,577,653.00 $47,113,354.45

32 31-ene-18 Intereses de mora 31 20.69% 31.04% 31.04% 31.04% $0.00 $0.00 $0.00 $640,409.05 $0.00 $640,409.05 $20,176,110.50 $0.00 $27,577,653.00 $47,753,763.50

33 28-feb-18 Intereses de mora 28 21.01% 31.52% 31.52% 31.52% $0.00 $0.00 $0.00 $585,688.04 $0.00 $585,688.04 $20,761,798.54 $0.00 $27,577,653.00 $48,339,451.54

34 31-mar-18 Intereses de mora 31 20.68% 31.02% 31.02% 31.02% $0.00 $0.00 $0.00 $640,134.69 $0.00 $640,134.69 $21,401,933.23 $0.00 $27,577,653.00 $48,979,586.23

35 30-abr-18 Intereses de mora 30 20.48% 30.72% 30.72% 30.72% $0.00 $0.00 $0.00 $613,942.93 $0.00 $613,942.93 $22,015,876.16 $0.00 $27,577,653.00 $49,593,529.16

36 31-may-18 Intereses de mora 31 20.44% 30.66% 30.66% 30.66% $0.00 $0.00 $0.00 $633,541.38 $0.00 $633,541.38 $22,649,417.54 $0.00 $27,577,653.00 $50,227,070.54

37 30-jun-18 Intereses de mora 30 20.28% 30.42% 30.42% 30.42% $0.00 $0.00 $0.00 $608,619.58 $0.00 $608,619.58 $23,258,037.13 $0.00 $27,577,653.00 $50,835,690.13

38 31-jul-18 Intereses de mora 31 20.03% 30.05% 30.05% 30.05% $0.00 $0.00 $0.00 $622,239.26 $0.00 $622,239.26 $23,880,276.39 $0.00 $27,577,653.00 $51,457,929.39

39 31-ago-18 Intereses de mora 31 19.94% 29.91% 29.91% 29.91% $0.00 $0.00 $0.00 $619,751.76 $0.00 $619,751.76 $24,500,028.15 $0.00 $27,577,653.00 $52,077,681.15

40 30-sep-18 Intereses de mora 30 19.81% 29.72% 29.72% 29.72% $0.00 $0.00 $0.00 $596,065.34 $0.00 $596,065.34 $25,096,093.49 $0.00 $27,577,653.00 $52,673,746.49

41 31-oct-18 Intereses de mora 31 19.63% 29.45% 29.45% 29.45% $0.00 $0.00 $0.00 $611,165.57 $0.00 $611,165.57 $25,707,259.06 $0.00 $27,577,653.00 $53,284,912.06

42 30-nov-18 Intereses de mora 30 19.49% 29.24% 29.24% 29.24% $0.00 $0.00 $0.00 $587,481.88 $0.00 $587,481.88 $26,294,740.94 $0.00 $27,577,653.00 $53,872,393.94
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43 31-dic-18 Intereses de mora 31 19.40% 29.10% 29.10% 29.10% $0.00 $0.00 $0.00 $604,776.91 $0.00 $604,776.91 $26,899,517.85 $0.00 $27,577,653.00 $54,477,170.85

44 31-ene-19 Intereses de mora 31 19.16% 28.74% 28.74% 28.74% $0.00 $0.00 $0.00 $598,093.81 $0.00 $598,093.81 $27,497,611.66 $0.00 $27,577,653.00 $55,075,264.66

45 28-feb-19 Intereses de mora 28 19.70% 29.55% 29.55% 29.55% $0.00 $0.00 $0.00 $553,183.00 $0.00 $553,183.00 $28,050,794.66 $0.00 $27,577,653.00 $55,628,447.66

46 31-mar-19 Intereses de mora 31 19.37% 29.06% 29.06% 29.06% $0.00 $0.00 $0.00 $603,942.46 $0.00 $603,942.46 $28,654,737.12 $0.00 $27,577,653.00 $56,232,390.12

47 30-abr-19 Intereses de mora 30 19.32% 28.98% 28.98% 28.98% $0.00 $0.00 $0.00 $582,910.01 $0.00 $582,910.01 $29,237,647.13 $0.00 $27,577,653.00 $56,815,300.13

48 31-may-19 Intereses de mora 31 19.34% 29.01% 29.01% 29.01% $0.00 $0.00 $0.00 $603,107.74 $0.00 $603,107.74 $29,840,754.87 $0.00 $27,577,653.00 $57,418,407.87

49 30-jun-19 Intereses de mora 30 19.30% 28.95% 28.95% 28.95% $0.00 $0.00 $0.00 $582,371.60 $0.00 $582,371.60 $30,423,126.46 $0.00 $27,577,653.00 $58,000,779.46

50 31-jul-19 Intereses de mora 31 19.28% 28.92% 28.92% 28.92% $0.00 $0.00 $0.00 $601,437.50 $0.00 $601,437.50 $31,024,563.96 $0.00 $27,577,653.00 $58,602,216.96

51 31-ago-19 Intereses de mora 31 19.32% 28.98% 28.98% 28.98% $0.00 $0.00 $0.00 $602,551.11 $0.00 $602,551.11 $31,627,115.07 $0.00 $27,577,653.00 $59,204,768.07

52 30-sep-19 Intereses de mora 30 19.32% 28.98% 28.98% 28.98% $0.00 $0.00 $0.00 $582,910.01 $0.00 $582,910.01 $32,210,025.08 $0.00 $27,577,653.00 $59,787,678.08

53 31-oct-19 Intereses de mora 31 19.10% 28.65% 28.65% 28.65% $0.00 $0.00 $0.00 $596,420.36 $0.00 $596,420.36 $32,806,445.44 $0.00 $27,577,653.00 $60,384,098.44

54 30-nov-19 Intereses de mora 30 19.03% 28.55% 28.55% 28.55% $0.00 $0.00 $0.00 $575,091.76 $0.00 $575,091.76 $33,381,537.20 $0.00 $27,577,653.00 $60,959,190.20

55 31-dic-19 Intereses de mora 31 18.91% 28.37% 28.37% 28.37% $0.00 $0.00 $0.00 $591,114.03 $0.00 $591,114.03 $33,972,651.23 $0.00 $27,577,653.00 $61,550,304.23

56 31-ene-20 Intereses de mora 31 18.77% 28.16% 28.16% 28.16% $0.00 $0.00 $0.00 $587,197.20 $0.00 $587,197.20 $34,559,848.43 $0.00 $27,577,653.00 $62,137,501.43

57 29-feb-20 Intereses de mora 29 19.06% 28.59% 28.59% 28.59% $0.00 $0.00 $0.00 $556,512.56 $0.00 $556,512.56 $35,116,360.99 $0.00 $27,577,653.00 $62,694,013.99

58 31-mar-20 Intereses de mora 31 18.95% 28.43% 28.43% 28.43% $0.00 $0.00 $0.00 $592,232.05 $0.00 $592,232.05 $35,708,593.04 $0.00 $27,577,653.00 $63,286,246.04

59 30-abr-20 Intereses de mora 30 18.69% 28.04% 28.04% 28.04% $0.00 $0.00 $0.00 $565,894.55 $0.00 $565,894.55 $36,274,487.59 $0.00 $27,577,653.00 $63,852,140.59

60 31-may-20 Intereses de mora 31 18.19% 27.29% 27.29% 27.29% $0.00 $0.00 $0.00 $570,907.52 $0.00 $570,907.52 $36,845,395.11 $0.00 $27,577,653.00 $64,423,048.11

61 30-jun-20 Intereses de mora 30 18.12% 27.18% 27.18% 27.18% $0.00 $0.00 $0.00 $550,399.99 $0.00 $550,399.99 $37,395,795.10 $0.00 $27,577,653.00 $64,973,448.10

62 31-jul-20 Intereses de mora 31 18.12% 27.18% 27.18% 27.18% $0.00 $0.00 $0.00 $568,934.64 $0.00 $568,934.64 $37,964,729.73 $0.00 $27,577,653.00 $65,542,382.73

63 31-ago-20 Intereses de mora 31 18.29% 27.44% 27.44% 27.44% $0.00 $0.00 $0.00 $573,723.34 $0.00 $573,723.34 $38,538,453.07 $0.00 $27,577,653.00 $66,116,106.07

64 30-sep-20 Intereses de mora 30 18.35% 27.53% 27.53% 27.53% $0.00 $0.00 $0.00 $556,663.65 $0.00 $556,663.65 $39,095,116.72 $0.00 $27,577,653.00 $66,672,769.72

65 31-oct-20 Intereses de mora 31 18.09% 27.14% 27.14% 27.14% $0.00 $0.00 $0.00 $568,088.66 $0.00 $568,088.66 $39,663,205.38 $0.00 $27,577,653.00 $67,240,858.38

66 30-nov-20 Intereses de mora 30 17.84% 26.76% 26.76% 26.76% $0.00 $0.00 $0.00 $542,753.58 $0.00 $542,753.58 $40,205,958.96 $0.00 $27,577,653.00 $67,783,611.96

67 31-dic-20 Intereses de mora 31 17.46% 26.19% 26.19% 26.19% $0.00 $0.00 $0.00 $550,259.55 $0.00 $550,259.55 $40,756,218.51 $0.00 $27,577,653.00 $68,333,871.51

68 31-ene-21 Intereses de mora 31 17.32% 25.98% 25.98% 25.98% $0.00 $0.00 $0.00 $546,280.94 $0.00 $546,280.94 $41,302,499.45 $0.00 $27,577,653.00 $68,880,152.45

69 28-feb-21 Intereses de mora 28 17.54% 26.31% 26.31% 26.31% $0.00 $0.00 $0.00 $498,579.34 $0.00 $498,579.34 $41,801,078.78 $0.00 $27,577,653.00 $69,378,731.78

70 31-mar-21 Intereses de mora 31 17.41% 26.12% 26.12% 26.12% $0.00 $0.00 $0.00 $548,839.31 $0.00 $548,839.31 $42,349,918.09 $0.00 $27,577,653.00 $69,927,571.09

71 30-abr-21 Intereses de mora 30 17.31% 25.97% 25.97% 25.97% $0.00 $0.00 $0.00 $528,216.13 $0.00 $528,216.13 $42,878,134.23 $0.00 $27,577,653.00 $70,455,787.23

72 31-may-21 Intereses de mora 31 17.22% 25.83% 25.83% 25.83% $0.00 $0.00 $0.00 $543,435.35 $0.00 $543,435.35 $43,421,569.58 $0.00 $27,577,653.00 $70,999,222.58

73 30-jun-21 Intereses de mora 30 17.21% 25.82% 25.82% 25.82% $0.00 $0.00 $0.00 $525,463.78 $0.00 $525,463.78 $43,947,033.36 $0.00 $27,577,653.00 $71,524,686.36

74 31-jul-21 Intereses de mora 31 17.18% 25.77% 25.77% 25.77% $0.00 $0.00 $0.00 $542,296.25 $0.00 $542,296.25 $44,489,329.61 $0.00 $27,577,653.00 $72,066,982.61

75 31-ago-21 Intereses de mora 31 17.24% 25.86% 25.86% 25.86% $0.00 $0.00 $0.00 $544,004.72 $0.00 $544,004.72 $45,033,334.33 $0.00 $27,577,653.00 $72,610,987.33

76 30-sep-21 Intereses de mora 30 17.19% 25.79% 25.79% 25.79% $0.00 $0.00 $0.00 $524,912.95 $0.00 $524,912.95 $45,558,247.28 $0.00 $27,577,653.00 $73,135,900.28

77 31-oct-21 Intereses de mora 31 17.08% 25.62% 25.62% 25.62% $0.00 $0.00 $0.00 $539,446.32 $0.00 $539,446.32 $46,097,693.59 $0.00 $27,577,653.00 $73,675,346.59

78 30-nov-21 Intereses de mora 30 17.27% 25.91% 25.91% 25.91% $0.00 $0.00 $0.00 $527,115.55 $0.00 $527,115.55 $46,624,809.15 $0.00 $27,577,653.00 $74,202,462.15

79 31-dic-21 Intereses de mora 31 17.46% 26.19% 26.19% 26.19% $0.00 $0.00 $0.00 $550,259.55 $0.00 $550,259.55 $47,175,068.70 $0.00 $27,577,653.00 $74,752,721.70

80 31-ene-22 Intereses de mora 31 17.66% 26.49% 26.49% 26.49% $0.00 $0.00 $0.00 $555,932.78 $0.00 $555,932.78 $47,731,001.48 $0.00 $27,577,653.00 $75,308,654.48

81 28-feb-22 Intereses de mora 28 18.30% 27.45% 27.45% 27.45% $0.00 $0.00 $0.00 $517,937.68 $0.00 $517,937.68 $48,248,939.16 $0.00 $27,577,653.00 $75,826,592.16

82 31-mar-22 Intereses de mora 31 18.47% 27.71% 27.71% 27.71% $0.00 $0.00 $0.00 $578,784.18 $0.00 $578,784.18 $48,827,723.34 $0.00 $27,577,653.00 $76,405,376.34

83 30-abr-22 Intereses de mora 30 19.05% 28.58% 28.58% 28.58% $0.00 $0.00 $0.00 $575,631.73 $0.00 $575,631.73 $49,403,355.07 $0.00 $27,577,653.00 $76,981,008.07

84 31-may-22 Intereses de mora 31 19.71% 29.57% 29.57% 29.57% $0.00 $0.00 $0.00 $613,384.06 $0.00 $613,384.06 $50,016,739.13 $0.00 $27,577,653.00 $77,594,392.13

85 30-jun-22 Intereses de mora 30 20.40% 30.60% 30.60% 30.60% $0.00 $0.00 $0.00 $611,814.94 $0.00 $611,814.94 $50,628,554.07 $0.00 $27,577,653.00 $78,206,207.07

86 31-jul-22 Intereses de mora 31 21.28% 31.92% 31.92% 31.92% $0.00 $0.00 $0.00 $656,545.71 $0.00 $656,545.71 $51,285,099.78 $0.00 $27,577,653.00 $78,862,752.78
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87 31-ago-22 Intereses de mora 31 22.21% 33.32% 33.32% 33.32% $0.00 $0.00 $0.00 $681,781.43 $0.00 $681,781.43 $51,966,881.21 $0.00 $27,577,653.00 $79,544,534.21

88 30-sep-22 Intereses de mora 30 23.50% 35.25% 35.25% 35.25% $0.00 $0.00 $0.00 $692,991.46 $0.00 $692,991.46 $52,659,872.67 $0.00 $27,577,653.00 $80,237,525.67

89 31-oct-22 Intereses de mora 31 24.61% 36.92% 36.92% 36.92% $0.00 $0.00 $0.00 $745,806.26 $0.00 $745,806.26 $53,405,678.92 $0.00 $27,577,653.00 $80,983,331.92

90 30-nov-22 Intereses de mora 30 25.78% 38.67% 38.67% 38.67% $0.00 $0.00 $0.00 $751,076.57 $0.00 $751,076.57 $54,156,755.49 $0.00 $27,577,653.00 $81,734,408.49

91 31-dic-22 Intereses de mora 31 27.64% 41.46% 41.46% 41.46% $0.00 $0.00 $0.00 $824,472.75 $0.00 $824,472.75 $54,981,228.24 $0.00 $27,577,653.00 $82,558,881.24

92 31-ene-23 Intereses de mora 31 28.84% 43.26% 43.26% 43.26% $0.00 $0.00 $0.00 $854,989.85 $0.00 $854,989.85 $55,836,218.08 $0.00 $27,577,653.00 $83,413,871.08

93 28-feb-23 Intereses de mora 28 30.18% 45.27% 45.27% 45.27% $0.00 $0.00 $0.00 $801,419.43 $0.00 $801,419.43 $56,637,637.51 $0.00 $27,577,653.00 $84,215,290.51

94 31-mar-23 Intereses de mora 31 30.84% 46.26% 46.26% 46.26% $0.00 $0.00 $0.00 $905,080.48 $0.00 $905,080.48 $57,542,718.00 $0.00 $27,577,653.00 $85,120,371.00

95 30-abr-23 Intereses de mora 30 31.39% 47.09% 47.09% 47.09% $0.00 $0.00 $0.00 $888,583.07 $0.00 $888,583.07 $58,431,301.07 $0.00 $27,577,653.00 $86,008,954.07

96 26-may-23 Intereses de mora 26 30.27% 45.41% 45.41% 45.41% $0.00 $0.00 $0.00 $745,284.69 $0.00 $745,284.69 $59,176,585.76 $0.00 $27,577,653.00 $86,754,238.76

26/05/2023

DEMANDANTE

$ 27,577,653.00 $ 86,754,239$59,176,585.76 $0.00 $ 0.00

OTROS INTERESESCAPITAL

#¡REF! #¡REF!

TOTAL INTERES DE   MORA COSTAS
SALDO A LA FECHA A FAVOR DE LA 

PARTE:

TOTALES

INTERESES DE PLAZO TOTAL DE ABONOS

$ 0.00
$ 0.00



El presente auto se notifica a las partes por estado electrónico No. 087 del 29 de mayo de 2023. 

 
PROCESO: EJECUTIVO – MÍNIMA CUANTÍA 
RADICADO No. 68001.40.03.009.2016.00080.01 
DEMANDANTE: NESTOR SICACHA ROJAS 
DEMANDADO: CARMEN ROSA CASTELLANOS LOZANO – ALIRIO CRUZ VASQUEZ 
CUADERNO No.  1. PRINCIPAL 
 
 

 
REPÚBLICA DE COLOMBIA 

RAMA JUDICIAL DEL PODER PÚBLICO 

JUZGADO SEGUNDO DE EJECUCIÓN CIVIL MUNICIPAL  

DE BUCARAMANGA 

 

Bucaramanga, mayo veintiséis (26) de dos mil veintitrés (2023) 

 

Teniendo en cuenta el memorial que antecede y una vez revisado el expediente, se observa 

que, el señor ALIRIO CRUZ VASQUEZ solicita suspensión del proceso en relación con la otra 

demandada CARMEN ROSA CASTELLANOS LOZANO, mientras se encuentre vigente el 

acuerdo de negociación de deudas llevado a cabo el 12 de abril de 2023, comoquiera que 

allí mencionó la obligación total que aquí se ejecuta. 

 

Sería del caso proceder a resolver sobre el citado escrito de suspensión adjunto al proceso, 

sino fuera porque se observa que no viene suscrito por TODAS LAS PARTES. 

 

Tal y como lo establece el numeral segundo del artículo 161 del C.G.P. que reza:” 

 

“(…) 2. Cuando las partes pidan de común acuerdo, por tiempo determinado. La 

presentación verbal o escrita de la solicitud suspende inmediatamente el proceso, salvo 

que las partes hayan convenido otra cosa. (…)” 

 

En ese orden de ideas, se hace imposible acceder a la solicitud de suspensión del proceso 

respecto de la demandada CARMEN ROSA CASTELLANOS LOZANO.  

 

Finalmente, PONGASE EN CONOCIMIENTO de la parte demandante el escrito que precede, 

para que se pronuncie sobre el mismo. 

 

El cual puede consultar accediendo al siguiente link: 31PronunciamientoSuspensionProceso.pdf.  
 

NOTIFÍQUESE y CÚMPLASE,   

 

 

 

NUBIA STELLA ARÉVALO GALVÁN  

JUEZ 

Firmado Por:

Nubia  Stella Arevalo   Galvan

Juez

Juzgado Municipal De Ejecución

Civil 002

Bucaramanga - Santander
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El presente auto se notifica a las partes por estado electrónico No. 087 del 29 de mayo de 2023. 

 
PROCESO: EJECUTIVO – MÍNIMA CUANTÍA 
RADICADO No. 68001.40.03.022.2016.00218.01 
DEMANDANTE: FINANCIERA COMULTRASAN 
DEMANDADO: LUIS ALFREDO QUINTANA MENDOZA 
CUADERNO No.  2 MEDIDAS 
 
 

 
REPÚBLICA DE COLOMBIA 

RAMA JUDICIAL DEL PODER PÚBLICO 

JUZGADO SEGUNDO DE EJECUCIÓN CIVIL MUNICIPAL  

DE BUCARAMANGA 

 

Bucaramanga, mayo veintiséis (26) de dos mil veintitrés (2023) 

 

De conformidad con lo solicitado por la apoderada judicial de la parte ejecutante, y lo 

previsto por el artículo 593 núm. 9 y 599 del Código General del Proceso, el Juzgado 

 

RESUELVE: 

 

DECRETAR el embargo y retención del cincuenta por ciento (50%), que llegare a percibir, 

la parte demandada LUIS ALFREDO QUINTANA MENDOZA identificado con la C.C. No. 

88.160.470 como empleado de HIGUERA ESCALANTE & CIA SAS 

 

Líbrese y remítase comunicado al respectivo pagador de dicha entidad, con la advertencia 

que el monto a descontar se limita hasta la suma de $11.215.670; previniéndole que deberá 

constituir Certificado de Depósito a órdenes del Juzgado, so pena de responder por dichos 

valores e incurrir en multas sucesivas de dos (2) a cinco (5) salarios mínimos mensuales, 

conforme lo dispone el numeral 9º y parágrafo 2º del artículo 593 del Código General del 

Proceso. 

 

Para tal efecto ofíciese a dicha entidad, con el fin que se registre la medida, de respuesta 

sobre los resultados de la misma, lo antes posible. Líbrese el oficio correspondiente. 

 

NOTIFÍQUESE y CÚMPLASE,   

 

 

 

NUBIA STELLA ARÉVALO GALVÁN  

JUEZ 

Firmado Por:

Nubia  Stella Arevalo   Galvan

Juez

Juzgado Municipal De Ejecución

Civil 002

Bucaramanga - Santander
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El presente auto se notifica a las partes por estado electrónico No. 087 del 29 de mayo de 2023. 

 
PROCESO: EJECUTIVO – MÍNIMA CUANTÍA 
RADICADO No. 68001.40.03.022.2016.00218.01 
DEMANDANTE: FINANCIERA COMULTRASAN 
DEMANDADO: LUIS ALFREDO QUINTANA MENDOZA 
CUADERNO No.  1. PRINCIPAL 
 
 

 
REPÚBLICA DE COLOMBIA 

RAMA JUDICIAL DEL PODER PÚBLICO 

JUZGADO SEGUNDO DE EJECUCIÓN CIVIL MUNICIPAL  

DE BUCARAMANGA 

 

Bucaramanga, mayo veintiséis (26) de dos mil veintitrés (2023) 

 

Se acepta la RENUNCIA presentada por el Dr. GIME ALEXANDER RODRIGUEZ quien se 

identifica con la CC. No. 74.858.760 de Yopal portador de la T.P. del C.S. de la J. No. 

117.636 al poder conferido por el FGS- FONDO DE GARANTIAS SA., conforme a lo 

consagrado en el inciso 4 del art. 76 del C.G.P. 

 

Por otra parte, este Despacho en concordancia con lo dispuesto en el artículo 75 del C. G. 

P. reconoce personería a la Dra. JESSICA ANDREA RAMIREZ LUCENA identificada con la CC. 

No. 1.098.732.267 de Bucaramanga portadora de la tarjeta profesional No. 279.904 del C. 

S. de la J., como abogado del FGS FONDO DE GARANTIAS S.A., en los términos y para los 

efectos del poder conferido. 

 

NOTIFÍQUESE y CÚMPLASE,   

 

 

 

NUBIA STELLA ARÉVALO GALVÁN  

JUEZ 

Firmado Por:

Nubia  Stella Arevalo   Galvan

Juez

Juzgado Municipal De Ejecución

Civil 002

Bucaramanga - Santander
 

Este documento fue generado con firma electrónica y cuenta con plena validez jurídica,

conforme a lo dispuesto en la Ley 527/99 y el decreto reglamentario 2364/12
 

Código de verificación: e49a3cf9cdc12296ab245b5e11b2f711544c5f68ac1eb9d8e0275aa828cdd89f

Documento generado en 25/05/2023 01:11:11 PM

 

Descargue el archivo y valide éste documento electrónico en la siguiente URL: 

https://procesojudicial.ramajudicial.gov.co/FirmaElectronica



El presente auto se notifica a las partes por estado electrónico No. 087 del 29 de mayo de 2023. 

 
PROCESO: EJECUTIVO – MÍNIMA CUANTÍA 
RADICADO No. 68001.40.03.018.2016.00630.01 
DEMANDANTE: FINANCIERA COMULTRASAN 
DEMANDADO:  ROSA MARÍA DUARTE DUARTE  
CUADERNO No2 
 
 

 
REPÚBLICA DE COLOMBIA 

RAMA JUDICIAL DEL PODER PÚBLICO 

JUZGADO SEGUNDO DE EJECUCIÓN CIVIL MUNICIPAL  

DE BUCARAMANGA 

 

Bucaramanga, mayo veintiséis (26) de dos mil veintitrés (2023) 

 

En aplicación del artículo 42 del C.G.P., se corrige el nombre del pagador respecto del cual 

se decretó la medida en el auto del 03 de mayo de 2023 en el sentido de indicar que el 

nombre del pagador correcto es CI PACK BLUE SAS y no como quedó en dicha providencia, 

el cual quedará como sigue:  

 

“DECRETAR el embargo y retención del cincuenta por ciento (50%) de los dineros 

que recibe la demandada ROSA MARÍA DUARTE DUARTE quien se identifica con la 

CC. 37.728.158, por concepto de honorarios, salarios, indemnizaciones, 

bonificaciones o por cualquier otro concepto que devengue en la entidad CI PACK 

BLUE SAS. 

 

Líbrese comunicado al respectivo pagador de dicha entidad, con la advertencia que 

el monto a descontar se limita hasta la suma de $5.531.270; previniéndole que 

deberá constituir certificado de depósito a órdenes del Juzgado, so pena de 

responder por dichos valores e incurrir en multas sucesivas de dos (2) a cinco (5) 

salarios mínimos mensuales, conforme lo dispone el numeral 9° y parágrafo 2° del 

artículo 593 del Código General del Proceso.” 

 

 

NOTIFÍQUESE y CÚMPLASE,   

 

 

 

NUBIA STELLA ARÉVALO GALVÁN  

JUEZ 

Firmado Por:

Nubia  Stella Arevalo   Galvan

Juez

Juzgado Municipal De Ejecución

Civil 002

Bucaramanga - Santander
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El presente auto se notifica a las partes por estado electrónico No 084 del 29 de mayo de 2023. 

 

PROCESO: EJECUTIVO – MENOR CUANTÍA 
RADICADO No. 68001 40 03 004 2017– 00479- 01 
DEMANDANTE: BANCOLOMBIA S.A. 
DEMANDADOS: ORLANDO PEÑALOZA PINZON, FABIOLA ARCINIEGAS GARZON 
CUADERNO: 3 – ACUMULADA  
 

 
REPÚBLICA DE COLOMBIA 

RAMA JUDICIAL DEL PODER PÚBLICO 
JUZGADO SEGUNDO DE EJECUCIÓN CIVIL MUNICIPAL  

DE BUCARAMANGA 

 

Bucaramanga, veintiséis (26) de mayo de dos mil veintitrés (2023) 

 

Conforme al memorial que antecede, este despacho se ABSTIENE de dar trámite a la 
renuncia presentada por la togada ANGIE MELISSA MALDONADO PAVA respecto al poder 

conferido por CENTRAL DE INVERSIONES S.A. -CISA-, al considerar que mediante 

proveído de fecha 21 de abril del 2020 (folio 02 – C3 acumulada) se resolvió NO ACEPTAR 

la cesión de crédito suscrita entre el FONDO NACIONAL DE GARANTÍAS S.A. y CENTRAL 

DE INVERSIONES S.A. 

 

NOTIFÍQUESE y CÚMPLASE,  
 
 

NUBIA STELLA ARÉVALO GALVÁN 

JUEZ 

Firmado Por:

Nubia  Stella Arevalo   Galvan

Juez

Juzgado Municipal De Ejecución

Civil 002

Bucaramanga - Santander
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El presente auto se notifica a las partes por estado electrónico No. 087 del 29 de mayo de 2023. 

 
PROCESO: EJECUTIVO – MÍNIMA CUANTÍA 
RADICADO No. 68001.40.03.007.2017.00493.01 
DEMANDANTE: REINTEGRA SAS 
DEMANDADO: CIDIMAS SAS y ALEXANDER NIÑO HERERRA  
CUADERNO No.  1. PRINCIPAL 
 
 

 
REPÚBLICA DE COLOMBIA 

RAMA JUDICIAL DEL PODER PÚBLICO 

JUZGADO SEGUNDO DE EJECUCIÓN CIVIL MUNICIPAL  

DE BUCARAMANGA 

 

Bucaramanga, mayo veintiséis (26) de dos mil veintitrés (2023) 

 

Teniendo en cuenta el memorial que antecede, mediante el cual el señor ANDRES 

MAURICIO IBAÑEZ PEREZ solicita el reembolso del pago del impuesto departamental y 

municipal del vehículo de placas IRO-081, este Despacho le informa al rematante que, el 

28 de abril de 2023 se realizó orden de pago No. 2023001495 por valor de $2.726.906 

correspondientes (impuesto departamental, municipal y concepto de retención en la 

fuente).  

 

Así mismo, respecto a la solicitud de reintegro de la suma UN MILLÓN NOVECIENTOS 

CATORCE MIL OCHOCIENTOS CUARENTA Y SEIS PESOS CON OCHENTA Y CINCO 

CENTAVOC M/CTE ($1.914.846.85), se evidencia que en la factura electrónica No. 330 de 

ALMACENAMIENTO Y BODEGA DE VHEÍCULOS LA PRINCIPAL SAS, nuevamente allegada 

por el rematante, no se evidencia su pago, por lo cual, se hace necesario REQUERIR 

por SEGUNDA VEZ para que en el término de CINCO (5) DÍAS allegue comprobante de 

pago de la factura en mención, so pena, de negar su devolución.  

 

Una vez el rematante cumpla con el anterior requerimiento, se resolverá sobre la entrega 

de los dineros productos del remate a favor de la parte demandante.  

 

NOTIFÍQUESE y CÚMPLASE,   

 

 

 

NUBIA STELLA ARÉVALO GALVÁN  

JUEZ 

Firmado Por:

Nubia  Stella Arevalo   Galvan

Juez

Juzgado Municipal De Ejecución

Civil 002

Bucaramanga - Santander
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El presente auto se notifica a las partes por estado electrónico No 084 del 29 de mayo de 2023. 

 

PROCESO: EJECUTIVO SINGULAR- MINIMA CUANTÍA 
RADICADO No. 68001 40 03 029 2017 00572 01 
DEMANDANTE: RF ENCORE S.A.S. 
DEMANDADA: CLAUDIA YANETH ZAMBRANO ROJA 
 

 
REPÚBLICA DE COLOMBIA 

RAMA JUDICIAL DEL PODER PÚBLICO 

JUZGADO SEGUNDO DE EJECUCIÓN CIVIL MUNICIPAL  

DE BUCARAMANGA 
 

Bucaramanga, veintiséis (26) de mayo de dos mil veintitrés (2023) 

  

Vista la liquidación adicional del crédito presentada por la apoderada judicial de la 

parte ejecutante, el Juzgado se abstendrá de imprimirle el trámite respectivo, por 

cuanto en este momento no se cumplen con los presupuestos procesales para 

proceder en tal sentido, conforme lo prevé el numeral 4º del artículo 446 del C.G.P, 
concretamente porque no hay depósitos judiciales a favor de este proceso que 

deban ser entregados al citado extremo procesal, según lo previsto en los artículos 

447 y 461 de la obra procesal en cita, ni se ha rematado bien alguno, tal y como lo 

regla el artículo 455 ídem. De ahí, que se debe dejar sin efecto el traslado 

secretarial fijado en lista No. 023. 
 

NOTIFÍQUESE y CÚMPLASE,  

 

NUBIA STELLA ARÉVALO GALVÁN 

JUEZ 
  
 

 

 

 

 

Firmado Por:

Nubia  Stella Arevalo   Galvan

Juez

Juzgado Municipal De Ejecución

Civil 002

Bucaramanga - Santander
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El presente auto se notifica a las partes por estado electrónico No 084 del 29 de mayo de 2023. 

 

PROCESO: EJECUTIVO SINGULAR- MINIMA CUANTÍA - PRINCIPAL 
RADICADO No 68001 40 03 026 2017– 00944- 01  
DEMANDANTE: EDIFICIO MASERATO PH 
DEMANDADO: CARLOS PEDRAZA MANTILLA 
 

 
REPÚBLICA DE COLOMBIA 

RAMA JUDICIAL DEL PODER PÚBLICO 

JUZGADO SEGUNDO DE EJECUCIÓN CIVIL MUNICIPAL  

DE BUCARAMANGA 
 

Bucaramanga, veintiséis (26) de mayo de dos mil veintitrés (2023) 

 

Vista la liquidación adicional del crédito presentada por la apoderada judicial de la 

parte ejecutante, el Despacho considera pertinente entrar a resolver acerca de la 

reliquidación del crédito presentada dentro del trámite de la demanda principal 

conforme a lo previsto en el numeral 3º del artículo 446 del C.G.P, una vez se zanje 
el trámite de la demanda acumulada. 

 

Cabe destacar que, en razón de la admisión de la acumulación, el trámite de la 

liquidación del crédito se deberá proveer de manera concomitante para ambas 

demandas (principal/ acumulada). 
 

NOTIFÍQUESE y CÚMPLASE,  

 

NUBIA STELLA ARÉVALO GALVÁN 

JUEZ 
  
 

 

 

 

 

Firmado Por:

Nubia  Stella Arevalo   Galvan

Juez

Juzgado Municipal De Ejecución

Civil 002

Bucaramanga - Santander
 

Este documento fue generado con firma electrónica y cuenta con plena validez jurídica,

conforme a lo dispuesto en la Ley 527/99 y el decreto reglamentario 2364/12
 

Código de verificación: 9696c1c141d650e601f33cdf32a3dc3a731fe3c94d90c2eab1c463bdae5d0b57

Documento generado en 25/05/2023 01:13:02 PM

 

Descargue el archivo y valide éste documento electrónico en la siguiente URL: 

https://procesojudicial.ramajudicial.gov.co/FirmaElectronica



El presente auto se notifica a las partes por estado electrónico No 084 del 29 de mayo de 2023. 

 

PROCESO: EJECUTIVO SINGULAR- MINIMA CUANTÍA 
RADICADO No. 68001 40 03 002 2018 – 00038 01  
DEMANDANTE: BAGUER S.A.S. 
DEMANDADO: CARMEN LISETH CAMARGO ANGARITA 
 

 
REPÚBLICA DE COLOMBIA 

RAMA JUDICIAL DEL PODER PÚBLICO 

JUZGADO SEGUNDO DE EJECUCIÓN CIVIL MUNICIPAL  

DE BUCARAMANGA 
 

Bucaramanga, veintiséis (26) de mayo de dos mil veintitrés (2023) 

  

Vista la liquidación adicional del crédito presentada por la apoderada judicial de la 

parte ejecutante, el Juzgado se abstendrá de imprimirle el trámite respectivo, por 

cuanto en este momento no se cumplen con los presupuestos procesales para 

proceder en tal sentido, conforme lo prevé el numeral 4º del artículo 446 del C.G.P, 
concretamente porque no hay depósitos judiciales a favor de este proceso que 

deban ser entregados al citado extremo procesal, según lo previsto en los artículos 

447 y 461 de la obra procesal en cita, ni se ha rematado bien alguno, tal y como lo 

regla el artículo 455 ídem. De ahí, que se debe dejar sin efecto el traslado 

secretarial fijado en lista No. 017. 
 

Conforme al memorial que antecede, mediante el cual se solicita reconocer 

personería a la togada ANGELICA MARIA VILLAMIZAR MARQUEZ en calidad de 

apoderada judicial de la parte demandante, este despacho dispone NO ACCEDER. 

 

Lo anterior, al considerar que NO cumple el parámetro dispuesto en el artículo 5 

inciso 2 de la Ley 2213 del 2022, que señala “(…) en el poder se indicará 

expresamente la dirección de correo electrónico del apoderado que deberá 
coincidir con la inscrita en el Registro Nacional de Abogados (…)”. 

 

Pues bien, se tiene que en el poder se alude al correo electrónico 

profesionaljuridico2@baguer.com.co, no obstante, una vez verificado el Sistema de 

Información del Registro Nacional de Abogados -SIRNA-, reporta la siguiente 

información: 

 
 

 

 

 
 

NOTIFÍQUESE y CÚMPLASE,  

 

NUBIA STELLA ARÉVALO GALVÁN 

JUEZ 
  
 

 

 

 

 

Firmado Por:

Nubia  Stella Arevalo   Galvan

Juez

Juzgado Municipal De Ejecución

Civil 002

mailto:profesionaljuridico2@baguer.com.co


Bucaramanga - Santander
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El presente auto se notifica a las partes por estado electrónico No 084 del 29 de mayo de 2023. 

 

PROCESO: EJECUTIVO SINGULAR- MINIMA CUANTÍA 
RADICADO No. 6800140030 12 2018 00053 01 
DEMANDANTE: BAGUER S.A.S.  
DEMANDADOS: CIPRIANO GOMEZ MACIAS  
 

 
REPÚBLICA DE COLOMBIA 

RAMA JUDICIAL DEL PODER PÚBLICO 

JUZGADO SEGUNDO DE EJECUCIÓN CIVIL MUNICIPAL  

DE BUCARAMANGA 
 

Bucaramanga, veintiséis (26) de mayo de dos mil veintitrés (2023) 

  

Vista la liquidación adicional del crédito presentada por la apoderada judicial de la 

parte ejecutante, el Juzgado se abstendrá de imprimirle el trámite respectivo, por 

cuanto en este momento no se cumplen con los presupuestos procesales para 

proceder en tal sentido, conforme lo prevé el numeral 4º del artículo 446 del C.G.P, 
concretamente porque no hay depósitos judiciales a favor de este proceso que 

deban ser entregados al citado extremo procesal, según lo previsto en los artículos 

447 y 461 de la obra procesal en cita, ni se ha rematado bien alguno, tal y como lo 

regla el artículo 455 ídem. De ahí, que se debe dejar sin efecto el traslado 

secretarial fijado en lista No. 023. 
 

Conforme al memorial que antecede, mediante el cual se solicita reconocer 

personería a la togada ANGELICA MARIA VILLAMIZAR MARQUEZ en calidad de 

apoderada judicial de la parte demandante, este despacho dispone NO ACCEDER. 

 

Lo anterior, al considerar que NO cumple el parámetro dispuesto en el artículo 5 

inciso 2 de la Ley 2213 del 2022, que señala “(…) en el poder se indicará 

expresamente la dirección de correo electrónico del apoderado que deberá 
coincidir con la inscrita en el Registro Nacional de Abogados (…)”. 

 

Pues bien, se tiene que en el poder se alude al correo electrónico 

profesionaljuridico2@baguer.com.co, no obstante, una vez verificado el Sistema de 

Información del Registro Nacional de Abogados -SIRNA-, reporta la siguiente 

información: 

 
 

 

 

 
 
 

NOTIFÍQUESE y CÚMPLASE,  

 

NUBIA STELLA ARÉVALO GALVÁN 

JUEZ 
  
 

 

 

 

 

Firmado Por:

Nubia  Stella Arevalo   Galvan

Juez

Juzgado Municipal De Ejecución
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PROCESO: EJECUTIVO SINGULAR- MINIMA CUANTÍA 
RADICADO No. 68001 40 03 023 2018 00057 01 
DEMANDANTE: BAGUER S.A.S. NIT. 804006601 
DEMANDADOS: LUZ YADIRA RODRIGUEZ LEON C.C. 63.518.911 
 

 
REPÚBLICA DE COLOMBIA 

RAMA JUDICIAL DEL PODER PÚBLICO 

JUZGADO SEGUNDO DE EJECUCIÓN CIVIL MUNICIPAL  

DE BUCARAMANGA 
 

Bucaramanga, veintiséis (26) de mayo de dos mil veintitrés (2023) 

  

Vista la liquidación adicional del crédito presentada por la apoderada judicial de la 

parte ejecutante, el Juzgado se abstendrá de imprimirle el trámite respectivo, por 

cuanto en este momento no se cumplen con los presupuestos procesales para 

proceder en tal sentido, conforme lo prevé el numeral 4º del artículo 446 del C.G.P, 
concretamente porque no hay depósitos judiciales a favor de este proceso que 

deban ser entregados al citado extremo procesal, según lo previsto en los artículos 

447 y 461 de la obra procesal en cita, ni se ha rematado bien alguno, tal y como lo 

regla el artículo 455 ídem. De ahí, que se debe dejar sin efecto el traslado 

secretarial fijado en lista No. 023. 

 

Conforme al memorial que antecede, mediante el cual se solicita reconocer 
personería a la togada ANGELICA MARIA VILLAMIZAR MARQUEZ en calidad de 

apoderada judicial de la parte demandante, este despacho dispone NO ACCEDER. 

 

Lo anterior, al considerar que NO cumple el parámetro dispuesto en el artículo 5 

inciso 2 de la Ley 2213 del 2022, que señala “(…) en el poder se indicará 

expresamente la dirección de correo electrónico del apoderado que deberá 
coincidir con la inscrita en el Registro Nacional de Abogados (…)”. 

 

Pues bien, se tiene que en el poder se alude al correo electrónico 

profesionaljuridico2@baguer.com.co, no obstante, una vez verificado el Sistema de 

Información del Registro Nacional de Abogados -SIRNA-, reporta la siguiente 

información: 

 
 

 

 

 
 

NOTIFÍQUESE y CÚMPLASE,  

 

NUBIA STELLA ARÉVALO GALVÁN 

JUEZ 
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Nubia  Stella Arevalo   Galvan

Juez

Juzgado Municipal De Ejecución
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Bucaramanga - Santander
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El presente auto se notifica a las partes por estado electrónico No. 087 del 29 de mayo de 2023. 

 
PROCESO: EJECUTIVO – MÍNIMA CUANTÍA 
RADICADO No. 68001.40.03.011.2018.00270.01 
DEMANDANTE: BANCOLOMBIA S.A. 
DEMANDADO: ROSALBA VALENCIA RODRIGUEZ – BELCY YOLIMA RODRIGUEZ  
CUADERNO No.  2 
 
 

 
REPÚBLICA DE COLOMBIA 

RAMA JUDICIAL DEL PODER PÚBLICO 

JUZGADO SEGUNDO DE EJECUCIÓN CIVIL MUNICIPAL  

DE BUCARAMANGA 

 

Bucaramanga, mayo veintiséis (26) de dos mil veintitrés (2023) 

 

En atención al avalúo comercial aportado por el apoderado del extremo demandante, 

respecto del bien inmueble identificado con M.I. No. 300-282025, de propiedad de las 

demandadas ROSALBA VALENCIA RODRIGUEZ y BELCY YOLIMA RODRIGUEZ, el cual 

corresponde a la suma de DOSCIENTOS SETENTA Y UN MILLONES QUINIENTOS 

TREINTA Y CINCO MIL SEISCIENTOS OCHENTA PESOS M/CTE ($271.535.680), de 

conformidad a lo establecido en el inciso 2°núm. 2 del artículo 444 del C.G.P., se corre 

traslado a las partes por el término de diez (10) días.  

 

El cual podrá se visualizado en el siguiente link: 07AllegaAvaluoComercialCatastral.pdf 
 

NOTIFÍQUESE y CÚMPLASE,   

 

 

 

NUBIA STELLA ARÉVALO GALVÁN  

JUEZ 

Firmado Por:

Nubia  Stella Arevalo   Galvan

Juez

Juzgado Municipal De Ejecución

Civil 002

Bucaramanga - Santander
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El presente auto se notifica a las partes por estado electrónico No 084 del 29 de mayo de 2023. 

 

PROCESO: EJECUTIVO – MÍNIMA CUANTÍA 
RADICADO No. 68001 40 03 029 2018– 00424- 01 
DEMANDANTE: GRUPO JURIDICO PELAEZ Y CO S.A.S. 
DEMANDADO: CARLOS MAURICIO BENDECK GOMEZ 
CUADERNO: 2 
 

 
REPÚBLICA DE COLOMBIA 

RAMA JUDICIAL DEL PODER PÚBLICO 
JUZGADO SEGUNDO DE EJECUCIÓN CIVIL MUNICIPAL  

DE BUCARAMANGA 

 

Bucaramanga, veintiséis (26) de mayo de dos mil veintitrés (2023) 

 

Conforme al memorial allegado por el apoderado judicial de la parte demandante, se 
dispone REQUERIR a la RAMA JUDICIAL – DIRECCIÓN SECCIONAL DE 

ADMINISTRACIÓN JUDICIAL DE BUCARAMANGA, en calidad de pagador, a efectos de 

que informe el trámite otorgado a la medida cautelar decretada en proveído de fecha 

02 de diciembre del 2021 (folio 10 – C2), en el que se dispuso “(…) DECRETAR el 

embargo y retención de la quinta (1/5) parte que exceda del salario mínimo legal vigente 

de los dineros que a título de salario y/o honorarios llegare a percibir la parte demandada 

CARLOS MAURICIO BENDECK GOMEZ identificado con C.C. No. 91.105.050, en la RAMA 
JUDICIAL – DIRECCIÓN SECCIONAL DE ADMINISTRACIÓN JUDICIAL DE BUCARAMANGA 

(…)”. 

 

Bajo ese orden de ideas, se le REQUIERE para que proceda a dar cumplimiento a lo 

ordenado y efectúe los descuentos decretados en relación con lo devengado por el 

demandado CARLOS MAURICIO BENDECK GOMEZ, so pena de incurrir en multa de dos 

a cinco salarios mínimos mensuales y responder por las sumas dejadas de retener de 
conformidad con lo preceptuado por el artículo 593, numeral 9 del C.G.P. 

 

A su vez, se le hace saber que la precitada medida continúa vigente y únicamente 

procederá el cese de los descuentos hasta tanto sea ordenado. Por lo cual, las sumas 

retenidas deberán ser consignadas a la OFICINA DE EJECUCION CIVIL MUNICIPAL a 

través de la cuenta de depósitos judiciales No. 680012041802 del Banco Agrario de 
Colombia S.A. En consecuencia, deberá adjuntar copia de la totalidad de consignaciones 

de depósitos judiciales efectuadas con ocasión de la cautela.  

 

Por intermedio del Centro de Servicios Judiciales de los Juzgados Civiles Municipales de 

Ejecución de Sentencias de Bucaramanga, líbrese y remítase la respectiva comunicación 

anexando el proveído de fecha 02 de diciembre del 2021 (folio 10 – C2). 

 
NOTIFÍQUESE y CÚMPLASE,  
 
 
 

NUBIA STELLA ARÉVALO GALVÁN 

JUEZ 

Firmado Por:

Nubia  Stella Arevalo   Galvan

Juez

Juzgado Municipal De Ejecución

Civil 002

Bucaramanga - Santander
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El presente auto se notifica a las partes por estado electrónico No 84 del 29 de mayo de 2023. 

 

 
PROCESO: EJECUTIVO- MENOR CUANTÍA 
RADICADO No. 68001 40 03 011 2018– 00615- 01  
DEMANDANTE: COOPERATIVA DE SERVICIOS MULTIPLES MOGOTES-SERVIMCOOP LTDA 
DEMANDADO: JOAN SEBASTIAN CORDERO DUARTE 
 
 

 
REPÚBLICA DE COLOMBIA 

RAMA JUDICIAL DEL PODER PÚBLICO 
JUZGADO SEGUNDO DE EJECUCIÓN CIVIL MUNICIPAL  

DE BUCARAMANGA 
 

Bucaramanga, veintiséis (26) de mayo de dos mil veintitrés (2023) 

 

Llega al despacho el proceso Ejecutivo Singular adelantado por COOPERATIVA DE 
SERVICIOS MULTIPLES MOGOTES-SERVIMCOOP LTDA en contra de JOAN SEBASTIAN 

CORDERO DUARTE a efecto de resolver sobre la aprobación a la liquidación del crédito 

presentada por la parte demandante.   

 

C O N S I D E R A C I O N E S    

 

En lo que toca a la liquidación del crédito que antecede, cumplido con el traslado 
correspondiente, la parte demandada guardó silencio al respecto.  

 

Ahora bien, al observarse la misma, se tiene que no se da cumplimiento a lo ordenado 

en mandamiento de pago, ya que la tasa empleada para estimar el interés de mora 

no se ajusta a los parámetros señalados por la Superintendencia Financiera, por 

tanto, el Juzgado modificará la liquidación y la aprobará en los siguientes términos:  
 

    RESUMEN DE LA OBLIGACIÓN           

Capital inicial               $34.475.436  

Intereses de Mora  del: 18 de mayo de 2018 al: 26 de mayo de 2023 $45.993.366  

Intereses de Mora                $ 45.993.366 

Total Crédito al     26 de mayo de 2023         $ 80.468.802 

 

En mérito de lo expuesto, el Juzgado Segundo de Ejecución Civil Municipal de 

Bucaramanga, 
 

RESUELVE: 

 

PRIMERO: Modificar la liquidación del crédito presentada por la parte demandante.  

 

SEGUNDO: Aprobar la liquidación del crédito practicada por el Despacho, en los 

términos que anteceden; de conformidad con lo preceptuado en el numeral 3°, del 
artículo 446, del Estatuto Procesal. Los detalles se incluyen en la tabla que se adjunta, 

la cual hace parte de este proveído. 

 

TERCERO: Tener como valor total de la liquidación del crédito la suma de $80.468.802 
al 26 de mayo de 2023. 

 
NOTIFÍQUESE y CÚMPLASE,  
  
 

NUBIA STELLA ARÉVALO GALVÁN  

JUEZ 
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Juez

Juzgado Municipal De Ejecución
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JUZGADO 

RADICADO # TITULO:

ELABORO:

APROBO:

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) (8) (9) (10) (11) (12) (13) (14) (15) (16) (17) (18)

IBC IBC*1.5 USURA TASA INT % EA TITULO CUOTA GASTOS DEL INTERESES INTERESES INTERESES SALDO X PAGAR AMORTIZACIÓN SALDO SALDO

% EA % EA % EA APLICADA EN MORA PAGADA PROCESO CAUSADOS PAGADOS POR PAGAR ACUMULADOS A CAPITAL CAPITAL CREDITO

0 18-may-18 Intereses de mora 20.44% 30.66% 30.66% 30.66% $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $34,475,436.00 $34,475,436.00

1 31-may-18 Intereses de mora 13 20.44% 30.66% 30.66% 30.66% $0.00 $0.00 $0.00 $329,942.02 $0.00 $329,942.02 $329,942.02 $0.00 $34,475,436.00 $34,805,378.02

2 30-jun-18 Intereses de mora 30 20.28% 30.42% 30.42% 30.42% $0.00 $0.00 $0.00 $760,848.85 $0.00 $760,848.85 $1,090,790.86 $0.00 $34,475,436.00 $35,566,226.86

3 31-jul-18 Intereses de mora 31 20.03% 30.05% 30.05% 30.05% $0.00 $0.00 $0.00 $777,875.11 $0.00 $777,875.11 $1,868,665.97 $0.00 $34,475,436.00 $36,344,101.97

4 31-ago-18 Intereses de mora 31 19.94% 29.91% 29.91% 29.91% $0.00 $0.00 $0.00 $774,765.43 $0.00 $774,765.43 $2,643,431.41 $0.00 $34,475,436.00 $37,118,867.41

5 30-sep-18 Intereses de mora 30 19.81% 29.72% 29.72% 29.72% $0.00 $0.00 $0.00 $745,154.50 $0.00 $745,154.50 $3,388,585.91 $0.00 $34,475,436.00 $37,864,021.91

6 31-oct-18 Intereses de mora 31 19.63% 29.45% 29.45% 29.45% $0.00 $0.00 $0.00 $764,031.64 $0.00 $764,031.64 $4,152,617.56 $0.00 $34,475,436.00 $38,628,053.56

7 30-nov-18 Intereses de mora 30 19.49% 29.24% 29.24% 29.24% $0.00 $0.00 $0.00 $734,424.13 $0.00 $734,424.13 $4,887,041.69 $0.00 $34,475,436.00 $39,362,477.69

8 31-dic-18 Intereses de mora 31 19.40% 29.10% 29.10% 29.10% $0.00 $0.00 $0.00 $756,045.04 $0.00 $756,045.04 $5,643,086.73 $0.00 $34,475,436.00 $40,118,522.73

9 31-ene-19 Intereses de mora 31 19.16% 28.74% 28.74% 28.74% $0.00 $0.00 $0.00 $747,690.34 $0.00 $747,690.34 $6,390,777.07 $0.00 $34,475,436.00 $40,866,213.07

10 28-feb-19 Intereses de mora 28 19.70% 29.55% 29.55% 29.55% $0.00 $0.00 $0.00 $691,546.34 $0.00 $691,546.34 $7,082,323.42 $0.00 $34,475,436.00 $41,557,759.42

11 31-mar-19 Intereses de mora 31 19.37% 29.06% 29.06% 29.06% $0.00 $0.00 $0.00 $755,001.87 $0.00 $755,001.87 $7,837,325.29 $0.00 $34,475,436.00 $42,312,761.29

12 30-abr-19 Intereses de mora 30 19.32% 28.98% 28.98% 28.98% $0.00 $0.00 $0.00 $728,708.74 $0.00 $728,708.74 $8,566,034.03 $0.00 $34,475,436.00 $43,041,470.03

13 31-may-19 Intereses de mora 31 19.34% 29.01% 29.01% 29.01% $0.00 $0.00 $0.00 $753,958.37 $0.00 $753,958.37 $9,319,992.39 $0.00 $34,475,436.00 $43,795,428.39

14 30-jun-19 Intereses de mora 30 19.30% 28.95% 28.95% 28.95% $0.00 $0.00 $0.00 $728,035.66 $0.00 $728,035.66 $10,048,028.05 $0.00 $34,475,436.00 $44,523,464.05

15 31-jul-19 Intereses de mora 31 19.28% 28.92% 28.92% 28.92% $0.00 $0.00 $0.00 $751,870.36 $0.00 $751,870.36 $10,799,898.41 $0.00 $34,475,436.00 $45,275,334.41

16 31-ago-19 Intereses de mora 31 19.32% 28.98% 28.98% 28.98% $0.00 $0.00 $0.00 $753,262.51 $0.00 $753,262.51 $11,553,160.92 $0.00 $34,475,436.00 $46,028,596.92

17 30-sep-19 Intereses de mora 30 19.32% 28.98% 28.98% 28.98% $0.00 $0.00 $0.00 $728,708.74 $0.00 $728,708.74 $12,281,869.66 $0.00 $34,475,436.00 $46,757,305.66

18 31-oct-19 Intereses de mora 31 19.10% 28.65% 28.65% 28.65% $0.00 $0.00 $0.00 $745,598.33 $0.00 $745,598.33 $13,027,467.99 $0.00 $34,475,436.00 $47,502,903.99

19 30-nov-19 Intereses de mora 30 19.03% 28.55% 28.55% 28.55% $0.00 $0.00 $0.00 $718,934.97 $0.00 $718,934.97 $13,746,402.96 $0.00 $34,475,436.00 $48,221,838.96

20 31-dic-19 Intereses de mora 31 18.91% 28.37% 28.37% 28.37% $0.00 $0.00 $0.00 $738,964.77 $0.00 $738,964.77 $14,485,367.73 $0.00 $34,475,436.00 $48,960,803.73

21 31-ene-20 Intereses de mora 31 18.77% 28.16% 28.16% 28.16% $0.00 $0.00 $0.00 $734,068.25 $0.00 $734,068.25 $15,219,435.98 $0.00 $34,475,436.00 $49,694,871.98

22 29-feb-20 Intereses de mora 29 19.06% 28.59% 28.59% 28.59% $0.00 $0.00 $0.00 $695,708.71 $0.00 $695,708.71 $15,915,144.69 $0.00 $34,475,436.00 $50,390,580.69

23 31-mar-20 Intereses de mora 31 18.95% 28.43% 28.43% 28.43% $0.00 $0.00 $0.00 $740,362.43 $0.00 $740,362.43 $16,655,507.11 $0.00 $34,475,436.00 $51,130,943.11

24 30-abr-20 Intereses de mora 30 18.69% 28.04% 28.04% 28.04% $0.00 $0.00 $0.00 $707,437.33 $0.00 $707,437.33 $17,362,944.44 $0.00 $34,475,436.00 $51,838,380.44

25 31-may-20 Intereses de mora 31 18.19% 27.29% 27.29% 27.29% $0.00 $0.00 $0.00 $713,704.16 $0.00 $713,704.16 $18,076,648.60 $0.00 $34,475,436.00 $52,552,084.60

26 30-jun-20 Intereses de mora 30 18.12% 27.18% 27.18% 27.18% $0.00 $0.00 $0.00 $688,067.24 $0.00 $688,067.24 $18,764,715.84 $0.00 $34,475,436.00 $53,240,151.84

27 31-jul-20 Intereses de mora 31 18.12% 27.18% 27.18% 27.18% $0.00 $0.00 $0.00 $711,237.81 $0.00 $711,237.81 $19,475,953.66 $0.00 $34,475,436.00 $53,951,389.66

28 31-ago-20 Intereses de mora 31 18.29% 27.44% 27.44% 27.44% $0.00 $0.00 $0.00 $717,224.28 $0.00 $717,224.28 $20,193,177.93 $0.00 $34,475,436.00 $54,668,613.93

29 30-sep-20 Intereses de mora 30 18.35% 27.53% 27.53% 27.53% $0.00 $0.00 $0.00 $695,897.58 $0.00 $695,897.58 $20,889,075.52 $0.00 $34,475,436.00 $55,364,511.52

30 31-oct-20 Intereses de mora 31 18.09% 27.14% 27.14% 27.14% $0.00 $0.00 $0.00 $710,180.24 $0.00 $710,180.24 $21,599,255.76 $0.00 $34,475,436.00 $56,074,691.76

31 30-nov-20 Intereses de mora 30 17.84% 26.76% 26.76% 26.76% $0.00 $0.00 $0.00 $678,508.29 $0.00 $678,508.29 $22,277,764.05 $0.00 $34,475,436.00 $56,753,200.05

32 31-dic-20 Intereses de mora 31 17.46% 26.19% 26.19% 26.19% $0.00 $0.00 $0.00 $687,891.67 $0.00 $687,891.67 $22,965,655.72 $0.00 $34,475,436.00 $57,441,091.72

33 31-ene-21 Intereses de mora 31 17.32% 25.98% 25.98% 25.98% $0.00 $0.00 $0.00 $682,917.92 $0.00 $682,917.92 $23,648,573.64 $0.00 $34,475,436.00 $58,124,009.64

34 28-feb-21 Intereses de mora 28 17.54% 26.31% 26.31% 26.31% $0.00 $0.00 $0.00 $623,285.09 $0.00 $623,285.09 $24,271,858.73 $0.00 $34,475,436.00 $58,747,294.73

35 31-mar-21 Intereses de mora 31 17.41% 26.12% 26.12% 26.12% $0.00 $0.00 $0.00 $686,116.20 $0.00 $686,116.20 $24,957,974.93 $0.00 $34,475,436.00 $59,433,410.93

36 30-abr-21 Intereses de mora 30 17.31% 25.97% 25.97% 25.97% $0.00 $0.00 $0.00 $660,334.71 $0.00 $660,334.71 $25,618,309.65 $0.00 $34,475,436.00 $60,093,745.65

37 31-may-21 Intereses de mora 31 17.22% 25.83% 25.83% 25.83% $0.00 $0.00 $0.00 $679,360.59 $0.00 $679,360.59 $26,297,670.24 $0.00 $34,475,436.00 $60,773,106.24

38 30-jun-21 Intereses de mora 30 17.21% 25.82% 25.82% 25.82% $0.00 $0.00 $0.00 $656,893.93 $0.00 $656,893.93 $26,954,564.17 $0.00 $34,475,436.00 $61,430,000.17

39 31-jul-21 Intereses de mora 31 17.18% 25.77% 25.77% 25.77% $0.00 $0.00 $0.00 $677,936.58 $0.00 $677,936.58 $27,632,500.75 $0.00 $34,475,436.00 $62,107,936.75

40 31-ago-21 Intereses de mora 31 17.24% 25.86% 25.86% 25.86% $0.00 $0.00 $0.00 $680,072.37 $0.00 $680,072.37 $28,312,573.12 $0.00 $34,475,436.00 $62,788,009.12

41 30-sep-21 Intereses de mora 30 17.19% 25.79% 25.79% 25.79% $0.00 $0.00 $0.00 $656,205.33 $0.00 $656,205.33 $28,968,778.45 $0.00 $34,475,436.00 $63,444,214.45

42 31-oct-21 Intereses de mora 31 17.08% 25.62% 25.62% 25.62% $0.00 $0.00 $0.00 $674,373.81 $0.00 $674,373.81 $29,643,152.26 $0.00 $34,475,436.00 $64,118,588.26

SEGUNDO CIVIL MUNICIPAL DE EJECUCIÓN DE SENTENCIAS DE BUCARAMANGA

EJECUTIVO J11-2018-00615

Metodología Aplicación: interés moratorio equivalente al IBC E/A  multiplicado por 1.5, teniendo en cuenta las variaciones por cada periodo vencido certificado por la Superintendencia Bancaria, hasta la fecha.                                                           (t= tasa de interés del periodo 

vencido, n= número de días y C= capital).

# FECHA CONCEPTO DIAS

WEIZZMANN JOYA

NUBIA STELLA AREVALO GALVÁN



JUZGADO 

RADICADO # TITULO:

ELABORO:

APROBO:

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) (8) (9) (10) (11) (12) (13) (14) (15) (16) (17) (18)

IBC IBC*1.5 USURA TASA INT % EA TITULO CUOTA GASTOS DEL INTERESES INTERESES INTERESES SALDO X PAGAR AMORTIZACIÓN SALDO SALDO

% EA % EA % EA APLICADA EN MORA PAGADA PROCESO CAUSADOS PAGADOS POR PAGAR ACUMULADOS A CAPITAL CAPITAL CREDITO

SEGUNDO CIVIL MUNICIPAL DE EJECUCIÓN DE SENTENCIAS DE BUCARAMANGA

EJECUTIVO J11-2018-00615

Metodología Aplicación: interés moratorio equivalente al IBC E/A  multiplicado por 1.5, teniendo en cuenta las variaciones por cada periodo vencido certificado por la Superintendencia Bancaria, hasta la fecha.                                                           (t= tasa de interés del periodo 

vencido, n= número de días y C= capital).

# FECHA CONCEPTO DIAS

WEIZZMANN JOYA

NUBIA STELLA AREVALO GALVÁN

43 30-nov-21 Intereses de mora 30 17.27% 25.91% 25.91% 25.91% $0.00 $0.00 $0.00 $658,958.85 $0.00 $658,958.85 $30,302,111.11 $0.00 $34,475,436.00 $64,777,547.11

44 31-dic-21 Intereses de mora 31 17.46% 26.19% 26.19% 26.19% $0.00 $0.00 $0.00 $687,891.67 $0.00 $687,891.67 $30,990,002.78 $0.00 $34,475,436.00 $65,465,438.78

45 31-ene-22 Intereses de mora 31 17.66% 26.49% 26.49% 26.49% $0.00 $0.00 $0.00 $694,983.91 $0.00 $694,983.91 $31,684,986.69 $0.00 $34,475,436.00 $66,160,422.69

46 28-feb-22 Intereses de mora 28 18.30% 27.45% 27.45% 27.45% $0.00 $0.00 $0.00 $647,485.39 $0.00 $647,485.39 $32,332,472.08 $0.00 $34,475,436.00 $66,807,908.08

47 31-mar-22 Intereses de mora 31 18.47% 27.71% 27.71% 27.71% $0.00 $0.00 $0.00 $723,550.95 $0.00 $723,550.95 $33,056,023.03 $0.00 $34,475,436.00 $67,531,459.03

48 30-abr-22 Intereses de mora 30 19.05% 28.58% 28.58% 28.58% $0.00 $0.00 $0.00 $719,610.00 $0.00 $719,610.00 $33,775,633.03 $0.00 $34,475,436.00 $68,251,069.03

49 31-may-22 Intereses de mora 31 19.71% 29.57% 29.57% 29.57% $0.00 $0.00 $0.00 $766,805.03 $0.00 $766,805.03 $34,542,438.05 $0.00 $34,475,436.00 $69,017,874.05

50 30-jun-22 Intereses de mora 30 20.40% 30.60% 30.60% 30.60% $0.00 $0.00 $0.00 $764,843.43 $0.00 $764,843.43 $35,307,281.49 $0.00 $34,475,436.00 $69,782,717.49

51 31-jul-22 Intereses de mora 31 21.28% 31.92% 31.92% 31.92% $0.00 $0.00 $0.00 $820,762.36 $0.00 $820,762.36 $36,128,043.85 $0.00 $34,475,436.00 $70,603,479.85

52 31-ago-22 Intereses de mora 31 22.21% 33.32% 33.32% 33.32% $0.00 $0.00 $0.00 $852,310.09 $0.00 $852,310.09 $36,980,353.94 $0.00 $34,475,436.00 $71,455,789.94

53 30-sep-22 Intereses de mora 30 23.50% 35.25% 35.25% 35.25% $0.00 $0.00 $0.00 $866,324.00 $0.00 $866,324.00 $37,846,677.94 $0.00 $34,475,436.00 $72,322,113.94

54 31-oct-22 Intereses de mora 31 24.61% 36.92% 36.92% 36.92% $0.00 $0.00 $0.00 $932,348.95 $0.00 $932,348.95 $38,779,026.89 $0.00 $34,475,436.00 $73,254,462.89

55 30-nov-22 Intereses de mora 30 25.78% 38.67% 38.67% 38.67% $0.00 $0.00 $0.00 $938,937.48 $0.00 $938,937.48 $39,717,964.37 $0.00 $34,475,436.00 $74,193,400.37

56 31-dic-22 Intereses de mora 31 27.64% 41.46% 41.46% 41.46% $0.00 $0.00 $0.00 $1,030,691.68 $0.00 $1,030,691.68 $40,748,656.05 $0.00 $34,475,436.00 $75,224,092.05

57 31-ene-23 Intereses de mora 31 28.84% 43.26% 43.26% 43.26% $0.00 $0.00 $0.00 $1,068,841.78 $0.00 $1,068,841.78 $41,817,497.83 $0.00 $34,475,436.00 $76,292,933.83

58 28-feb-23 Intereses de mora 28 30.18% 45.27% 45.27% 45.27% $0.00 $0.00 $0.00 $1,001,872.22 $0.00 $1,001,872.22 $42,819,370.05 $0.00 $34,475,436.00 $77,294,806.05

59 31-mar-23 Intereses de mora 31 30.84% 46.26% 46.26% 46.26% $0.00 $0.00 $0.00 $1,131,461.20 $0.00 $1,131,461.20 $43,950,831.25 $0.00 $34,475,436.00 $78,426,267.25

60 30-abr-23 Intereses de mora 30 31.39% 47.09% 47.09% 47.09% $0.00 $0.00 $0.00 $1,110,837.42 $0.00 $1,110,837.42 $45,061,668.66 $0.00 $34,475,436.00 $79,537,104.66

61 26-may-23 Intereses de mora 26 30.27% 45.41% 45.41% 45.41% $0.00 $0.00 $0.00 $931,696.93 $0.00 $931,696.93 $45,993,365.59 $0.00 $34,475,436.00 $80,468,801.59

26/05/2023

DEMANDANTE

$ 34,475,436.00 $ 80,468,802$45,993,365.59 $0.00 $ 0.00

OTROS INTERESESCAPITAL

#¡REF! #¡REF!

TOTAL INTERES DE   MORA COSTAS
SALDO A LA FECHA A FAVOR DE LA 

PARTE:

TOTALES

INTERESES DE PLAZO TOTAL DE ABONOS

$ 0.00
$ 0.00



El presente auto se notifica a las partes por correo electrónico No 082 del 29 de mayo de 2023. 

             
PROCESO:  EJECUTIVO – MÍNIMA CUANTÍA  
RADICADO No.  68001 40 03 029 2018– 00831- 01 
DEMANDANTE:  SOLUCIONES INMOBILIARIAS RR S.A.S. 
DEMANDADO:  DIANA MARCELA ARANDA RODERO, ALVARO ARDILA 

CUADERNO:   3 – ACUMULADA 

 
 

 

 

 

Teniendo en cuenta que no se ha efectuado la liquidación de costas, se procede a 

efectuar la correspondiente de conformidad con el artículo 366 del Código General del 

Proceso: 

 

LIQUIDACION DE COSTAS PROCESALES DEMANDA ACUMULADA A FAVOR DEL 

DEMANDANTE  

 

 

 

 

 

Constancia: La anterior liquidación de costas pasa al Despacho para su aprobación. 

 

Bucaramanga, Veintiséis (26) de Mayo de dos mil veintitrés (2023) 

 

 

 

 

 

 

MARIO ALFONSO GUERRA RUEDA 

Secretario 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Agencias en Derecho (Folio 05 - C3-Acumulada 

Expediente Digital) 

$1.100.00 

TOTAL LIQUIDACIÓN DE COSTAS  $1.100.00 



El presente auto se notifica a las partes por correo electrónico No 082 del 29 de mayo de 2023. 

 
PROCESO:  EJECUTIVO – MÍNIMA CUANTÍA  
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DEMANDANTE:  SOLUCIONES INMOBILIARIAS RR S.A.S. 
DEMANDADO:  DIANA MARCELA ARANDA RODERO, ALVARO ARDILA 
CUADERNO:   3 – ACUMULADA 

 

 

REPÚBLICA DE COLOMBIA 
RAMA JUDICIAL DEL PODER PÚBLICO 

JUZGADO SEGUNDO DE EJECUCIÓN CIVIL MUNICIPAL  

DE BUCARAMANGA 

 

 

Bucaramanga, Veintiséis (26) de Mayo de dos mil veintitrés (2023) 

 

Conforme a lo dispuesto por el Art. 366 núm. 1 del C.G.P. 

 

RESUELVE: 

 
PRIMERO: IMPARTIR APROBACIÓN, a la LIQUIDACIÓN DE COSTAS elaborada por 

Secretaría, A FAVOR DE LA PARTE DEMANDANTE dentro del presente proceso. 

 

NOTIFÍQUESE Y CÚMPLASE, 

 

NUBIA STELLA AREVALO GALVÁN 

JUEZ 

 

 

Firmado Por:

Nubia  Stella Arevalo   Galvan

Juez

Juzgado Municipal De Ejecución

Civil 002

Bucaramanga - Santander
 

Este documento fue generado con firma electrónica y cuenta con plena validez jurídica,

conforme a lo dispuesto en la Ley 527/99 y el decreto reglamentario 2364/12
 

Código de verificación: 55a1e36b07d47cc3f61ef03eb4b91b4386dbed2a04d55c64d2adb0c3653ccc58

Documento generado en 25/05/2023 01:14:00 PM
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El presente auto se notifica a las partes por estado electrónico No 084 del 29 de mayo de 2023. 

 

PROCESO: EJECUTIVO SINGULAR- MINIMA CUANTÍA 
RADICADO No. 68001 40 03 010 2018– 00850- 01  
DEMANDANTE: BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A. 
DEMANDADO: ISABELINA HERRERA DE HERRERA 
 

 
REPÚBLICA DE COLOMBIA 

RAMA JUDICIAL DEL PODER PÚBLICO 

JUZGADO SEGUNDO DE EJECUCIÓN CIVIL MUNICIPAL  

DE BUCARAMANGA 
 

Bucaramanga, veintiséis (26) de mayo de dos mil veintitrés (2023) 

  

Vista la liquidación adicional del crédito presentada por la apoderada judicial de la 

parte ejecutante, el Juzgado se abstendrá de imprimirle el trámite respectivo, por 

cuanto en este momento no se cumplen con los presupuestos procesales para 

proceder en tal sentido, conforme lo prevé el numeral 4º del artículo 446 del C.G.P, 
concretamente porque no hay depósitos judiciales a favor de este proceso que 

deban ser entregados al citado extremo procesal, según lo previsto en los artículos 

447 y 461 de la obra procesal en cita, ni se ha rematado bien alguno, tal y como lo 

regla el artículo 455 ídem. De ahí, que se debe dejar sin efecto el traslado 

secretarial fijado en lista No. 017. 
 

NOTIFÍQUESE y CÚMPLASE,  

 

NUBIA STELLA ARÉVALO GALVÁN 

JUEZ 
  
 

 

 

 

 

Firmado Por:

Nubia  Stella Arevalo   Galvan

Juez

Juzgado Municipal De Ejecución

Civil 002

Bucaramanga - Santander
 

Este documento fue generado con firma electrónica y cuenta con plena validez jurídica,

conforme a lo dispuesto en la Ley 527/99 y el decreto reglamentario 2364/12
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PROCESO: EJECUTIVO SINGULAR- MINIMA CUANTÍA 
RADICADO No. 68001 40 03 003 2018– 00851- 01  
DEMANDANTE: BAGUER S.A.S. 
DEMANDADOS: UBIELY ELIZABETH MEJÍA RINCÓN 
 

 
REPÚBLICA DE COLOMBIA 

RAMA JUDICIAL DEL PODER PÚBLICO 

JUZGADO SEGUNDO DE EJECUCIÓN CIVIL MUNICIPAL  

DE BUCARAMANGA 
 

Bucaramanga, veintiséis (26) de mayo de dos mil veintitrés (2023) 

  

Vista la liquidación adicional del crédito presentada por la apoderada judicial de la 

parte ejecutante, el Juzgado se abstendrá de imprimirle el trámite respectivo, por 

cuanto en este momento no se cumplen con los presupuestos procesales para 

proceder en tal sentido, conforme lo prevé el numeral 4º del artículo 446 del C.G.P, 
concretamente porque no hay depósitos judiciales a favor de este proceso que 

deban ser entregados al citado extremo procesal, según lo previsto en los artículos 

447 y 461 de la obra procesal en cita, ni se ha rematado bien alguno, tal y como lo 

regla el artículo 455 ídem. De ahí, que se debe dejar sin efecto el traslado 

secretarial fijado en lista No. 024. 
 

Conforme al memorial que antecede, mediante el cual se solicita reconocer 

personería a la togada ANGELICA MARIA VILLAMIZAR MARQUEZ en calidad de 

apoderada judicial de la parte demandante, este despacho dispone NO ACCEDER. 

 

Lo anterior, al considerar que NO cumple el parámetro dispuesto en el artículo 5 

inciso 2 de la Ley 2213 del 2022, que señala “(…) en el poder se indicará 

expresamente la dirección de correo electrónico del apoderado que deberá 
coincidir con la inscrita en el Registro Nacional de Abogados (…)”. 

 

Pues bien, se tiene que en el poder se alude al correo electrónico 

profesionaljuridico2@baguer.com.co, no obstante, una vez verificado el Sistema de 

Información del Registro Nacional de Abogados -SIRNA-, reporta la siguiente 

información: 

 
 

 

 

 
 

NOTIFÍQUESE y CÚMPLASE,  

 

NUBIA STELLA ARÉVALO GALVÁN 

JUEZ 
  
 

 

 

 

 

Firmado Por:

Nubia  Stella Arevalo   Galvan

Juez

Juzgado Municipal De Ejecución

Civil 002

mailto:profesionaljuridico2@baguer.com.co
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PROCESO: EJECUTIVO – MÍNIMA CUANTÍA 
RADICADO No. 68001 40 03 012 2018– 00948- 01 
DEMANDANTE: FINANCIERA COMULTRASAN LTDA 
DEMANDADOS: YOBANIS ENRIQUE JIMENEZ CURIEL, ROBINSON RODRIGUEZ CRUZCO 
CUADERNO: 2 
 

 
REPÚBLICA DE COLOMBIA 

RAMA JUDICIAL DEL PODER PÚBLICO 
JUZGADO SEGUNDO DE EJECUCIÓN CIVIL MUNICIPAL  

DE BUCARAMANGA 

 

Bucaramanga, veintiséis (26) de mayo de dos mil veintitrés (2023) 

 

En atención a las respuestas allegadas en virtud de la medida cautelar decretada en el 
presente asunto, se dispone que, a través del Centro de Servicios de los Juzgados Civiles 

Municipales de Ejecución de Sentencias de esta ciudad, se remita enlace de acceso al 

expediente a la parte interesada, a fin de que, en lo sucesivo, pueda consultar las 

actuaciones surtidas dentro del proceso. 

 

NOTIFÍQUESE y CÚMPLASE,  
 
 
 

NUBIA STELLA ARÉVALO GALVÁN 

JUEZ 

Firmado Por:

Nubia  Stella Arevalo   Galvan

Juez

Juzgado Municipal De Ejecución
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REPÚBLICA DE COLOMBIA 

RAMA JUDICIAL DEL PODER PÚBLICO 
JUZGADO SEGUNDO DE EJECUCIÓN CIVIL MUNICIPAL  

DE BUCARAMANGA 

 

Bucaramanga, veintiséis (26) de mayo de dos mil veintitrés (2023) 

 

Visto el memorial que antecede y de conformidad con el Art. 447 del C.G.P., se ORDENA 
la entrega a la parte demandante, de los dineros que por concepto de depósitos judiciales 

se encuentren a favor del presente proceso, hasta la concurrencia de la liquidación de 

crédito y costas aprobadas; procédase por parte de la Oficina del Centro de Servicios de 

los Juzgados de Ejecución Civil Municipal de Bucaramanga. 

 

Una vez ejecutoriado el presente auto, envíese el expediente a la oficina de títulos 

judiciales para lo de su conocimiento. 
 

NOTIFÍQUESE y CÚMPLASE,  
 
 
 

NUBIA STELLA ARÉVALO GALVÁN 
JUEZ 

Firmado Por:

Nubia  Stella Arevalo   Galvan

Juez

Juzgado Municipal De Ejecución
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Bucaramanga - Santander
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PROCESO: EJECUTIVO – MÍNIMA CUANTÍA 
RADICADO No. 68001.40.03.029.2019.00073.01 
DEMANDANTE: WILLIAM DAVID MANTILLA LARA 
DEMANDADO:  JESÚS RICARDO DIAZ GOMEZ  
CUADERNO No.  1. PRINCIPAL 
 
 

 
REPÚBLICA DE COLOMBIA 

RAMA JUDICIAL DEL PODER PÚBLICO 

JUZGADO SEGUNDO DE EJECUCIÓN CIVIL MUNICIPAL  

DE BUCARAMANGA 

 

Bucaramanga, mayo veintiséis (26) de dos mil veintitrés (2023) 

 

El JUZGADO SÉPTIMO DE EJECUCIÓN CIVIL MUNICIPAL DE BUCARAMANGA mediante oficio 

No. 4748 del 18 de mayo de 2023 informa que, el proceso allí tramitado bajo radicado No. 

68001.40.03.012.2018.00740.01 se TERMINÓ por PAGO TOTAL DE LA OBLIGACIÓN y con 

él ordenó el levantamiento de las medidas decretadas dentro del plenario a favor del 

demandado JESUS RICARDO DIAZ GOMEZ, no obstante, por existir embargo de 

remanentes, las mismas quedan puestas a disposición del JUZGADO TERCERO DE 

EJECUCIÓN CIVIL MUNICIPAL DE BUCARAMANGA (antes Juzgado 03 Civil Municipal 

de Bucaramanga), bajo el Radicado No. 68001.40.03.003.2018.00408.01. 

 

Así mismo, informa que mediante oficio No. 1262 del 08 de abril de 2021 el JUZGADO 

QUINCE CIVIL MUNICIPAL DE BUCARAMANGA, comunicó que, el proceso bajo 

radicado No. 68001.40.03.015.2019.00348.01 se TERMINÓ por DESISTIMIENTO 

TÁCITO, no obstante, por existir embargo de remanentes las medidas quedaban a 

disposición del JUZGADO DOCE CIVIL MUNICIPAL DE BUCARAMANGA (ahora Juzgado 

Séptimo Civil Municipal de Ejecución de Bucaramanga) para el proceso bajo radicado No. 

68001.40.03.012.2018.00740.01. 

 

En consecuencia, este Despacho en aplicación del artículo 42 del C.G.P.-, corrige el numeral 

segundo del auto del 11 de mayo de 2023 en el sentido de indicar que, las medidas 

quedarán puestas a disposición del JUZGADO TERCERO DE EJECUCIÓN CIVIL 

MUNICIPAL DE BUCARAMANGA (antes Juzgado 03 Civil Municipal de Bucaramanga), 

para el proceso bajo radicado No. 68001.40.03.003.2018.00408.01.y no como quedó 

en dicha providencia, el cual quedará como sigue:  

 

 “SEGUNDO: ORDENAR el levantamiento de medidas cautelares decretadas y 

debidamente practicadas dentro de la instancia a excepción de las que pertenezcan al 

demandado JESÚS RICARDO DIAZ GÓMEZ la cual tendrán que ser puestas a disposición 

del JUZGADO TERCERO DE EJECUCIÓN CIVIL MUNICIPAL DE BUCARAMANGA (antes 

Juzgado 03 Civil Municipal de Bucaramanga), para el proceso bajo radicado No. 

68001.40.03.003.2018.00408.01 por existir embargo de remanentes. Líbrese las 

comunicaciones correspondientes y remítanse a las entidades. 

 

NOTIFÍQUESE y CÚMPLASE,   

 

 

 

NUBIA STELLA ARÉVALO GALVÁN  

JUEZ 

Firmado Por:



Nubia  Stella Arevalo   Galvan

Juez

Juzgado Municipal De Ejecución
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PROCESO: EJECUTIVO – MÍNIMA CUANTÍA 
RADICADO No. 68001 40 03 029 2019– 00256- 01 
DEMANDANTE: ERWIN SANTAMARIA MORA 
DEMANDADO: RUBEN DARIO NIÑO BARON 
CUADERNO: 1 
 

 
REPÚBLICA DE COLOMBIA 

RAMA JUDICIAL DEL PODER PÚBLICO 
JUZGADO SEGUNDO DE EJECUCIÓN CIVIL MUNICIPAL  

DE BUCARAMANGA 

 

Bucaramanga, veintiséis (26) de mayo de dos mil veintitrés (2023) 

 

Visto el memorial que antecede y de conformidad con el Art. 447 del C.G.P., se ORDENA 
la entrega a la parte demandante, de los dineros que por concepto de depósitos judiciales 

se encuentren a favor del presente proceso, hasta la concurrencia de la liquidación de 

crédito y costas aprobadas; procédase por parte de la Oficina del Centro de Servicios de 

los Juzgados de Ejecución Civil Municipal de Bucaramanga. 

 

Una vez ejecutoriado el presente auto, envíese el expediente a la oficina de títulos 

judiciales para lo de su conocimiento. 
 

NOTIFÍQUESE y CÚMPLASE,  
 
 
 

NUBIA STELLA ARÉVALO GALVÁN 
JUEZ 

 

Firmado Por:

Nubia  Stella Arevalo   Galvan

Juez

Juzgado Municipal De Ejecución

Civil 002

Bucaramanga - Santander
 

Este documento fue generado con firma electrónica y cuenta con plena validez jurídica,

conforme a lo dispuesto en la Ley 527/99 y el decreto reglamentario 2364/12
 

Código de verificación: 7b82b3ccac44be86ad581abca3ebbdffd16033dce8e903ae59cff359ab560f2a
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El presente auto se notifica a las partes por estado electrónico No 084 del 29 de mayo de 2023. 

             
PROCESO:  EJECUTIVO – MÍNIMA CUANTÍA  
RADICADO No.  68001 40 03 005 2019– 00305- 01 
DEMANDANTE:  FONDO NACIONAL DE GARANTÍAS S.A. -FNG- 
DEMANDADO:  DANIO VARGAS BONILLA 

CUADERNO:   3 – ACUMULADA 

 
 

 

 

Teniendo en cuenta que no se ha efectuado la liquidación de costas, se procede a 

efectuar la correspondiente de conformidad con el artículo 366 del Código General del 

Proceso: 

 

LIQUIDACION DE COSTAS PROCESALES DEMANDA ACUMULADA A FAVOR DEL 

DEMANDANTE  

 

 

 

 

 

Constancia: La anterior liquidación de costas pasa al Despacho para su aprobación. 

 

Bucaramanga, Veintiséis (26) de Mayo de dos mil veintitrés (2023) 

 

 

 

 

 

 

MARIO ALFONSO GUERRA RUEDA 

Secretario 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Agencias en Derecho (Folio 09 - C3-Acumulada 

-C1 Expediente Digital) 

$2.750.000.00 

TOTAL LIQUIDACIÓN DE COSTAS  $2.750.000.00 



El presente auto se notifica a las partes por estado electrónico No 084 del 29 de mayo de 2023. 

 
PROCESO:  EJECUTIVO – MÍNIMA CUANTÍA  
RADICADO No.  68001 40 03 005 2019– 00305- 01 
DEMANDANTE:  FONDO NACIONAL DE GARANTÍAS S.A. -FNG- 
DEMANDADO:  DANIO VARGAS BONILLA 
CUADERNO:   3 – ACUMULADA 

 

 

REPÚBLICA DE COLOMBIA 
RAMA JUDICIAL DEL PODER PÚBLICO 

JUZGADO SEGUNDO DE EJECUCIÓN CIVIL MUNICIPAL  

DE BUCARAMANGA 

 

 

Bucaramanga, Veintiséis (26) de Mayo de dos mil veintitrés (2023) 

 

Conforme a lo dispuesto por el Art. 366 núm. 1 del C.G.P. 

 

RESUELVE: 

 
PRIMERO: IMPARTIR APROBACIÓN, a la LIQUIDACIÓN DE COSTAS elaborada por 

Secretaría, A FAVOR DE LA PARTE DEMANDANTE dentro del presente proceso. 

 

NOTIFÍQUESE Y CÚMPLASE, 

 

NUBIA STELLA AREVALO GALVÁN 

JUEZ 

 

 

Firmado Por:

Nubia  Stella Arevalo   Galvan

Juez

Juzgado Municipal De Ejecución

Civil 002

Bucaramanga - Santander
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El presente auto se notifica a las partes por estado electrónico No 084 del 29 de mayo de 2023. 

 

PROCESO: EJECUTIVO – MENOR CUANTÍA 
RADICADO No. 68001 40 03 028 2019– 00375- 01 
DEMANDANTE: FINCAR LTDA cede a INMOFIANZA S.A.S. 
DEMANDADOS: JOHAN RICARDO BECERRA CERVANTES, WILMAR STIVEN BECERRA SANDOVAL 
CUADERNO: 1 
 

 
REPÚBLICA DE COLOMBIA 

RAMA JUDICIAL DEL PODER PÚBLICO 
JUZGADO SEGUNDO DE EJECUCIÓN CIVIL MUNICIPAL  

DE BUCARAMANGA 

 

Bucaramanga, veintiséis (26) de mayo de dos mil veintitrés (2023) 

 

Se allegó al proceso CESIÓN celebrada entre FINCAR LTDA en su calidad de CEDENTE e 
INMOFIANZA S.A.S. en su condición de CESIONARIO.  

 

En virtud de lo anterior y teniendo en cuenta que ya se profirió sentencia en el presente 

proceso favorable al ejecutante, de conformidad con el artículo 68 del C.G.P., el Juzgado 

aceptará la referida cesión del crédito que le corresponde al cedente y que aquí se 

ejecuta. 

 
Ahora bien, en atención al memorial allegado por la apoderada judicial de la parte 

demandante, se acepta la RENUNCIA presentada por la togada NATHALIA ANDREA 

DIAZ JEREZ identificada con cédula de ciudadanía No. 1.098.716.867 y tarjeta 

profesional No. 280.200 del C. S. de la J., conforme a lo consagrado en el inciso 4 del 

artículo 76 del C.G.P. 

 

Así mismo, en concordancia con lo dispuesto en el artículo 75 del C. G. P. se RECONOCE 
PERSONERÍA a la profesional en derecho SHIRLEY DUARTE BECERRA identificada con 

cédula de ciudadanía No. 1.098.711.068 y tarjeta profesional No. 334.497 del C. S. de 

la J., como abogada de INMOFIANZA S.A.S., en los términos y para los efectos del poder 

conferido. 

 

Se deja constancia que, conforme al Certificado de Antecedentes Disciplinarios de 
Abogado No. 3284853 emitido por la Comisión Nacional de Disciplina Judicial, la referida 

abogada no reporta sanción que impida el ejercicio del cargo. 

 

Por lo anterior, el Juzgado 

 

RESUELVE 

 
PRIMERO. – Aceptar la cesión del crédito que hace FINCAR LTDA, quien actúa como 

cedente, a favor de INMOFIANZA S.A.S., en calidad de cesionario, conforme a lo 

expuesto. 

 

SEGUNDO. – De conformidad con lo dispuesto por el artículo 68 del C.G.P., se tiene 

como sustituto del anterior titular a INMOFIANZA S.A.S. 

 
TERCERO. – Aceptar la renuncia presentada por la togada NATHALIA ANDREA DIAZ 

JEREZ, en calidad de apoderada judicial del demandante. 

 

CUARTO. – Conforme al artículo 75 del C.G.P., se reconoce personería a la abogada 

SHIRLEY DUARTE BECERRA, en calidad de apoderada judicial del demandante -

cesionario-, en los términos y para los efectos del poder conferido. 
 

NOTIFÍQUESE y CÚMPLASE,  
 
 
 

NUBIA STELLA ARÉVALO GALVÁN 
JUEZ 

Firmado Por:

Nubia  Stella Arevalo   Galvan



Juez

Juzgado Municipal De Ejecución

Civil 002

Bucaramanga - Santander
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El presente auto se notifica a las partes por estado electrónico No 084 del 29 de mayo de 2023. 

 

PROCESO: EJECUTIVO – MENOR CUANTÍA 
RADICADO No. 68001 40 03 028 2019– 00375- 01 
DEMANDANTE: FINCAR LTDA cede a INMOFIANZA S.A.S. 
DEMANDADOS: JOHAN RICARDO BECERRA CERVANTES, WILMAR STIVEN BECERRA SANDOVAL 
CUADERNO: 2 
 

 
REPÚBLICA DE COLOMBIA 

RAMA JUDICIAL DEL PODER PÚBLICO 
JUZGADO SEGUNDO DE EJECUCIÓN CIVIL MUNICIPAL  

DE BUCARAMANGA 

 

Bucaramanga, veintiséis (26) de mayo de dos mil veintitrés (2023) 

 

En atención a las respuestas allegadas en virtud de la medida cautelar decretada en el 
presente asunto, se dispone que, a través del Centro de Servicios de los Juzgados Civiles 

Municipales de Ejecución de Sentencias de esta ciudad, se remita enlace de acceso al 

expediente a la parte interesada, a fin de que, en lo sucesivo, pueda consultar las 

actuaciones surtidas dentro del proceso. 

 

NOTIFÍQUESE y CÚMPLASE,  
 
 
 

NUBIA STELLA ARÉVALO GALVÁN 

JUEZ 

Firmado Por:

Nubia  Stella Arevalo   Galvan

Juez

Juzgado Municipal De Ejecución

Civil 002

Bucaramanga - Santander
 

Este documento fue generado con firma electrónica y cuenta con plena validez jurídica,

conforme a lo dispuesto en la Ley 527/99 y el decreto reglamentario 2364/12
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El presente auto se notifica a las partes por estado electrónico No. 087 del 29 de mayo de 2023. 

 
PROCESO: EJECUTIVO – MÍNIMA CUANTÍA 
RADICADO No. 68001.40.03.017.2019.00427.01 
DEMANDANTE: BANCO SANTANDER COLOMBIA S.A. HOY BANCO CORPBANCA S.A. 
DEMANDADO: MIGUEL ANGEL GUALDRON SANCHEZ 
CUADERNO No.  1. PRINCIPAL 
 
 

 
REPÚBLICA DE COLOMBIA 

RAMA JUDICIAL DEL PODER PÚBLICO 

JUZGADO SEGUNDO DE EJECUCIÓN CIVIL MUNICIPAL  

DE BUCARAMANGA 

 

Bucaramanga, mayo veintiséis (26) de dos mil veintitrés (2023) 

 

Teniendo en cuenta el memorial que antecede, mediante el cual el Dr. JAIRO ENRIQUE 

RAMOS LÁZARO apoderado de GM FINANCIAL DE COLOMBIA S.A. solicita el levantamiento 

de la medida de embargo del vehículo de placas DUS-023, este Despacho NO ACCEDE a lo 

solicitado comoquiera que obra respuesta por parte de la Dirección de Tránsito de 

Bucaramanga informando que la medida no se inscribe por cuanto se registra otro embargo 

tal y como se evidencia: 

 

 
 

Por otro lado, se tiene que mediante oficio No. 0627 del 27 de febrero de 2023 el JUZGADO 

TRECE CIVIL MUNICIPAL DE BUCARAMANGA dentro del proceso allá tramitado bajo 

radicado No. 68001.40.03.013.2019.00613.00, por existir embargo de remanentes dejó a 

disposición medida de EMBARGO y SECUESTRO del vehículo de placas DUS-023 de 

propiedad del demandado MIGUEL ANGEL GUALDRON SANCHEZ, es por eso, que se hace 

necesario REQUERIR al JUZGADO TRECE CIVIL MUNICIPAL DE BUCARAMANGA, para que 

en el término de DIEZ (10) DÍAS informe y/o remita a este estrado judicial situación actual 

de la cautela puesta a disposición (embargo, secuestro, avalúo) y/o remitan enlace del 

expediente que se tramita en ese juzgado. 

 

NOTIFÍQUESE y CÚMPLASE,   

 

 

 

NUBIA STELLA ARÉVALO GALVÁN  

JUEZ 

Firmado Por:



Nubia  Stella Arevalo   Galvan

Juez

Juzgado Municipal De Ejecución

Civil 002

Bucaramanga - Santander
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El presente auto se notifica a las partes por estado electrónico No. 087 del 29 de mayo de 2023. 

 
PROCESO: EJECUTIVO – MÍNIMA CUANTÍA 
RADICADO No. 68001.40.03.022.2019.00523.01 
DEMANDANTE: CESAR HERNANDEZ PLATA 
DEMANDADO: YENIZONEY DIAZ SANCHEZ – CARLOS URIEL VILLABONA AMOROCHO – MERY 
AMOROCHO CAICEDO 
CUADERNO No.  1. PRINCIPAL 
 
 

 
REPÚBLICA DE COLOMBIA 

RAMA JUDICIAL DEL PODER PÚBLICO 

JUZGADO SEGUNDO DE EJECUCIÓN CIVIL MUNICIPAL  

DE BUCARAMANGA 

 

Bucaramanga, mayo veintiséis (26) de dos mil veintitrés (2023) 

 

Teniendo en cuenta el escrito allegado por el demandante, comoquiera que no existe 

embargo de remanente, del crédito, es del caso acceder a su solicitud, consistente en la 

terminación del proceso por el pago total de la obligación incluidas costas procesales, 

adjunto a lo cual se dispondrá el levantamiento de las medidas cautelares decretadas y 

debidamente practicadas en las plenarias; Así las cosas, al tenor del artículo 461 del C. G. 

del P., el Juzgado,  

 

RESUELVE 

 

PRIMERO: DECLARAR TERMINADO el presente proceso EJECUTIVO promovido por 

CESAR HERNANDEZ PLATA, en contra de YENIZONEY DIAZ SANCHEZ, CARLOS 

URIEL VILLABONA AMOROCHO, MERY AMOROCHO CAICEDO; por el pago total de la 

obligación. 

 

SEGUNDO: ORDENAR el levantamiento de medidas cautelares decretadas y debidamente 

practicadas dentro de la instancia. Líbrese las comunicaciones correspondientes y 

remítanse a las entidades. 

 

TERCERO: ORDENAR el desglose del título valor objeto de la presente ejecución, previo 

el pago del arancel judicial. Por secretaría déjense las constancias de rigor.  

 

CUARTO: ARCHIVAR las diligencias. 

 

NOTIFÍQUESE y CÚMPLASE,   

 

 

 

NUBIA STELLA ARÉVALO GALVÁN  

JUEZ 

Firmado Por:

Nubia  Stella Arevalo   Galvan

Juez

Juzgado Municipal De Ejecución

Civil 002

Bucaramanga - Santander
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El presente auto se notifica a las partes por estado electrónico No 084 del 29 de mayo de 2023. 

 

PROCESO: EJECUTIVO – MÍNIMA CUANTÍA 
RADICADO No. 68001 40 03 007 2019– 00771- 01 
DEMANDANTE: BAGUER S.A.S. 
DEMANDADO: SANDRI URBUÑEZ GIRALDO 
CUADERNO: 2 
 

 
REPÚBLICA DE COLOMBIA 

RAMA JUDICIAL DEL PODER PÚBLICO 
JUZGADO SEGUNDO DE EJECUCIÓN CIVIL MUNICIPAL  

DE BUCARAMANGA 

 

Bucaramanga, veintiséis (26) de mayo de dos mil veintitrés (2023) 

 

En atención a las respuestas allegadas en virtud de la medida cautelar decretada en el 
presente asunto, se dispone que, a través del Centro de Servicios de los Juzgados Civiles 

Municipales de Ejecución de Sentencias de esta ciudad, se remita enlace de acceso al 

expediente a la parte interesada, a fin de que, en lo sucesivo, pueda consultar las 

actuaciones surtidas dentro del proceso. 

 

NOTIFÍQUESE y CÚMPLASE,  
 
 
 

NUBIA STELLA ARÉVALO GALVÁN 

JUEZ 

Firmado Por:

Nubia  Stella Arevalo   Galvan

Juez

Juzgado Municipal De Ejecución

Civil 002

Bucaramanga - Santander
 

Este documento fue generado con firma electrónica y cuenta con plena validez jurídica,
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El presente auto se notifica a las partes por estado electrónico No 084 del 29 de mayo de 2023. 

 

PROCESO: EJECUTIVO – MÍNIMA CUANTÍA 
RADICADO No. 68001 40 03 007 2019– 00771- 01 
DEMANDANTE: BAGUER S.A.S. 
DEMANDADO: SANDRI URBUÑEZ GIRALDO 
CUADERNO: 1 
 

 
REPÚBLICA DE COLOMBIA 

RAMA JUDICIAL DEL PODER PÚBLICO 
JUZGADO SEGUNDO DE EJECUCIÓN CIVIL MUNICIPAL  

DE BUCARAMANGA 

 

Bucaramanga, veintiséis (26) de mayo de dos mil veintitrés (2023) 

 

Conforme al memorial que antecede, mediante el cual se solicita reconocer personería a 
la togada ANGELICA MARIA VILLAMIZAR MARQUEZ en calidad de apoderada judicial de 

la parte demandante, este despacho dispone NO ACCEDER. 

 

Lo anterior, al considerar que NO cumple el parámetro dispuesto en el artículo 5 inciso 

2 de la Ley 2213 del 2022, que señala “(…) en el poder se indicará expresamente la 

dirección de correo electrónico del apoderado que deberá coincidir con la inscrita en el 

Registro Nacional de Abogados (…)”. 
 

Pues bien, se tiene que en el poder se alude al correo electrónico 

profesionaljuridico2@baguer.com.co, no obstante, una vez verificado el Sistema de 

Información del Registro Nacional de Abogados -SIRNA-, reporta la siguiente 

información: 

 

 
 

 

 

 

NOTIFÍQUESE y CÚMPLASE,  
 
 
 

NUBIA STELLA ARÉVALO GALVÁN 

JUEZ 

 

Firmado Por:

Nubia  Stella Arevalo   Galvan

Juez

Juzgado Municipal De Ejecución

Civil 002

Bucaramanga - Santander
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El presente auto se notifica a las partes por estado electrónico No 084 del 29 de mayo de 2023. 

 

PROCESO: EJECUTIVO – MÍNIMA CUANTÍA 
RADICADO No. 68001 40 03 021 2020– 00025- 01 
DEMANDANTE: BAGUER S.A.S. 
DEMANDADO: AYLEN ACUÑA SERRANO 
CUADERNO: 1 
 

 
REPÚBLICA DE COLOMBIA 

RAMA JUDICIAL DEL PODER PÚBLICO 
JUZGADO SEGUNDO DE EJECUCIÓN CIVIL MUNICIPAL  

DE BUCARAMANGA 

 

Bucaramanga, veintiséis (26) de mayo de dos mil veintitrés (2023) 

 

Conforme al memorial que antecede, mediante el cual se solicita reconocer personería a 
la togada ANGELICA MARIA VILLAMIZAR MARQUEZ en calidad de apoderada judicial de 

la parte demandante, este despacho dispone NO ACCEDER. 

 

Lo anterior, al considerar que NO cumple el parámetro dispuesto en el artículo 5 inciso 

2 de la Ley 2213 del 2022, que señala “(…) en el poder se indicará expresamente la 

dirección de correo electrónico del apoderado que deberá coincidir con la inscrita en el 

Registro Nacional de Abogados (…)”. 
 

Pues bien, se tiene que en el poder se alude al correo electrónico 

profesionaljuridico2@baguer.com.co, no obstante, una vez verificado el Sistema de 

Información del Registro Nacional de Abogados -SIRNA-, reporta la siguiente 

información: 

 

 
 

 

 

 

NOTIFÍQUESE y CÚMPLASE,  
 
 
 

NUBIA STELLA ARÉVALO GALVÁN 

JUEZ 

 

 

Firmado Por:

Nubia  Stella Arevalo   Galvan

Juez

Juzgado Municipal De Ejecución

Civil 002

Bucaramanga - Santander
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El presente auto se notifica a las partes por estado electrónico No 084 del 29 de mayo de 2023. 

 

PROCESO: EJECUTIVO SINGULAR- MINIMA CUANTÍA 
RADICADO No. 68001 40 03 029 2020– 00242- 01  
DEMANDANTE: DISTRIBUIDORA AVÍCOLA S.A.S. DISTRAVES S.A.S. 
DEMANDADOS: JULIO HERNANDO MARTÍNEZ VILLALBA ESCOBAR 
 

 
REPÚBLICA DE COLOMBIA 

RAMA JUDICIAL DEL PODER PÚBLICO 

JUZGADO SEGUNDO DE EJECUCIÓN CIVIL MUNICIPAL  

DE BUCARAMANGA 
 

Bucaramanga, veintiséis (26) de mayo de dos mil veintitrés (2023) 

  

Vista la liquidación adicional del crédito presentada por la apoderada judicial de la 

parte ejecutante, el Juzgado se abstendrá de imprimirle el trámite respectivo, por 

cuanto en este momento no se cumplen con los presupuestos procesales para 

proceder en tal sentido, conforme lo prevé el numeral 4º del artículo 446 del C.G.P, 
concretamente porque no hay depósitos judiciales a favor de este proceso que 

deban ser entregados al citado extremo procesal, según lo previsto en los artículos 

447 y 461 de la obra procesal en cita, ni se ha rematado bien alguno, tal y como lo 

regla el artículo 455 ídem. De ahí, que se debe dejar sin efecto el traslado 

secretarial fijado en lista No. 214. 
 

NOTIFÍQUESE y CÚMPLASE,  

 

NUBIA STELLA ARÉVALO GALVÁN 

JUEZ 
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El presente auto se notifica a las partes por estado electrónico No 084 del 29 de mayo de 2023. 

 

PROCESO: EJECUTIVO SINGULAR- MÍNIMA CUANTÍA 
RADICADO No. 68001 40 03 018 2020–00413- 01 
DEMANDANTE: EDIFICIO PLAZA CENTRAL 
DEMANDADO: LUIS MARIA PEREZ AGUILAR 

  

 
REPÚBLICA DE COLOMBIA 

RAMA JUDICIAL DEL PODER PÚBLICO 

JUZGADO SEGUNDO DE EJECUCIÓN CIVIL MUNICIPAL  
DE BUCARAMANGA 

 

Bucaramanga, veintiséis (26) de mayo de dos mil veintitrés (2023) 

 

Previo a resolver sobre la aprobación o modificación de la liquidación del crédito 

presentada, se REQUIERE a la parte demandante para que en el término de cinco 

(5) DÍAS contados a partir de la ejecutoria del presente proveído allegue 
certificación actualizada y expedida por la administración del EDIFICIO PLAZA 

CENTRAL, en la cual se discriminen las cuotas de administración adeudadas por la 

parte demandada, informando el valor y las fechas de exigibilidad de cada una de 

las expensas comunes dentro de la presente ejecución conforme se decretó en el 

mandamiento ejecutivo y el auto de seguir adelante la ejecución, a su vez, deberá 

ser emitida por el representante legal de la parte demandante, y en caso de haber 
cursado alguna modificación de dicha calidad respecto a la persona que concedió el 

poder para presentar la demanda, se deberá aportar el documento que acredite la 

nueva representación legal. Lo anterior dado que presenta liquidación del crédito sin 

dar cumplimiento al Artículo 48 de la Ley 675. 

 

Siendo así las cosas y con la intención de no caer en error material para con la 

liquidación del crédito, se exhorta a la parte demandante para que dé pronta 
respuesta conforme a lo requerido y este Despacho pueda proceder a resolver sobre 

la misma. 
 

Una vez cumplido el presente requerimiento por cuenta de la parte actora, ingrésese al 

Área de Contadores. 

  

NOTIFÍQUESE y CÚMPLASE,  

 

 

NUBIA STELLA ARÉVALO GALVÁN 

JUEZ 
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El presente auto se notifica a las partes por estado electrónico No. 087 del 29 de mayo de 2023. 

 
PROCESO: EJECUTIVO – MÍNIMA CUANTÍA 
RADICADO No. 68001.40.03.024.2020.00535.01 
DEMANDANTE: BANCO BILBAO VIZCAYA ARGENTARIA COLOMBIA S. A. BBVA   S.A. 
DEMANDADO: VICTOR ALFONSO HERNANDEZ GARZA  
CUADERNO No.  1. PRINCIPAL 
 
 

 
REPÚBLICA DE COLOMBIA 

RAMA JUDICIAL DEL PODER PÚBLICO 

JUZGADO SEGUNDO DE EJECUCIÓN CIVIL MUNICIPAL  

DE BUCARAMANGA 

 

Bucaramanga, mayo veintiséis (26) de dos mil veintitrés (2023) 

 

Visto el memorial que antecede, se tiene que el Centro de Conciliación, Arbitraje y Amigable 

Composición Fundación Liborio Mejía, aceptó la solicitud de negociación de deudas de 

persona natural no comerciante del deudor VICTOR ALFONSO HERNANDEZ GARZA, y 

admitió el trámite el 18 de mayo de 2023; en consecuencia, este Despacho de conformidad 

con el inciso segundo del artículo 548 del C.G.P. (sin que se haya adelantado actuación 

posterior a dicha fecha), dispone SUSPENDER las presentes diligencias mientras el referido 

Centro de Conciliación emite pronunciamiento al respecto.  

 

Por intermedio del Centro de Servicios de los Juzgados de Ejecución Civil Municipal de 

Bucaramanga, OFÍCIESE a dicha entidad, para que una vez surtida la audiencia de 

negociación de deudas, se sirva informar el estado actual del trámite de negociación de 

deudas de persona natural no comerciante que allí se adelanta respecto del aquí 

demandado VICTOR ALFONSO HERNANDEZ GARZA quien se identifica con la CC. No. 

1095909252. 

 

NOTIFÍQUESE y CÚMPLASE,   

 

 

 

NUBIA STELLA ARÉVALO GALVÁN  

JUEZ 
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El presente auto se notifica a las partes por estado electrónico No. 087 del 29 de mayo de 2023. 

 
PROCESO: EJECUTIVO – MÍNIMA CUANTÍA 
RADICADO No. 68001.40.03.029.2021.00049.01 
DEMANDANTE: COOPERATIVA DE AHORRO Y CREDITO DE SANTANDER LIMITADA -FINANCIERA 
COMULTRASAN- 
DEMANDADO: FERNANDO PABON MARTIN 
CUADERNO No.  1. PRINCIPAL 
 
 

 
REPÚBLICA DE COLOMBIA 

RAMA JUDICIAL DEL PODER PÚBLICO 

JUZGADO SEGUNDO DE EJECUCIÓN CIVIL MUNICIPAL  

DE BUCARAMANGA 

 

Bucaramanga, mayo veintiséis (26) de dos mil veintitrés (2023) 

 

Verificado el informe que precede y el escrito allegado por el demandado, se accede a lo 

solicitado, por darse los presupuestos contemplados en el artículo 159 del C.G.P., máxime 

cuando a la luz de lo establecido por la ley 1116 de 2006, se impide bajo pena de nulidad 

que se emprenda o prosiga todo acto de ejecución judicial o procesos de restitución por 

mora contra el insolvente, en aras de asegurar la efectividad del trámite concursal, puesto 

que se busca erradicar la satisfacción de acreencias por fuera de éste escenario. 

 

Así entonces, el articulo 20 ibídem en armonía con la naturaleza y fines del proceso de 

reestructuración, dispone categóricamente que “a partir de la fecha de inicio del proceso 

de reorganización no podrá admitirse ni continuarse demanda de ejecución o cualquier otro 

proceso de cobro en contra del deudor”, previendo además que “el Juez o funcionario 

competente declarará de plano la nulidad de las actuaciones surtidas en contravención a lo 

prescrito en el inciso anterior, por auto que no tendrá recurso alguno”, por lo que toda 

actuación que se practique por parte de un juez distinto al concursal en procesos de cobro 

contra el deudor, será nula, al corresponder a un típico caso de falta de competencia.  

 

Con el cariz descrito y dado que ante el JUZGADO CUARTO CIVIL DEL CIRCUITO DE 

BUCARAMANGA se adelanta Proceso de REORGANIZACIÓN de FERNANDO PABON MARTIN 

quien se identifica con la CC. No. 13.839.070, radicado bajo la partida No. 

68001.31.03.004.2020.00292.00, el cual fue admitido mediante auto del 04 marzo de 

2021, tal y como se avizora de la documental allegada por el extremo actor, se declarará 

la nulidad de todo lo actuado a partir del 16 de marzo de 2021, y en consecuencia, se 

ordenará la remisión del expediente al JUZGADO CUARTO CIVIL DEL CIRCUITO DE 

BUCARAMANGA para que sea incorporado al Proceso en mención.  

 

En virtud de lo expuesto, EL JUZGADO SEGUNDO CIVIL MUNICIPAL DE EJECUCIÓN 

DE BUCARAMANGA, 

  

RESUELVE: 

 

PRIMERO: DECLARAR LA NULIDAD de todo lo actuado dentro del presente trámite a 

partir del 16 de marzo de 2021, inclusive dicho proveído, por lo anotado en la parte motiva 

de esta providencia. 

 

SEGUNDO: REMITIR el expediente al JUZGADO CUARTO CIVIL DEL CIRCUITO DE 

BUCARAMANGA para que sea incorporado al Proceso de REORGANIZACIÓN solicitado por 

FERNANDO PABON MARTIN, radicado bajo la partida No. 68001.31.03.004.2020.00292.00. 

Procédase a través del Centro de Servicios de los Juzgados de Ejecución Civil Municipal de 

Bucaramanga. 

 

TERCERO: En caso de existir títulos judiciales, procédase a la conversión respectiva a favor 

del proceso liquidatorio. Líbrese los oficios y las conversiones respectivas. 

 



El presente auto se notifica a las partes por estado electrónico No. 087 del 29 de mayo de 2023. 

CUARTO: Por el Centro de Servicios de los Juzgados de Ejecución Civil Municipal de 

Bucaramanga, déjese la constancia de la salida del expediente con destino al Juzgado 

Cuarto Civil Circuito de Bucaramanga. 

 

NOTIFÍQUESE y CÚMPLASE,   

 

 

 

NUBIA STELLA ARÉVALO GALVÁN  

JUEZ 
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El presente auto se notifica a las partes por estado electrónico No 84 del 29 de mayo de 2023. 

 

 
PROCESO: EJECUTIVO- MENOR CUANTÍA 
RADICADO No. 68001 40 03 008 2021 00232 01  
DEMANDANTE: BANCO DE OCCIDENTE S.A. 
DEMANDADOS: JAIRO WILLIAM AGUILAR ROJAS 

 

 
REPÚBLICA DE COLOMBIA 

RAMA JUDICIAL DEL PODER PÚBLICO 
JUZGADO SEGUNDO DE EJECUCIÓN CIVIL MUNICIPAL  

DE BUCARAMANGA 
 

Bucaramanga, veintiséis (26) de mayo de dos mil veintitrés (2023) 
 

Llega al despacho el proceso Ejecutivo Singular adelantado por BANCO DE 

OCCIDENTE S.A. en contra de JAIRO WILLIAM AGUILAR ROJAS a efecto de resolver 

sobre la aprobación a la liquidación del crédito presentada por la parte demandante.   

 

C O N S I D E R A C I O N E S    

 
En lo que toca a la liquidación del crédito que antecede, cumplido con el traslado 

correspondiente, la parte demandada guardó silencio al respecto.  

 

Ahora bien, al observarse la misma, se tiene que no se da cumplimiento a lo ordenado 

en mandamiento de pago, ya que la tasa empleada para estimar el interés de mora 

no se ajusta a los parámetros señalados por la Superintendencia Financiera, por 
tanto, el Juzgado modificará la liquidación y la aprobará en los siguientes términos:  

 
    RESUMEN DE LA OBLIGACIÓN           

Capital inicial               $44.437.433  

Intereses de Mora  del: 19 de enero de 2021 al: 26 de mayo de 2023 $29.140.223  

    Total a Pagar           $73.577.656  

Total Crédito al     26 de mayo de 2023         $ 73.577.656 

 

En mérito de lo expuesto, el Juzgado Segundo de Ejecución Civil Municipal de 
Bucaramanga, 

 

RESUELVE: 

 

PRIMERO: Modificar la liquidación del crédito presentada por la parte demandante.  

 

SEGUNDO: Aprobar la liquidación del crédito practicada por el Despacho, en los 
términos que anteceden; de conformidad con lo preceptuado en el numeral 3°, del 

artículo 446, del Estatuto Procesal. Los detalles se incluyen en la tabla que se adjunta, 

la cual hace parte de este proveído. 

 

TERCERO: Tener como valor total de la liquidación del crédito la suma de $ 73.577.656 
al 26 de mayo de 2023. 

 

NOTIFÍQUESE y CÚMPLASE,  
  
 

NUBIA STELLA ARÉVALO GALVÁN  
JUEZ 
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JUZGADO 

RADICADO # TITULO:

ELABORO:

APROBO:

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) (8) (9) (10) (11) (12) (13) (14) (15) (16) (17) (18)

IBC IBC*1.5 USURA TASA INT % EA TITULO CUOTA GASTOS DEL INTERESES INTERESES INTERESES SALDO X PAGAR AMORTIZACIÓN SALDO SALDO

% EA % EA % EA APLICADA EN MORA PAGADA PROCESO CAUSADOS PAGADOS POR PAGAR ACUMULADOS A CAPITAL CAPITAL CREDITO

0 19-ene-21 Intereses de mora 17.32% 25.98% 25.98% 25.98% $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $44,437,433.00 $44,437,433.00

1 31-ene-21 Intereses de mora 12 17.32% 25.98% 25.98% 25.98% $0.00 $0.00 $0.00 $338,696.53 $0.00 $338,696.53 $338,696.53 $0.00 $44,437,433.00 $44,776,129.53

2 28-feb-21 Intereses de mora 28 17.54% 26.31% 26.31% 26.31% $0.00 $0.00 $0.00 $803,389.10 $0.00 $803,389.10 $1,142,085.63 $0.00 $44,437,433.00 $45,579,518.63

3 31-mar-21 Intereses de mora 31 17.41% 26.12% 26.12% 26.12% $0.00 $0.00 $0.00 $884,375.84 $0.00 $884,375.84 $2,026,461.47 $0.00 $44,437,433.00 $46,463,894.47

4 30-abr-21 Intereses de mora 30 17.31% 25.97% 25.97% 25.97% $0.00 $0.00 $0.00 $851,144.55 $0.00 $851,144.55 $2,877,606.02 $0.00 $44,437,433.00 $47,315,039.02

5 31-may-21 Intereses de mora 31 17.22% 25.83% 25.83% 25.83% $0.00 $0.00 $0.00 $875,668.14 $0.00 $875,668.14 $3,753,274.16 $0.00 $44,437,433.00 $48,190,707.16

6 30-jun-21 Intereses de mora 30 17.21% 25.82% 25.82% 25.82% $0.00 $0.00 $0.00 $846,709.53 $0.00 $846,709.53 $4,599,983.69 $0.00 $44,437,433.00 $49,037,416.69

7 31-jul-21 Intereses de mora 31 17.18% 25.77% 25.77% 25.77% $0.00 $0.00 $0.00 $873,832.64 $0.00 $873,832.64 $5,473,816.33 $0.00 $44,437,433.00 $49,911,249.33

8 31-ago-21 Intereses de mora 31 17.24% 25.86% 25.86% 25.86% $0.00 $0.00 $0.00 $876,585.59 $0.00 $876,585.59 $6,350,401.92 $0.00 $44,437,433.00 $50,787,834.92

9 30-sep-21 Intereses de mora 30 17.19% 25.79% 25.79% 25.79% $0.00 $0.00 $0.00 $845,821.94 $0.00 $845,821.94 $7,196,223.86 $0.00 $44,437,433.00 $51,633,656.86

10 31-oct-21 Intereses de mora 31 17.08% 25.62% 25.62% 25.62% $0.00 $0.00 $0.00 $869,240.38 $0.00 $869,240.38 $8,065,464.24 $0.00 $44,437,433.00 $52,502,897.24

11 30-nov-21 Intereses de mora 30 17.27% 25.91% 25.91% 25.91% $0.00 $0.00 $0.00 $849,371.12 $0.00 $849,371.12 $8,914,835.37 $0.00 $44,437,433.00 $53,352,268.37

12 31-dic-21 Intereses de mora 31 17.46% 26.19% 26.19% 26.19% $0.00 $0.00 $0.00 $886,664.35 $0.00 $886,664.35 $9,801,499.72 $0.00 $44,437,433.00 $54,238,932.72

13 31-ene-22 Intereses de mora 31 17.66% 26.49% 26.49% 26.49% $0.00 $0.00 $0.00 $895,805.95 $0.00 $895,805.95 $10,697,305.67 $0.00 $44,437,433.00 $55,134,738.67

14 28-feb-22 Intereses de mora 28 18.30% 27.45% 27.45% 27.45% $0.00 $0.00 $0.00 $834,582.30 $0.00 $834,582.30 $11,531,887.97 $0.00 $44,437,433.00 $55,969,320.97

15 31-mar-22 Intereses de mora 31 18.47% 27.71% 27.71% 27.71% $0.00 $0.00 $0.00 $932,627.71 $0.00 $932,627.71 $12,464,515.68 $0.00 $44,437,433.00 $56,901,948.68

16 30-abr-22 Intereses de mora 30 19.05% 28.58% 28.58% 28.58% $0.00 $0.00 $0.00 $927,547.98 $0.00 $927,547.98 $13,392,063.65 $0.00 $44,437,433.00 $57,829,496.65

17 31-may-22 Intereses de mora 31 19.71% 29.57% 29.57% 29.57% $0.00 $0.00 $0.00 $988,380.45 $0.00 $988,380.45 $14,380,444.11 $0.00 $44,437,433.00 $58,817,877.11

18 30-jun-22 Intereses de mora 30 20.40% 30.60% 30.60% 30.60% $0.00 $0.00 $0.00 $985,852.04 $0.00 $985,852.04 $15,366,296.15 $0.00 $44,437,433.00 $59,803,729.15

19 31-jul-22 Intereses de mora 31 21.28% 31.92% 31.92% 31.92% $0.00 $0.00 $0.00 $1,057,929.26 $0.00 $1,057,929.26 $16,424,225.40 $0.00 $44,437,433.00 $60,861,658.40

20 31-ago-22 Intereses de mora 31 22.21% 33.32% 33.32% 33.32% $0.00 $0.00 $0.00 $1,098,593.00 $0.00 $1,098,593.00 $17,522,818.40 $0.00 $44,437,433.00 $61,960,251.40

21 30-sep-22 Intereses de mora 30 23.50% 35.25% 35.25% 35.25% $0.00 $0.00 $0.00 $1,116,656.36 $0.00 $1,116,656.36 $18,639,474.76 $0.00 $44,437,433.00 $63,076,907.76

22 31-oct-22 Intereses de mora 31 24.61% 36.92% 36.92% 36.92% $0.00 $0.00 $0.00 $1,201,759.83 $0.00 $1,201,759.83 $19,841,234.59 $0.00 $44,437,433.00 $64,278,667.59

23 30-nov-22 Intereses de mora 30 25.78% 38.67% 38.67% 38.67% $0.00 $0.00 $0.00 $1,210,252.18 $0.00 $1,210,252.18 $21,051,486.76 $0.00 $44,437,433.00 $65,488,919.76

24 31-dic-22 Intereses de mora 31 27.64% 41.46% 41.46% 41.46% $0.00 $0.00 $0.00 $1,328,519.60 $0.00 $1,328,519.60 $22,380,006.36 $0.00 $44,437,433.00 $66,817,439.36

25 31-ene-23 Intereses de mora 31 28.84% 43.26% 43.26% 43.26% $0.00 $0.00 $0.00 $1,377,693.52 $0.00 $1,377,693.52 $23,757,699.89 $0.00 $44,437,433.00 $68,195,132.89

26 28-feb-23 Intereses de mora 28 30.18% 45.27% 45.27% 45.27% $0.00 $0.00 $0.00 $1,291,372.49 $0.00 $1,291,372.49 $25,049,072.37 $0.00 $44,437,433.00 $69,486,505.37

27 31-mar-23 Intereses de mora 31 30.84% 46.26% 46.26% 46.26% $0.00 $0.00 $0.00 $1,458,407.40 $0.00 $1,458,407.40 $26,507,479.78 $0.00 $44,437,433.00 $70,944,912.78

28 30-abr-23 Intereses de mora 30 31.39% 47.09% 47.09% 47.09% $0.00 $0.00 $0.00 $1,431,824.19 $0.00 $1,431,824.19 $27,939,303.97 $0.00 $44,437,433.00 $72,376,736.97

29 26-may-23 Intereses de mora 26 30.27% 45.41% 45.41% 45.41% $0.00 $0.00 $0.00 $1,200,919.39 $0.00 $1,200,919.39 $29,140,223.37 $0.00 $44,437,433.00 $73,577,656.37

26/05/2023

DEMANDANTE

$ 44,437,433.00

SEGUNDO CIVIL MUNICIPAL DE EJECUCIÓN DE SENTENCIAS DE BUCARAMANGA

$ 73,577,656$29,140,223.37 $0.00 $ 0.00

OTROS INTERESES

EJECUTIVO J08-2021-00232

CAPITAL

#¡REF!

Metodología Aplicación: interés moratorio equivalente al IBC E/A  multiplicado por 1.5, teniendo en cuenta las variaciones por cada periodo vencido certificado por la Superintendencia Bancaria, hasta la fecha.                                                           (t= tasa de interés del periodo 

vencido, n= número de días y C= capital).

# FECHA CONCEPTO DIAS

#¡REF!

TOTAL INTERES DE   MORA COSTAS
SALDO A LA FECHA A FAVOR DE LA 

PARTE:

WEIZZMANN JOYA

NUBIA STELLA AREVALO GALVÁN

TOTALES

INTERESES DE PLAZO TOTAL DE ABONOS

$ 0.00
$ 0.00


